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Prof. Inż. JULJAN FABIAŃSKI.

Odbudowa górnicza złóż ropy,
Z  dyskusji  nad referatami zjazdowymi-

O d redakcji.
W  zeszycie Nr. 23. roku ubieg'ego podano treść 

d ysku s ji  nad referatem inż. F ingerchut\  wygłoszonym  
na Z je źd z ie  na ftowym . Ponieważ przemówienie prof.  
Fabiańskiego zamieszczone tamże w skutek  znacznego  
sktócen a uległo pew nem u zniekształceniu, pow tórzym y  
je o tecn ie  — korzysta jąc z przesłanego nam uprzej
mie przez M ów cę  rękopisu w obczerniejszem stresz
czeniu.

 000-----

W J  yczerpywanie się pól naftowych i brak nowych 
~  v  powinny zwrócić naszą uwagę na górniczą od 

budowę złóż ropy zapoczątkowaną w czasie wojny 
światowej w Pechelbronn (Alzacja) i Wietze (Hano
werskie). W obu miejscowościach istnieją od dziesiątek 
lat bardzo ljczne wiercenia dzisiaj już wyczerpane 
względnie na wyczerpaniu. Górnicza odbudowa wyka
zała, że otworami da się wydobyć z pokładu najwyżej 
20% ropy, a reszta pozostaje uwięziona w złożu 
z powodu spadku ciśnienia gazu i wielkiej jej lepkości. 
Z pozostających w pokładzie 80% można wydobyć 
górniczą m etodą conajmniej 60%.

W Wietze ropa pochodzi z kredy, jest zawarta 
w piaskach tworzących pokład około 50 m. gruby 
przegradzany wtrąceniami iłu. Nachylenie pokładu 
około 40°, ilości wód przed ropą niezbyt wielkie. 
Głębsza ropa przychodzi w piaskowcach jurajskich 
około 30 m. grubych, ta jednak nie jest dotąd przed
miotem górniczej eksploatacji. W kopalniach Wietze- 
Steinfórde było na pasie około 6 km. długim a 400 m. 
szerokim około 1700 wierceń 250—300 m. głębokich, 
z tych dzisiaj jeszcze co 600 produkuje ropę w łącznej

ilości co 180 cystern miesięcznie, podczas gdy metodą 
górniczą wydobywa się już około 240 cystern i z każ
dym miesiącem wytwórczości otrzymywana tą drogą 
wzrasta. Jeden  metr kubiczny piasku ma zawierać 
300 litrów ropy z czego otworami (wierceniami) w ydo
byto zaledwie 60 litrów. Metoda górnicza jest trudna, 
niebezpieczna i kosztowna. Trudna, gdy ma się do 
zwalczania wielkie ilości wody, gdy nachylenie pokła
dów znaczne i gdy pokład ropny gruby. W tym wy
padku odbudowa postępuje z góry na dół, warstwami 
równoległenii, co 2 m. grubemi, mianowicie pędzą 
w kierunku biegu warstw dwa równoległe chodniki 
w pewnej od siebie odległości (jeden wyżej, drugi 
niżej), łączą je pochylniami co kilkadziesiąt metrów 
i wybierają piasek z obu boków pochylni posuwając 
się wzdłuż biegu pokładu. Ropa ścieka do niższego 
chodnika, odpływa do żompia szybu, skąd podnosi ją 
na powierzchnię pompa. Piasek przepojony ropą wy
ciąga się w wózkach na wierzch, płucze go gorącą 
wodą, poczem wraca do kopalni stanowiąc t. zw. p od
sadzkę dla wypełniania pustych przestrzeni, z których 
wybrano piasek ropny. Odbudowa górnicza jest nie
bezpieczna z uwagi na obecność gazu, a kosztowna, 
bo wymaga wybicia aż do pokładu ropy dwóch szy
bów górniczych o średnicy, jakich 5 m, z których jeden 
jest dobywczym, a drugi wentylacyjnym, ciągłej dobrej 
wentylacji, osuszania kopalni, pędzenia chodników jako 
robót przygotowawczych itd. Szczególnie kosztowna 
będzie ta metoda, gdy trzeba stosować podsadzkę, co 
koniecznem jest  przy grubych pokładach i większem 
nachyleniu.

W Pechelbronn warunki są łatwiejsze, bo tam 
pokłady piasku ropnego są cieńsze, słabo nachylone, 
wody słabsze, jedynie groźną jest obecność gazu.



Podobnie stosuje się odbudowę górniczą dla ropy 
w Sarata w Rumunji, dotąd jeszcze na małą skalę. 
W Campina wybito wielkim kosztem szyb do 300 111. 
celem podjęcia robót górniczych dla odbudowy złóż 
ropy, jednak prawdopodobnie nie da się ten zamiar 
urzeczywistnić z powodu olbrzymich mas wód, jakie 
tam przychodzą przed ropą.

U nas roboty górnicze celem wydobywania ropy 
nie będą nowością. Przed wprowadzeniem wierceń ko
pano studnie nawet do 200 m. i z nich czerpano ropę. 
Nie przeczę, że trudności będą niemałe, a na nie skła
dają się woda, twarde piaskowce ropne, silne nachy
lenie pokładów i gaz. Naturalni'e wchodzić tu mogą 
w rachubę tylko płytsze pokłady, trudno myśleć,

byśmy mogli eksploatować górniczo głębokie złoża 
ropy w Borysławiu.

Przez wprowadzenie odbudowy górniczej nie za
niechamy wierceń, pozostaną one i nadal aktualne, nie 
mówiąc już o głębszych złożach, także i dla p ły t
szych, gdyż przed przystąpieniem do odbudowy gór
niczej złoże musi być wpierw odgazowane.

Koszty wybicia dwóch szybów choćby nawet 
jakich 6 miljonów zł. nie powinny odstraszać z uwagi, 
że zapomocą nich da się eksploatować bardzo wielkie 
powierzchnie, a ilość uzyskanej ropy będzie conajmniej 
trzy razy tak wielka jak zapomocą wierceń.

Należy pomyśleć zawczasu o tej metodzie a nie 
dopiero wtedy, gdy produkcja nasza zaniknie.

Mgr. iur. DAWID SCHEER.

Kalkulacja cen kosztów własnych 
w rafinerjach.

I A J  „Przemyśle Naftowym “ Nr. 1 za styczeń 1928, 
^  ^  wykazuje p. dyr. Bielski w szeroko opracowa

nym materjale porównawczym wady kalkulacyjne sys
temów t. zw. amerykańskich oraz błędy kalkulacyj 
dotychczas u nas stosowanych, polegających w zasa
dzie 1) na obliczaniu kosztów przeróbki i ceny surowca 
wyrażonych w formułce: koszt na 100 kg. ropy bez 
względu na marki ropne, sposoby i stadja przeróbcze 
lub też 2) na bardziej postępowem kalkulowaniu przez 
rozdział kosztów przeróbczych na poszczególne pro
dukty w myśl umiejscowienia dokładnego składników 
kosztów z dodaniem wartości surowca dla wytworów 
ropnych według przeciętnych cen rynkowych pro
duktów ropnych.

Wreszcie przechodzi p. dyr. Bielski do kalkulacji 
czysto fabrycznej, która różni się od wyżej pod 2. 
podanej tern, że wartość surowca jest uniezależnioną 
od ceny rynkowej produktów.

Podczas gdy inne metody stawiają jako wartość 
surowca dla poszczególnych produktów ropnych s to 
sunkową cenę sprzedażną tych produktów, to p. dyr. 
Bielski oblicza cenę własną surowca na podstawie mej 
metody, polegającej na tern, że o wartości surowca 
decyduje jego ciężar gatunkowy.

Jako współpracownik wymienionego i dzięki 
niemu miałem sposobność dziedzinę tę przestudjować, 
dlatego też pozwolę sobie dalsze me spostrzeżenia 
z tej dziedziny przedstawić i łącznie z tern omówić 
również artykuł w „Tagliche Berichte“ Nr. 18 z 21.1. br., 
dotyczący tej samej kwestji. Nie wątpię, że wywiązana 
tą drogą dyskusja przyczyni się do wyjaśnienia i usta
lenia tego tak dla przemysłu rafineryjnego ważnego 
problemu.

Każdy przyzna, że dojście do faktycznej ceny 
kosztów własnych wyrobu jest dążeniem każdego 
przemysłowca, nie wykluczając naftowego. W rafiner
jach stoi temu dotychczas na przeszkodzie trudność 
uchwycenia a raczej brak znormalizowanej podstawy 
dla oszacowania wartości surowca dla poszczególnych 
produktów. Jeśli bowiem przy obliczeniu wartości

surowca w wytworach ropnych weźmiemy za podstawę 
ich ceny rynkowe, popełniamy zasadniczy b łą d : w cenie 
rynkowej bowiem produktów naftowych mieści się już 
koszt przeróbki, a przy takiej kalkulacji wstawiamy 
koszt przeróbki dwukrotnie, raz w surowcu 'z powodu 
mylnego rozdziału %-owego wartości ropy na po
szczególne produkty, wynikającego z cen rynkowych, 
drugi raz w rozdziale czystych kosztów.

Jeśli zatem autor artykułu „Tägliche Berichte“ 
twierdzi, że jest rzeczą niemożliwą, by kalkulację war
tościową otrzymanych produktów uniezależnić od cen 
rynkowych, a to dlatego —  jak podaje —  ponieważ 
już cena zakupionej ropy jes t  zależną od rynkowej 
względnie sprzedażnej wartości produktów, które w da
nej ropie się mieszczą, to popełnia ten sam błąd, na 
który wyżej wskazałem. W cenie rynkowej czy sprze
dażnej produktów naftowych uwzględnia się bowiem 
nietylko wartość surowca, lecz również koszt prze
róbki ; i tak n. p. koszt uzyskania nafty rafinowanej, 
a koszt uzyskania parafiny raf. mają się do siebie, 
jak jednostka do poważnej wielokrotności. Czy wątpi 
kto, że fakt ten nie wpływa na cenę sprzedażną?

Wystarczałoby zatem potrącić znany koszt prze
róbki każdego produktu, by uzyskać wartość surowca. 
Byłby to w każdym razie realny sposób wydobycia 
wartości surowca. Temu stoją jednakowoż na prze
szkodzie konjunktura, zyski lub straty, które nie są 
równomierne ani pod względem czasu ani pod wzglę
dem produktu. Zatem rozdział surowca według cen 
rynkowych produktów nie daje należytej miary szacun
kowej przy obliczaniu cen kosztów własnych. Pozatem 
na tej samej podstawie można twierdzić, że cena pro
duktów ropnych jest zależna od ceny ropy. Prawo 
podaży i popytu idzie w obu kierunkach!

Nie jest celem kalkulacji cen kosztów własnych 
dowiedzieć się, po jakiej cenie należy dany produkt 
sprzedawać, bo to wcale nie jest od niej zależnem. 
Twierdzenie, że cena s p r z e d a ż n a  zależną jes t  od 
współdziałania zupełnie różnych momentów rynkowych 
zbytu, odnosi się zarówno do produktów jak i do 
samej ropy.



Zeszyt 4 „ P R Z E M Y S Ł  N A F T O  W Y" Str. 91

Celem kalkulacji p r z e r ó b c z e j  jes t  wyłącznie 
ustalenie cen kosztów własnych loco fabryka a po
równywanie tychże z cenami rynkowemi i wyciąganie 
z tego odpowiednich wniosków jest przedmiotem kal
kulacji i polityki s p r z e d a ż n e j .

Autor artykułu w „T.B.“ popełnił właśnie ten błąd, 
że identyfikował te dwie rzeczy, stanowiące wprawdzie 
razem całość, które jednakowoż w interesie przedsię
biorstwa należy traktować zupełnie niezależnie a tylko 
porównawczo. Autor jednakowoż nie jes t  konsekwentny 
w swych wywodach, albowiem na innem miejscu pisze 
co następuje : „Dagegen stehen die Preise für hoch
wertige Spezialöle und Paraffin weit über den rechne
rischen Durchschnitt, da bei deren Gewinnung kom
plizierte langwierige Arbeitsprozesse und kostspielige 
Anlagen erforderlich sind, deren Betrieb und Amorti
sation die allgemeinen Verarbeitungskosten des Rohöls 
unverhältnismässig s te igern“.

A więc przecież koszty przeróbki decydują o cenie 
kosztów własnych i cenie rynkowej danych ściśle 
określonych produktów.

Słusznem jest, że cena sprzedażna oleju gazo
wego jest zawisłą od konkurencji węgla, jak jasnem 
jest również, że cena oleju gazowego pójdzie w górę, 
gdy drogą systemu krakowego opłaci się uzyskać pro
dukty rozkładowe. Odnośnie do nafty twierdzi autor, 
że jej cenę sprzedażną utrzymuje się przeważnie po
niżej ceny kosztów własnych, albowiem chodzi tu 
o artykuł pierwszej potrzeby biedniejszej ludności tak, 
że już polityka państwowa —  tak powiada autor — 
dąży ku temu, by ceny sprzedaży nafty możliwie nisko 
utrzymywać. Jakkolwiek nie zgadzam się z autorem 
co do samego faktu, albowiem ceny artykułów m ono
polowych nie wykazują wcale tej troskliwości dla 
biednych konsumentów, —  przy nafcie bowiem chodzi 
bardziej rządowi o politykę finansową ze względu na 
jego własną rafinerję „Polmin“, —  to ciekawe jest, 
skąd autor ma podstawę ku temu, by twierdzić, że 
naftę sprzedaje się poniżej cen kosztów własnych, 
skoro operuje przeciętną odnośnie 100 kg. ropy. Zda
niem autora musi się sprzedawać uzyskane produkty 
po. cenie przeciętnej obliczonej na 100 kg. ropy (z do 
daniem kosztów przeróbki), by móc pokryć koszty 
własne. Z tego wynika, że wszelkie produkty sprze
dane poniżej tej przeciętnej wykazują stratę, a jest 
ich w myśl takiej kalkulacji sporo, a nie tylko nafta.

Zarzuty, że stosowanie c. g. jako miary wartości 
jes t  pozbawione wszelkiego rzeczowego uzasadnienia, 
a stanowi tylko grę cyfr nie są słuszne. Autor poleca 
stosowanie przeciętnej licząc na 100 kg. ropy. Otóż 
twierdzę, że uwzględnienie c. g. nie jes t  niczem innem 
jak również stosowaniem przeciętnej. Różnica polega 
na tern, że autor operuje kilogramami, podczas gdy 
m etoda moja uznaje litry, autor powiada, że 100 kg. 
surowca kosztuje przeciętnie „x“, ja twierdzę, że 100 
litrów surowca kosztuje przeciętnie „y “ jednostek.

Degresja wartości wynikła z przemiany miary na 
wagę jest cechą destylatów ropnych i nie jest wcale 
wymysłem rachunkowym. Możnaby również powiedzieć, 
że stosowanie kilogramów jako jednostki wartości 
stanowi progresywne wartościowanie w stosunku do 
jednostki miarowej.

Trudno bowiem rozstrzygnąć, która z tych dwóch 
miar jes t  bardziej uzasadniona. W obrocie wewnętrz
nym fabryki operuje się wyłącznie hektolitrami, 
w obrocie zewnętrznym nie zawsze kg. (n. p. nafta

w detalu). Jeden  i drugi sposób jes t  miarą przeciętną. 
Nie jest zatem słusznem twierdzenie, że zamiast cię
żaru gatunkowego można tętn samem prawem obrać 
s tosunek zapłonienia lub wiskozy za podstawę kalku
lacyjną.

Możnaby jednakowoż postawić pytanie, dlaczego 
dla oceniania wartości surowca posługuję się litrami, 
podczas gdy koszty przeróbki liczę na kilogramy. 
Otóż zasadnicza różnica objawia się dopiero przy d o 
liczaniu kosztów przeróbki. Tymi kosztami nie wolno 
obciążyć każdego hektolitra równomiernie, albowiem 
destylacja n. p. jednego hl. benzyny lekkiej odbywa 
się w krótszym czasie, niż destylacja jednego hl. oleju, 
a to bez względu na to, czy chodzi o destylację 
ciągłą, perjodyczną lub półciągłą.

Różnice miarowe potrzebne do uzyskania tej 
samej jednostki w a g i  destylatu wyrównują właśnie 
różnice kosztów. Odnosi się to zarówno do opału, 
jak i do robocizny i innych kosztów. Jakkolwiek pro
dukty cięższe destylują w wyższych temperaturach, 
to koszt potrzebny do uzyskania temperatury wyższej 
w trakcie przeróbki nie idzie wcale progresyw nie; 
wystarczy, jeśli wspomnę, że dla utrzymania danej 
jednolitej temperatury zużycie opału od chwili osiąg
nięcia danego ciepła maleje, podczas gdy dalsze równo
mierne zużycie opału powoduje ciągły wzrost ciepła. 
Z powyższego wynika, że w tym samym czasie des ty 
luje zasadniczo ta sama waga destylatów różnych 
frakcyj, wobec czego i robociznę w tym samym s to 
sunku rozdzielić należy. Stosowanie zatem jakiejkol
wiek progresji w miarę wzrostu c.g. odnośnie do kosztów 
przeróbki nie jes t  uzasadnionem.

Z tego oczywiście nie należy wnioskować, że 
przeciętne koszty przeróbki na 100 kg. ropy dają na
leżytą podstawę do obliczania cen kosztów własnych, 
boć przecie rafinerja składa się z więcej głównych 
działów przeróbczych, zupełnie samodzielnych, jak 
fabryka olejów smarowych, fabryka parafiny, dział ra- 
finacyjny i ewentualnie fabryka smarów specjalnych, 
półstałych i t. d.

W technice przeróbczej ropy jesteśm y do pew 
nego stopnia krępowani charakterem ropy, przeto 
twierdzą niektórzy, że wobec tego faktu obliczenie 
względnie szczegółowe umiejscowienie kosztów nie 
posiada praktycznej wartości. Przyznałbym po części 
rację tym, którzy to odnoszą do specyfikacji kosztów 
w o b r ę b i e  danych głównych działów fabrycznych, 
albowiem w obrębie tychże powstałe wahania nie mają 
praktycznego znaczenia.

Koszty przeróbki jednakowoż
1) pierwszej (ciągłej) destylacji ropy łącznie z jej 

redestylatami jako działu głównego, wspólnego 
i przygotowawczego ad 2, 3 i 4,

2) parafiniarni,
3) olejarni,
4) działu rafinacyjnego

wykazują takie różnice, że o ich łącznem traktowaniu 
mowy być nie może. Działy te, a w szczególności 
2-gi i 3-ci, a nawet 4-ty są ze względów ekonomicz
nych objęte jednym objektem fabrycznym, faktycznie 
każdy dział pracuje niezależnie. Przecież istnieją fabryki 
kupujące i przerabiające tylko olej parafinowy. Czy 
one przy kalkulacji przeróbczej liczą na ropę ? Czy nie 
istnieją kopalnie i rafinerje połączone jednym terenem, 
wspólnem źródłem ciepła, siły, administracji etc.; czy
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Przeróbka ropy borysławskie] na produkty końcowe — obliczenie wartości ropy w produktach
M  e  t 3 d  a  : A B C

3̂ W ydaj
c- fi-

różnica ko sz t surow ca
w skaźnik

k osz t surow ca ko sz t surow ca
ność w c. g. za %  kg. razem za %  kg. razem za %  kg. razem

B enzyna rektyf. 0.14 0.700 _ 2.9280 0.41 1429 2.8494 ■' - . 4 0 2.3264 0.33
„ 0.07 0.710 10 2.8862 0.20 1408 2.8075 - .2 0 2.3264 0,16
» 1.22 0.725 25 2.8235 3.45 1379 2.7497 3.35 2.3264 2.84

0.33 0.740 40 2.7607 0.91 1351 2.6939 - . 8 9 2.3264 - . 7 7
)) 2.18 0.750 50 2.7189 5.93 1333 2.6580 5.79 2.3264 5,07

Q- » 0.93 0.760 60 2.6771 2.49 1316 2.6241 2.44 2.3264 2.14
O » 2.80 0.770 70 2 6352 7.38 1299 2.5902 7 25 2.3264 6.51

1.66 0.785 85 2.5725 5.04 1274 2.5403 4.68 2.3264 4.56c¡ nafta  surow a 31.19 0.815 115 2.4470 76.31 1227 2.4466 76.31 2.3264 72.56
O- slo p s —. — — . — — — — — — _

‘O- ;> re d e s ty la t — — — — — — -- — — _
<y - ol. p a rafinow y  I.

'  u
— — — • — — — — — — —

NV- III- __ __ _ _ _ _ _ _
¡-1« poz. ol. paraf. III. _ — — — ' —. __ ■ — — _

asfa lt m iękki 2.50 1.010 310 1.6313 4.08 990 1.&740 4.93 2.3264 5.82
asfa lt tw ard y 1.66 1.110 410 1.2130 2.01 901 Í .7 Í6 6 2.97 2.3264 3 86
koks 0 6 6 1.200 500 8366 - . 8 0 833 1.6600 1.60 2.3264 2.23

razem  I. 45.94 2.3729 109.01 2.4186 111.11 2.3264 106.87
caen03
=£ Ci ol. z p ras — _ . _ _ _ ; j_ _ _
oE= p gacz — — — — — -- ' .— — --- —
2 łuski — _ — — -- _ _ — _
GL p arafin a  sur. 46/48 1.31 0.865 185 2.1542 2.82 1156 2.3050 3.01 2.3264 3.05
ca Ci V—• „ 48/50 1.40 0.895 155 2.2797 3.19 1117 2.2273 3.12 2.3264 3.26na Ci

p- „ 50/52 2.10 0.925 125 2.4052 5.06 1081 2.1555 4 5 2 2.3264 4.88
„ 52/54 1.60 0.640 110 2.4679 3.95 1064 2.1216 3 39 2 3264 3.72

rsj
bu razem  II. 6.41 2.3432 15.02 2.1940 14.04 2.3264 14.91

ol. gazow y 20.70 0.875 175 2.1960 45.46 1143 2.2791 47.18 2.3264 48.16'Ti ol, w rzec. 2.5'20° 2.03 0.883 167 2.2295 4.53 1135 2.2622 4.59 2.3264 4.72u,
Cu 3.80/20° 3.78 0.893 157 2.2713 8.59 1120 2.2333 8.44 2.3264 8.79
N3 03 „ „ 6 .—/ 20° 1.66 0.902 148 2.3060 3.83 1109 2.2113 3 67 2.3264 3 86

t „ 13.5/20° 1.70 0.917 133 2.3717 4.03 1091 2.1754 3.70 2.3264 3.95
O 3.90/50« 2.88 0 9 2 2 128 2.3926 6.89 1085 2.1635 6.23 2.3264 6.70Ci

n „ „ 5.73/50° 2.50 0.929 121 2.4219 6.06 1076 2.1455 5.36 2.3264 5.82
„ ,, 6.97/50° 1.11 0.931 119 2.4303 2.70 1074 2.1415 2.38 2.3264 2.58

8.30/50« 0.57 0.935 115 2.4470 1.39 1070 2.1336 1.22 2.3264 1.33
Nu. „ 10.82/50° 0 39 0.940 110 2.4679 — .96 1064 2.1216 - . 8 3 2.3264 - .9 1

ol. cy lin d r. 26.70/50« 0.60 0.960 90 2  5516 1.53 1042 2.0777 1.25 2.3264 1.40
razem  III. 37.92 2.2671 85.97 2.2376 84.85 2.3264 88.22

Sum a o g ó ln a  I-j-II-j-HI 90 27 2.3264 210 — 2.3264 210. - 2.3264 210.-7-

: m eto d a  Scheera  t. zw. g ru p o w a ; B =  m eto d a  S cheera  s to s . p rzez  p, Dyr. B ie lsk ie g o ; C =  o g ó lna  p rzec ię tn a  za 100 kg. ropy.

to uprawnia do wspólnego traktowania problemu kosz
tów własnych dla wydobycia i przeióbki ropy?

Zdaniem mojem obliczenie przeciętnych kosztów 
przeróbki

ad 1) na 100 kg. ropy.
* 2) „ 100 „ parafiny surowej,
„ 3) „ 100 „ oleju prasowego,
„ 4) „ 100 „ rafinowanych produktów

posunęłoby sprawę kalkulacji cen kosztów własnych 
na właściwe tory.

W tym wypadku jednakowoż należy się zasta
nowić nad ceną surowca w przetworach. Wykazałem 
wyżej, że c. g. jest również miarą przeciętną, miarą, 
która dzięki ciężarom destylatów wykazuje degresje 
cen przy przeliczaniu na kilogramy.

Gdy pragniemy się posunąć naprzód, tak jak tego 
wymaga należyta kalkuklacja cen kosztów własnych, 
musimy sprawę oszacowania ropy w produktach trak
tować nie z punktu widzenia przeciętnej, ale z punktu 
widzenia ceny ropy zakupionej t. zn. musimy szukać 
uzasadnienia, dlaczego rozróżniamy marki ropne, za 
które płacimy różne ceny. Otóż przyczyna tkwi w tern, 
że jedne ropy są obfite w benzynę, inne znowu są

bezparafinowe, posiadają wielki % olejów smarnych, 
jedne destylują łatwo, drugie natomiast trudniej.

Dlategoteż nie poprzestałem na obliczaniu war
tości surowca według litrów, lecz biorąc c. g. za punkt 
wyjścia, (co nie jest identycznem z zamianą na litry), 
oparłem się w tej kalkulacji na uznanych wewnętrznych 
właściwościach ropy, ponieważ one odgrywają domi
nującą rolę przy kształtowaniu się ceny ropy.

Niżej postaram się problem ten z tego punktu 
widzenia uzasadnić i praktyczne zastosowanie i obli
czenie przedstawić.

Wskazując na wyżej podaną konieczność usam o
dzielnienia głównych działów przeróbczych przechodzę 
obecnie do omawiania każdego z osobna, traktując 
wyłącznie sprawę szacowania surowca.

D zia ł I.
Wszystkie ropy mają tę wspólną cechę, że są 

par excellence materjałem palnym, który pod względem 
kalorycznym przewyższa wszystkie inne materjały 
opałowe. Im dana ropa lub też jej derywaty są lżejsze, 
tern niżej leży punkt zapłonienia i tern większą war
tość palną posiada. Gdyby ropa nie posiadała żadnych
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innych właściwości poza wymienionemi, cena jej wy
kazałaby stopniowanie w zależności od jej c. g.

Ponieważ przez destylację ropy otrzymujemy 
różnice w c. g. jej destylatów, przeto słusznem jest, 
że przy szacowaniu wartości uwzględniamy różnice c. g. 
(vide tablica poz. A.)

Punkt zapłonienia lub zapalności nie daje nale
żytej podstawy do oceniania] wartości, ponieważ jest 
rzeczą bardzo trudną punkt ten ustalić przy najlżej
szych frakcjach, a przy mieszankach nie odpowiada 
on wcale proporcji wynikłej z takiej [mieszaniny. '  Jako 
przykład na ostatnie niechaj służy następujący ustęp 
z technologji Paw lew sk iego :

„Dla wyrobienia sobie pojęcia o zmianach tem 
peratury zapalności przytoczę jeszcze dwa doświad
czenia przezemnie o trzym ane: 1. do oleju naftowego 
(210— 230) zapalnego przy 77 stopni dodano 3— 4%  
benzyn lekkich. Temperatura zapalności zniżyła się 
przez to na 23 stopni. Temperaturę tę oznaczono kilka 
razy, przyczem benzyny się wypalały, ulatniały, a tem
peratura się kolejno podnosiła na 24.5 stopni, 27 stopni' 
i naraz na 73 stopni i 76 s topni “.

Dla sfałszowania nafty dodawano niegdyś do 
cięższych destylatów lekkie frakcje benzyny.j,Takie mie
szanki są ze względu na możliwość eksplozji niebez
pieczne w użyciu. I dziś mieszanka taka stoi pod 
względem wartości handlowej niżej, bo jes t  materjałem 
palnym a nie świetlnym.

Przypomina mi to benzynę ekstrakcyjną, która 
z powodu ciasnych granic destylacyjnych, osiągniętych 
drogą wielokrotnych, destylacyj, t. j. zwiększonym 
kosztem przeróbki —  posiada wyższą wartość handlową. 
To samo odnosi się do nafty, przy której chodzi ze 
względu na warunki świetlne o frakcje od 150— 290°C. 
Gdyby tego warunku nie było, destylacja ropy odby
wałaby się o wiele szybciej i mniej kosztownie, rafiner 
bowiem oddestylowałby tylko najlżejsze" frakcje, a dla 
celów sprzedaży sporządzałby mieszanki w myśl 
potrzeb rynkowych, co przy benzynach i olejach dziś 
jest praktykowanem. Przy benzynach - mieszankach 
chodzi tylko o c. g., to bowiem zupełnie wystarcza 
celom handlowym.

D zia ł II.

Jak  dziwnem jest  pochodzenie ropy, tak cieka- 
wemi są też jej właściwości. Otóż w miarę wzrostu 
punktu zapłonienia ropy wzrasta jej zdolność smarna. 
Dzięki obojętnemu zachowaniu się ropy względem 
metali, zachowywaniu pierwotnej konsystencji przez 
czas bardzo długi, oleje uzyskane z ropy znalazły 
powszechne zastosowanie.

Im punkt zapłonienia wyższy, wiskoza i smarność 
większa, tern większą wartość posiada ropa jako ma- 
terjał smarny, co znowu stoi w ścisłej łączności z c. g. 
i to w prostym stosunku, im cięższy olej, tern większa 
wiskoza, tern wyższy punkt zapłonienia i zapalenia, 
tern większa wartość smaru.

Destylacja pozostałości ma na celu uzyskanie olejów 
o wyższej lepkości i smarności, to też destylaty  po
czątkowe przedstawiają wartość surowcową niższą od 
destylatów dalszych t. j. cięższych aż do pewnej 
granicy, poniżej której ropa przestaje być smarem, jest 
destylatem ropnym, którego wartość wewnętrzną oce
niamy jak w dziale pierwszym.

D ział III .
Pozostałości ropne mogą być parafinowe i bez- 

parafinowe. Pierwsze z powodu obfitości parafiny nie 
posiadają wielkiej wartości smarnej i dopiero po od
dzieleniu kryształków parafinowych otrzymujemy olej 
z pras względnie wolny od parafiny, zdatny do wy
robu dobrych olejów smarnych. Parafina wydzielona 
wykazuje ten sam c. g. co oleje smarowe, a punkt 
topliwości, jej miara wartości, zachowuje się podobnie 
jak oleje wprost proporcjonalnie do c. g.

Różnice w c. g. wywołują różnice w wartości 
smaru i parafiny uzyskanej z danej ropy. Widzimy 
zatem, że oleje smarowe i parafiny biegną równolegle, 
ich wartość wewnętrzna wykazuje ten sam kierunek 
zwyżkowy odnośnie do c. g., przeto słusznem jest, 
iż szacując surowiec kierujemy się różnicami w c. g. 
Cena sprzedażna parafiny jest zawsze wyższa od ceny 
olejów, a to ze względu na wysokie koszty fabrykacji.

Zdaję sobie sprawę z tego, że w handlu od 
nośnie co do olejów c.g. nie odgrywa głównej roli i że 
przedewszystkiem kładzie się nacisk na lepkość, smar
ność, punkt zapłonienia i zapalenia, punkt krzepnięcia 
i t. d. zależnie od tego, do jakiego celu olej służy. 
Znany jest bowiem fakt, że niektóre oleje mimo róż
nych c. g. posiadają takie same cechy, przyczem lżej
sze są zasadniczo uznane za wydajniejsze (ze względu 
na c. g.). Przy sprzedaży parafiny wogóle o c. g. się 
nie wspomina, ponieważ miarodajnem przy określeniu 
ceny jest jej punkt topliwości.

Nasuwa mi się tu porównanie z innymi wyborami 
przemysłowymi. Kupujący n. p. meble nie pyta się ile 
zużyto drzewa, lecz interesuje się jakością i ceną to 
waru, wytwórca natomiast w obliczeniu ceny własnej 
bierze w rachubę ile metrów3 desek zużył, koszt ma- 
terjału, robocizny i t. d. Ta sama różnica w zapatry
waniach u kupującego i sprzedającego zachodzi rów
nież przy przeróbce ropy.

Kupującego produkty nie obchodzi zasadniczo 
gatunek ropy, z którego produkt wyrobiono, jego 
interesuje sam towar i jego cena, przeto oferujący 
musi te właściwości podkreślić, na które odbiorca 
nacisk kładzie.

Wytwórcę t. j. rafinera obchodzi, jaką ropę za
kupił, ile za nią zapłacił i co z niej otrzymał. Ropy 
bowiem wykazują bardzo poważne różnice między 
sobą, a tern samem też ich derywaty. I tak n. p. nafta 
t. j. frakcje od 150 do 190 stopni C. wykazuje różnice 
w c.g. od 0.783 Klęczany, 0 8 3 3 Harklowa, (vide Engler- 
Hoefer —  I. str. 275) do 0.858 ropa rosyjska (v. Paw- 
lewski str. 202.)

Widzimy zatem, że produkty z d a n e j  ropy 
otrzymane wykazują zawsze zawisłość od c. g., na 
którą wyżej wskazałem, dowodem czego również jest 
to, że przy przeróbce nie miesza się ropy bezparafi- 
nowej z parafinową.

To mnie przekonało, żę c. g. jest momentem de
cydującym w ocenianiu surowca p r z y  o b l i c z e n i u  
c e n y  k o s z t ó w  w ł a s n y c h  tembardziej, że dla 
tych trzech grup produktów ropnych, które i w sprze
daży są osobno traktowane, stosuję również odrębny 
sposób obliczania, mając przytem wspólny punkt 
wyjścia.

Powyższy sposób oblicza wartości surowca w prze
tworach ropnych, opiera się zatem na ogólnie uzna
nych właściwościach produktów i odnośnie do wyżej
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określonych trzech samodzielnych działów fabrycznych 
względnie giup produktów znajduje samodzielne za
stosowanie t. zn., że

1) w d z i a l e  p i e r w s z y m ,  produkującym 
wyroby k o ń co w e : benzynę, naftę, asfalt, koks i pół
produkty t. j. wyroby przygotowawcze dla wymienio
nych produktów końcowych oraz dla olejarni i para- 
f in iarni: slops, redestylat, olej parafinowy 1, 11, 111, 
pozostałości oleju parafinowego 111, gudron, wreszcie 
pozostałości ropne bezparafinowe —  wartość surowca 
wzrasta ze spadkiem c. g. (rys. 1 A .)

w oleju cylindrowym z ropy pensylwańskiej,) — 
w parafiniarni (nie zawsze) punkt topliwości, —  uwa
żam jednakowoż, że miary te są mniej ścisłe, bardziej 
skomplikowane, stosowanie tychże dla odcieków w pa
rafiniarni wogóle się nie nadaje, a co najważniejsze 
brak tym metodom punktu wyjścia w ocenianiu.

C. g. jest cechą wspólną wszystkim produktom 
ropnym a dla celów obliczania cen kosztów własnych 
w zastosowaniu powyższem stanowi wspólną zdatną 
miarę dla oszacowania surowca we wszystkich dery
watach ropnych stosownie do ich właściwości wew
nętrznych i powszechnego używania.

R ys .

4 ) D z i a ł r a f i n a c y j n y  powoduje wyłącznie 
dobicie kosztów czyszczenia do kosztów przeróbki.

Wyżej wskazałem, że dla wytwórcy niema innej 
miary odpowiedniej celem szacowania surowca prócz 
c. g. Możnaby ewentualnie w olejarni używać jako 
podstawy wartościowania surowca wiskozę, (smarność 
już nie nadaje się do takiego stopniowania wartości, 
ponieważ nie biegnie równolegle z wiskozą n. p.

2) w d z i a 1 e d r u g i m :  w p a r a f i n i a r n i  
t. j. odnośnie do oleju prasowego i innych odcieków, 
gaczu, łusek i parafiny i

3) w d z i a 1 e t r z e c i m :  w o l e j a r n i  t. j. 
odnośnie do oleju gazowego, olejów wrzecionowych, 
maszynowych i cylindrowego —  wartość surowca 
wzrasta ze wzrostem c. g. (rys. 2 i 3 .AJ)

Takie wartościowanie surowca nie ma nic wspól
nego z każdoczesnym poziomem rynkowych cen p r o 
d u k t ó w ,  jest ono wyłącznie oparte o właściwości 
wewnętrzne surowców, które łącznie z ich praktycz- 
nem zastosowaniem znajdują realną podstawę szacun
kową w cenie zakupionej ropy. Raz uiszczona równo
wartość za ropę nie ulega zmianie i nie ma żadnego

uzasadnienia, by wartości jej derywatów ex post 
balansowały.

Reasumując powyższe należy stwierdzić następu
jące zalety wspomnianej metody szacowania surowca 
w produktach:

1) Punkt wyjścia stanowi równowartość za ropę,
2) Marka ropna i jej wydajność znajduje wyraz 

w wartości surowca poszczególnych produktów,

R y s . 1.
A ‘ i B ‘ =- p izec ię tn e  do A  i B. C  —  ogólna przeciętna za 100  kg. ropy.
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3) M etoda ta dzieli ropę na te trzy grupy produk
tów : a) benzyna i nafta, b) oleje i c) parafina, 
które decydują o cenie ropy i które w handlu 
produktami są odrębnie traktowane,

4) Analogiczne kształtowanie się wartości surowców 
do rynkowych cen produktów, jako wynik cen 
ropy i jej kosztów przeróbki, a nie jako wynik 
bieżących rynkowych cen produktów, wobec czego

5) Daje należytą orjentację przy ocenianiu konjunk- 
tury dla pewnych produktów,

6) Prostota w uchwyceniu wartości surowców oraz 
łatwy i szybki sposób przeprowadzenia manipu
lacji rachunkowych.
Porównanie szacowania surowca

a) na 100 kg. ropy przeciętnie, (rys. 1, 2 i 3 litera C,)
b) na 100 kg. ropy przeliczonych z litrów, (rys. 1 ,2  

i 3, litera B.)
c) na 100 kg. ropy według grup litera C przedsta

wiają wykresy.
Na rysunku 2 i 3 uwidacznia się wzrost wartości 

surowca w olejach i parafinie ponad przeciętną ad a) 
oraz odwrotny kierunek wobec b).

Odnośnie do rozdziału kosztów przeróbki zaznaczam 
tylko co następuje :  olejarnia poniesie oprócz własnych

Kronika
O d z n a c z e n ie .  G en era ln y  D y rek to r K oncernu N aftow ego  

„P rem ier“ odzn aczo n y  zo sta ł K aw alersk im  K rzyżem  Francusk iej 
Legji H onorow ej.

Z m ia n y  w  D y r e k c j i  S . A . „ N a f ta “ . D o tychczasow y  
D y rek to r S. A. „N afta“ p. N o rb e rt F e ith  zam ianow any  zo sta ł g e n e 
ra lnym  d y rek to rem  tej firm y. R ów nocześn ie  o trzy m ał ty tu ł d y 
rek to ra  p. B enjam in S e idm ann , p ro k u ren tam i zam ianow ani zo sta li 
pp. O liv e r Szirinai, S ch au d er oraz  Dr. K o n stan tin .

S t a c j a  G e o lo g ic z n a  w  B o r y s ła w iu .  D nia .17. sty czn ia  
o d b y ło  s ię  do ro czn e  p o sied zen ie  ku ra to rju m  S tacji G eolog icznej 
w B orysław iu . Na p o sied zen iu  p rzy ję to  do  w iadom ości sp ra 
w o zdan ie  finansow e oraz  sp raw o zd an ie  z czynności za rok u b ieg ły  
i u ch w alo n o  p ro g ram  p racy  na rok  1928.

P o d a i e k  o d  s p o ż y c ia  o le jó w  m in e r a l n y c h  o p racow any  
zo sta ł w  form ie  n o w ego  ro zporządzen ia .

P o s i e d z e n i e  W y d z ia łu  K r a jo w e g o  T o w a rz y s tw a  N af-  
to w e q o  o d b ęd zie  s ię  d n ia  25. lu teg o  br. z n astępu jącym  
porządk iem  d z ie n n y m :

1. O d c zy ta n ie  p ro to k o łu  z o s ta tn ie g o  p o sied zen i W ydziału , 
2. S p raw o zd an ie  z p rac  K om isji A n k ie tow ej, 3. Spraw a P o w szech 
nej W ystaw y K rajow ej w P oznan iu , 4. N ow elizacja  u staw y  naf
tow ej, 5. P o d a tek  d o ch o d o w y  od kopalń , 6 . Sp raw y  bieżące, 
7. W nioski członków .

K o n f e r e n c ja  w  s p r a w i e  s p ó ł k i  w i e r tn i c z e j  „ P i o n i e r “ 
w obecności P an a  M in istra  P rzem ysłu  i H andu  i p rzy  udzia le  
sfer n aukow ych  o d b y ła  s ię  d n ia  19. s ty czn ia  br. w lo k alu  P a ń 
stw ow ej F abryk i O le jów  M in eraln y ch  w e Lwowie.

„Podkarpackie Towarzystwo Elektryczne“,
wchodzące w skład Koncernu Naftowego „Premier“, 
uzyskało z dniem 23-go stycznia 1928 r. uprawnienie 
rządowe Nr. 58 na przetwarzanie, przesyłanie i roz
dzielanie energji elektrycznej, w celu zawodowego jej 
zbytu na obszarze gmin : Borysław, Bania Kotowska, 
Hubicze, Mraźnica, Popiele, Tustanowice - Wolanka, 
Truskawiec, Staniła, Stebnik, Solec, Modrycz, Kołpiec, 
Dereżyce i Drohobycz.

Otwarcie w łasnego  domu Stowarzyszenia  
Polskich Inżynierów Przem ysłu Naftowego  
w Borysławiu. Dnia- 18. bm. odbyło się uroczyste

kosztów przeróbki również koszty działu pierwszego, 
parafiniarnia poniesie własne i działu pierwszego (od
cieków z parafiniarni nie obciąża się kosztami tego 
działu). Koszty działu pierwszego są zatem wspólne 
wszystkim przetworom ropnym. O kosztach rafinacji 
wspomniałem już wyżej.

Obliczenia szczegółowego kosztów przeróbki na 
poszczególne działy główne ewentualnie na działy 
przeróbcze uboczne nie przedstawiam, albowiem zain
teresowani znajdą w swych fabrykach obfity materjał 
na to. Chodzi mi bardziej o same rozumowe ujęcie tego 
problemu i sądzę, że ci, którzy mają bezpośrednią 
styczność z przeróbką wypowiedzą się w tej sprawie. 
Naukowa organizacja pracy nie ma wcale zamiaru po 
stawić przemysł rafineryjny poza nawiasem!

Nie twierdzę, że wyżej proponowane przezemnie 
podstawy kalkulacyjne są niewzruszalne, nie roszczę 
sobie też żadnych pretensyj do miana odkrywcy, pragnę 
jedynie, by potrzeba kalkulacji cen kosztów własnych 
i połączonej z nią kontroli fabrycznej, wykazującej 
miarę należytego wyzyskiwania materjału, narzędzi, 
czasu i ruchu (robocizny) znalazła w przemyśle rafine
ryjnym ocenę, jaką znalazła nie tylko zagranicą, lecz 
też i u nas w innych gałęziach wielkiego przemysłu.

bieżąca.
otwarcie domu Stowarzyszenia Polskich Inżynierów 
Przemysłu Naftowego. Na uroczystuść przybyli liczni 
przedstawicieli przemysłu, władz i sfer naukowych. 
Szereg przemówień otworzył prezes Stowarzyszenia 
Prof. Inż. Zygmunt Bielski. Następnie przemawiali: 
starosta z Drohobycza p. Porembalski, imieniem władz 
górniczych radca Dr. Inż. Hołub, imieniem Izby Praco
dawców Dyr. Herz oraz imieniem Towarzystwa Poli
technicznego inż. Broniewski. Z kolei Dr. Inż. Stanisław 
Jamróz wygłosił referat na temat zadań inżynierów 
w przemyśle naftowym, po.zem nastąpiły wpisy do 
księgi pamiątkowej.

Wieczorem odbył się w sali Stowarzyszenia bal, 
który zgromadził licznych uczestników przybyłych tak 
z Borysławia jak i z okolicy oraz ze Lwowa.

 000------
W y d a w n ic tw o  p o d r ę c z n ik a  n a f to w e g o .  W z eszy c ie  3 

n a sz e g o  c za so p ism a  d o n ie ś liśm y  ju ż , że  w śró d  p racow ników  
p rz em y słu  n a fto w eg o  w y ło n iła  s ię  m yśl o p ra co w a n ia  i w y d an ia  
p o d rę cz n ik a  naftow ego , o b e jm u jąc eg o  w sze lk ie  w iad o m o ści 
p o trze b n e  d la  tec h n ik a  i p rzem y sło w ca  n a fto w eg o . P o d rę c zn ik  
te n  o b jąć  m a w sze lk ie  d z ia ły  n au k i, w c h o d zą c e  w z a k re s  p rz e 
m y słu  na fto w eg o . P o d s ta w ą  fin an so w ą  w y d aw nictw a b ę d z ie  
fu n d u sz  z eb ra n y  z o k az ji ju b ile u sz u  N a cz e ln ik a  O kręgow ego  
U rzęd u  G ó rn iczeg o  w Ja ś le , s ta r s z e g o  rad cy  g ó rn iczeg o  Inż. 
Al. O n y szk iew icza .

D nia 22. lu te g o  br. o d by ło  s ię  w e Lwowie pod p rz ew o d 
n ic tw em  P ro f. Inż. J . F a b iań sk ie g o  p o s ie d z e n ie  K o m ite tu  O rg a
n iza cy jn e g o . Na p o s ie d z e n iu  tern  u k o n sty tu o w a n y  z o s ta ł  K om i
te t  W ykonaw czy o ra z  K o m isja  F in an so w a , a na  o d b y tem  n a 
s tę p n ie  p o s ie d z e n iu  K o m ite tu  W ykonaw czego  o m ó w io n e  zo s ta ły  
sp raw y , zw iązan e  ze  zb io ro w em  o p ra co w a n iem  p o d rę cz n ik a .

Na P re z e s a  h o n o ro w e g o  K o m ite tu  W ykonaw czego  u c h w a 
lo n o  z a p ro s ić  P a n a  M in is tra  P rz e m y s łu  i H and lu .

W sk ła d  K o m ite tu  W ykonaw czego  w y brano  : P rz e w o d n i
czącym  P ro f. Inż.- B ie lsk ieg o , z a s tę p c ą  p rzew o d n ic zą ce g o  Inż. 
M oraw skiego , s e k re ta rz e m  Inż. S f. S u lim irsk ie g o .

N a c z ło n k ó w : P ro f. B o h d an o w icza , P ro f. Inż. F a b iań 
sk ieg o , Dr. F r ie d b e rg a , Inż. G aw lika, Dr. Inż. J a m ro z a , D r. M ar-
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k lew icza , Inż. M okrego, Dr. K ozick iego , Dr. S c h ä fz la , Inż. A, 
S to c k e ra , Dr. T o łw ińsk iego , Inż. W ójcick iego , R ad cę  W rangla. 
Dr. W ygarda,p . Z a łu sk ieg o  o raz  d e leg a tó w  Izby P rzem . H andl. 
w e Lwowie.

W sk ła d  K om isji F in an so w e j w ybrano.- na  p rz ew o d n ic zą 
cego  Dyr. Inż. H ła sk ę , na  c z ło n k ó w : pp. Dy-. C h łap o w sk ieg o , 
Dyr. F e it la, P re z e s a  D ługosza , D r W iesen b erg a , Dyr. N e tz isa , 
1’ro f Dr. P iła ta , Inż, M oraw sk iego , Inż. L. S to c k e ra , Inż. A. 
S to c k e ra , Inż. R ppego, Dr. H o łu b a , p. Z a łu sk ieg o , Inż. B o
b row sk iego , Dyr. S c h u tz m a n n a , Inż. W ie leży ń sk ieg o , Dyr. H erza , 
Inż K arp iń sk ieg o , Inż. Ł ęgow skiego , D r. W o jc iechow sk iego , Inż. 
W yszyńsk iego , Dr. S tro h la , Inż. W ło czew sk iego , Dr. K re isb e rg a , 
Dr. W yga da, Inż. S ta u fe ra .

P o rę c z n ik  sk ła d  ić s ię  b ę d z ie  n a jp ra w d o p o d o b n ie j z IV. 
tom ów , o łą c z n e j o b ję to śc i ok o ło  1500 s tro n , w fo rm ac ie  
2 2 X 1 5  cm . i o b e jm o w ać  b ę d z ie  n a s tę p u ją c e  d z ia ły :

W iad o m o ści w s tę p n e , m a te m a ty k a , m ec h an ik a , g eo lo g ja , 
w ie rtn ic tw o , e k sp lo a ta c ja , o pa ł, ga -, g azo lin a , te c h n o lo g ja  m a 
te r ia łó w , c h em ja , tec h n o lo g j , p rz e ró b k a , h a n d e l, t r a n s p o r t ,  
m ag azy n aż , o rg a n iz ac ja , a d m in is tra c ja , d z ia ł  g o sp o d a rczy , 
s ta ty s ty k a , u staw o d aw stw o , m ia ry  i wagi.

Na re d a k to ra  n a  ze ln eg o  w y brano  P ro f. Inż. F ab iań sk ieg o . 
R e d ak c ję  p o sz c ze g ó ln y c h  d z ia łó w  p o w ie rzo n o  : 

W iad o m o ści w s tęp n e , m a te m a ty k a , m ec h an ik a  — Inż. P rag ło w sk i. 
G eo lo g ja  —  Dr. T ołw ińsk i.
K o p a ln ic tw o  — S to w a rz y sz e n ie  P o lsk ic h  Inży n ie ró w  N aftow ych. 
T ec h n o lo g ja  — Dr. Inż. Ja m ró z .
P rz e ró b k a  — Dr. K ozicki.
U staw o d aw stw o  — Dr. M ark iew icz.
D ział g o sp o d a rczy , s ta ty s ty k a , o rg a n iz ac ja , a d m in is tra c ja  i t. p. 

— Dr. S c h ä tz e l.
P o sz c z e g ó ln e  ro zd z ia ły  o p ra co w a n e  z o s ta n ą  p rz ez  u p ro 

sz o n y c h  re fe re n tó w .
K o m isja  F in an so w a  za jm ie  s ię  z e b ra n ie m  fu n d u sz ó w  na 

p o k ry c ie  k o sz tó w  w ydaw nictw a.

Wiadomości z zagłębia.
D o w ie r c e n i e .  Szyb „K ozak“ w  B o rysław iu  u zy sk a ł dn ia  

15-go b. in. po  n ieznacznem  p o d w iercen iu  30 cm. w p iaskow cu 
jam neńsk im  (różnica  do  p o p rzed n iej g łęb o k o śc i w ynosi 4.15 tn.) 
św ieży  sam oczynny  p rzy p ły w  ropy , k tó ry  p ie rw szeg o  d n ia  w y
n o sił 4.2000 kg., p"rodukcja gazu  9 m s. P rzy p u szcza ln ie  p rodukcja  
u s tab ilizu je  s ię  na 3 cy st. d z ien n ie . O becna  g łęb o k o ść  szybu  
1524.15 m. — ru ry  5".

Szyb ten  d o w ie rc ił się  w e w rześn iu  1918 w p iaskow cu 
jam neńsk im  w  g łęb o k o śc i 1520 m. i b y ł do  w rześn ia  1925, a więc 
p rzez  7 la t  sam oczynny , n a s tęp n ie  p rzeszed ł w tło k o w an ie  i w y
p ro dukow ał już  d o ty ch czas  11.360 cyst. ropy.

(Z p o czą tk iem  s ty czn ia  1928 p ro d u k o w ał szyb  ten  za tło 
k iem  ty lk o  3.000 kg. d z ien n ie . P o  p o d w iercen iu  do 1523.85 m: 
uzyskano  pew n ą  podw yżkę  ropy  — z p o czą tk iem  lu te g o  p ro 
dukcja  w y n o siła  6.000 kg. d z ien n ie  i 4 m 3 gazu).

Produkcja S. A. „Nafta“ w styczniu 1928 r.
W miesiącu styczniu b. r. wyprodukowała kopalni S. A.
„Nafta“ 470.0471 kg. ropy oraz 2.714.330 m3 gazu 
wedle poniższego zestawienia:
O gólna  p ro d u k c ja  w z ag łęb iu  b o ry sła w sk ie m  . . 424.6671 kg.
z teg o  o d tło c z o n o  p rz ez  „ G a lic ję “ 290.9532 kg.

„ „ P e tr o le ę “ 1 J2.7398 „
„ „ K a rp a ty “ 13.4499 „

R ó w n e - R o g i .......................................................................  37.6300 kg.
B i t k ó w ................................................................................... 7 7500 „

ra ze m  , . 470 0171 kg.
Produkcja gazu w ynosiła :

w B o ry sław sk jm  zag łęb iu    1.810.032 m 3
w B i t k o w i e   199.681 „
w W in n lc y -B rz e z ó w c e   704.617 „

2,714.330 m 3

Produkcja Tow. Naft. „Limanowa“ za sty
czeń 1928 r.
Z a g ł ę b i e  b o r y s l a w s k i e :

P ro d u k c ja  r o p y ..................................................... 685.7992 kg.
„ g a z u ..................................................... 5.867.190 m 3
„ gazo liny    27.1901 kg.

p rz e ro b io n o  g a z u .....................................................  3.687.700 m 3

S t r z e 1 b i c e :
P ro d u k c ja  r o p y ..................................................... 17.4900 kg.

Dnia 1/11. b. r. uruchomiono szyb „Raotycz VII“ 
w Borysławiu 961 m. głęboki. Szyb ten był zastanowiony 
od 1. listopada 1923 r.

Koncern „Pcemłet“ i „Naftowy Przemysł 
Mał polsk i“.

P r o d u k c j a  w styczniu 1928 r.
M iejsco w o ść  P ro d u k c ja  ropy  P ro d u k c ja  gazu  

B o rysław  . . . . 653.3388 kg 54,5 m .3 m in.
R ypne — D uba . . 124.8500 „ 8,55 „
P a s ie c z n a  . . . .  3 0 .3 150 „ 4,5 „
K o s m a c z ........................  4.700J „ 0,6 „
S ło b o d a  R u n g u rsk a  . 2.1ii03 „ 0,3 „
M o k r e .............................. 3 0470 „ —
K rc śc ie n k o  N iżne  . 3.3450 „ —
M ę - i n k a   1.3210 „ 1,4 „
Ja sz c z e w  . . . , . 2.4580 „ 18 6 „
S ą d k o w a ........................ 1. 600 „ 18,3 „
B rzezó w k a  . . . .  2.1250 „ 1,73 „

D o w i e r c e n i a .  Dnia 31. I. b. r. do wiercono 
na szybie „Statelands XVIII“ w  Tustanowicach w  głę
bokości 1.539 metrów w piaskowcu borysławskim 
produkcję ropy w wysokości 22 tys. kg. oraz 4 ms/min. 
Wiercenie powyższego szybu rozpoczęto dnia 29. V. 
1926. Szyb posiada żuraw wiertniczy kombinowany 
rotacyjno-linowy i wyciąg tłokowy. Napęd rygów 
elektryczny. Wiercenie rozpoczęto rurami 18", ukoń
czono rurami 5". 

R u c h  w r a f i n e r  j a c h  k o n c e r n u  „T rze- 
binia“ i „D ro s“ przedstawiał się w  miesiącu sp ra 
wozdawczym nas tęp u jąco :

z a p a s  p ro d u k tó w  d n ia  31. LI 1927 r. 18.660 to n
p rz e ro b io n o  ropy  ........................................  8.840 „
dow óz w ła sn e j g a z o l i n y .............. 473 „
wyw óz p ro d u k tó w  z r a f in e r y j :
e k s p o r t ................................................  3.437 „
k ra j ..........................................................   4.024 „

ra ze m  7.461 to n
z ap a s  p ro d u k tó w  dn ia  31. I. 1928 . 19.639 „
z ap a s  r o p y ..........................................  4.816 „

Zagranicę. 
Z wywiezionych produktów  naftowych przypada 

na Austrję — 788 ton (22,9%): Czechosłowację 1.942 
ton (56,5%)> G dańsk — 279 ton (8,1%), Niemcy — 244 
ton (7,1%), Francję — 138 ton (4,0%), Szwajcąrję — 
30 ton (0,9%), Jugosławię — 16 ton (0,5%).

W g a z o l i n i a r n i  koncernu „G racja“ w T u 
stanowicach przerobiono w miesiącu sprawozdawczym  
2,728.700 m.3 gazu ; w yprodukow ano gazoliny
481.260 kg. 

R u c h  t e r e n o w y .  Dotychczas posiadany 
przez koncern teren naftowy w Staruni zaokrąglono 
obecnie do obszaru 50 morgów.

Spółka Naftowa „Rella-Mella“ wyproduko
wała w styczniu b. r. 59.4437 kg. ropy oraz 88.450 
m s gazu.  ■

Polsko-W łoska  S. A. dla przemysłu nafto
w ego „Bonariva“. Produkcja w styczniu b. r. 42.0489 
kg. ropy oraz 129.456 m3 gazu.

Towarzystwo dla Przemysłu Naftowego  
S-ka z ogr. por. w Bitkowie otrzymało na kopal
niach „Stella“ 9.6500 kg. ropy oraz 1.17 m3 gazu; 
na kopalni , Zofja“ 14.1550 kg. ropy i 1.01 m8 gazu.
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zagraniczny
C zechosłow acja.

Wiercenia poszukiwawcze. Czasopismo „Petro
leum “ donosi, że na państw ow ym  otworze wiertniczym 
w miejscowości Turzovka dowiercono w głębokości 
290 m. złoże ropy o stosunkowo znacznej wydajności. 
O twór ten daje około 2.500 kg. ropy dziennie. Wier
cenie prowadzi się dalej celem ustalenia horyzontu 
ropnego. __________

Rumunja.
Przem ysł naftowy w pierwszych trzech  

kwartałach 1927 roku. W ytwórczość ropy w  Rumunji 
w pierwszych trzech kwartałach 1926 roku wynosiła 
2.704.904 ton, zwiększyła się zatem o 118.177 ton 
(13.33%) w  porównaniu z analogicznym okresem 
roku 1926.

Rafinerje rumuńskie przerobiły w okresie sp ra 
wozdawczym 2.619.083 ton ropy. t. j. o 407.566 ton 
więcej niż w  trzech kwartałach roku 1926. W ytw ór
czość produktów  naftowych osiągnęła w ysokość 
2.569.161 ton. Przewyższyła zatem wytwórczość w  ana
logicznym okresie poprzedniego roku o 395.618 ton.

Konsumpcja krajowa produktów  naftowych w trzech 
kwartałach 1927 wzrosła w porównaniu z tymże 
okresem roku 1926 o 22.3o0 ton i wynosiła 977.933 ton.

Eksport produktów  naftowych w  okresie sp ra 
wozdawczym wynosił 1.378.819 ton, wykazuje zatem 
w zrost w  porównaniu z trzema kwartałami roku 1926 
o 337.268 ton. Głównymi odbiorcami produktów 
naftowych były w  okresie sprawozdawczym  : Włochy 
(261.541 ton), Egipt (198.771 t.), Wielka Brytanja 
(171.290 t.), Austrja (132.621 t.), Węgry (110.656 t.), 
Niemcy (99.303 t.), Francja (88.005 t.), Grecja (74.273 t.), 
Jugosławja (70.359 t.), Turcja (53.391 t.), Bułgarja 
(30.338 t.), Czechosłowacja (20.543 t.), Hiszpanja 
(11.500 t.).

Stany Zjednoczone A. P.
Światowa naftowa flota cysternowa. Według 

danych ogłoszonych przez „Standard Oil Co of New 
Jersey“ w dniu pierwszego grudnia 1927 r. znajdowało 
się na całym świecie w  ruchu 1173 statków cyster
nowych, których pojemność wynosiła łącznie 9.27 mil. 
ton brutto. Z powyższej ilości przypada na Stany 
Zjednoczone 402 statki o 3.56 mil. ton pojemności, 
czyli 40% ogólnego tonarzu.

Flota tankowa świata wzrosła od wojny przeszło 
4-krotnie, gdyż w  roku 1918 składała się tylko z 335 
statków o 2.16 mil. ton pojemności. Z której to liczby 
przypadało na Stany Zjednoczone 52 statki o 280 tys. 
ton pojemności. P opęd  motorowy posiada 14% wszyst
kich statków cysternowych (w  r. 1913 3%). W budo
wie znajdują się obecnie 143 statki o pojemności
1.39 mil. ton, przyczem należy zauważyć, że większą 
część tych statków budują stocznie nie amerykańskie.

(P rzeg l. Gosp.)

Włochy.
W iercenia za ropą. Minister Gospodarki Naro

dowej Belluzzo oświadczył, iż rząd włoski przystępuje 
obecnie do intenzywnego poparcia  wierceń poszuki
wawczych za ropą w e Włoszech. Założone przy w sp ó ł
udziale rządu T ow arzystw o Azienda Generała ltaliana 
dei Petroli- S. A. rozpoczęło ostatnio szereg wierceń, 
które będą kontynuowane celem zbadania produktyw 
ności terenów. Według dotychczasowych wyników 
wierceń można sądzić, iż pokłady ropy we Włoszech 
znajdują się w wielkiej głębokości, fachowcy jednak 
wyrażają przekonanie, iż będą one silnie produktywne. 
Wiercenia poszukiwawcze prow adzone są u podnóża 
Apenin oraz na Sycylji. (T. B.)

 000-----

Życie gospodarcze.
Ustawodawstwo i rozporządzenia.

P o d a tk i  i  c p ła ty .
U s ta w a  o  p o d a tk u  d o c h o d o w y m  uzu p ełn io n a  zo sta ła  

ro zp o rządzen iem  P re z y d en ta  R zeczy p o sp o lite j z d n ia  4. lu teg o  
1928 r. D z. U. Nr. 15," poz. 105, p o stan o w ien iam i do tyczącem i 
sp raw y  o d w ołań  i sp rzeciw ów .

F i n a n s e .
P r e m jo w a  p o ż y c z k a  in w e s ty c y jn a  em itow ana  zo stan ie  

na p o d staw ie  rozpo rząd zen ia  P re z y d en ta  R zeczypospo lite j z d n ia  
6 . lu teg o  1928 r. Dz. U. Nr. 14, poz. 99. P ożyczka w ypuszczona 
zo stan ie  w  w ysokośc i 50 m iljonów  Z ło ty ch  w złoc ie , o p ro c en to 
w ana na 4"/#, p rem je  w ynosić  b ęd ą  w p ierw szem  półroczu  1 ’/en/o 
od sum y pożyczki i d o chodzić  będ ą  w o sta tn iem  pó łroczu  do  10% .

C ła .
R o z p o r z ą d z e n i e  o  c ła c h  m a k s y m a ln y c h  z d n ia  25-gO 

s ty czn ia  1928 r. o g łoszone  zo sta ło  w Dz. U. Nr. 9, poz. 65.

W a lo r y z a c ja  ta ry fy  c e ln e j .  W D zienniku  U staw  Nr. 15 
z d n ia  14 lu teg o  1928 r. ukaza ły  s ię : 1) pod p o zycją  112 ro zp o 
rządzen ie  P re z y d en ta  R zeczypospo lite j z d n ia  13 lu te g o  1928 r. 
o p rzeliczen iu  s taw ek  obow iązu jącej ta ry fy  celnej na now ą je d 

no stk ę  p ien iężn ą , o raz  2) p o d  p o zycją  113 ro zp o rząd zen ie  R ady 
M in istrów  z dn ia  10 lu teg o  1928 r. w sp raw ie  u ch y len ia  zakazu 
przyw ozu  n iek tó ry ch  tow arów .

R ozporządzen ie  R ady  M in istrów  znosi zakaz  przyw ozu 
tow arów , o b ję ty ch  lis tam i U (D z. U. Nr. 61 z 1925 r., poz. 430) 
i III (Dz. U. Nr. 69 z 1925 r., poz. 486), o ile  to w ary  te  p o ch o 
dzą  i p rzy ch o d zą  n ie  z R zeszy N iem ieck iej i o ile  m ają św ia 
dectw o  p o ch o d zen ia , z ao p a trzo n e  w w izę k o n su la rn ą . Do ro zp o 
rządzen ia  do łączo n a  je s t  lis ta  tow arów , k tó ry ch  przyw óz je s t 
zab ro n io n y , a k tó re  m ogą b yś zw aln ian e  od teg o  zakazu  przez 
M in istra  P rzem ysłu  i H andlu  w p o szczeg ó ln y ch  p rzy p ad k ach , lub 
w g ran icach  p ew nych  k o n ty g en tó w . L ista  to w aró w , zak azan y ch  
do  p rzyw ozu , obe jm uje  d o ty ch czaso w e  l is ty :  I (Dz. U. Nr. 81 
z 1924 r., poz. 783) i IV (D z. U. Nr. 102 z 1925 r ,  poz. 719) 
o raz : n iek tó re  to w ary  konfekcy jne z l is ty  Ii-ej (b ie lizn a , o dz ież , 
z w y ją tk iem  w ełn ian y ch , k ap e lu sze  dam sk ie  i d z iec in n e) i se ry  
w y kw in tne  w opakow an iu  de ta liczn em , k tó re  d o ty ch c za s  n ie  b y ły  
ob ję te  zakazem  przyw ozu .

R ozporządzen ia  P re z y d en ta  R zeczy p o sp o lite j u stan aw ia  
że staw ki obow iązu jące j ta ry fy  celnej u leg a ją  p rze liczen iu  na 
now ą jed n o s tk ę  p ien iężn ą , u s ta lo n ą  ro zp o rządzen iem  P rezy d en ta  
z 13. X. 1927 r. w ed łu g  n astęp u jące j sk a li:
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a) d la  tow arów , o b ję ty ch  l is tą  A, załączoną  do  ro zp o rzą 
d zen ia  — w ed łu g  pełnej sk a li, t. j. w sto su n k u  1:1,72. L ista  A 
obejm uje  p raw ie  w szy stk ie  to w ary , zakazane  w pow yżej om ó- 
w ionem  ro zporządzen iu  do  przyw ozu oraz  n iek tó re , n ie  o b ję te  
zakazem , jak  n p : rękaw iczk i skó rzan e , w y ro b y  g a lan te ry jn e  
sk ó rzane , n iek tó re  p ro d u k ty  chem iczne, w ozy w sze lk ie ;

b) d la  tow arów , o b ję ty ch  l is tą  B, o raz  w szy stk ich , ob ję
tych  ta ry fą  w yw ozow ą — w sto su n k u  1:1, t j. zachow ując  sw ą 
d o ty ch czaso w ą  w ysokość , rozum ieją  się  w now ej jed n o s tc e  m o
n e ta rn e j. L is ta  B, załączona  do rozp o rząd zen ia , obejm uje  znaczną 
ilo ść  a rty k u łó w  sp ożyw czych , o raz  naw ozy  sz tu czn e, rudy , su 
row e żelazo  i że laz iw o , k o sy  i s ie rp y , g azę  m ły n a rsk ą ;

c) d la  w szy stk ich  p o zo sta ły ch  to w aró w —w sto su n k u  1:1,30.
O bydw a om ów ione w yżej rozp o rząd zen ia  w chodzą  w życie

w 30 dn i po o g ło szen iu , t. j. 15 m arca 1928 r.

Komunikacja.
P r z e p i s y  p r z e w o z o w e  P o lsk ich  K olei Ż elaznych  unorm o

w ane zo s ta ły  ro zp orządzen iem  M in istra  K om unikacji z d n ia  18. 
s ty czn ia  1928 r. D z. U  Nr. 14, poz. 102. R ozporządzen ie  w chodzi 
w życie  z dn iem  1. m arca 1928 r.

P o s t a n o w i e n ia  w y k o n a w c z e  d o  r o z p o r z ą d z e n ia
0  p r z e p i s a c h  p r z e w o z o w y c h  o g łoszone  zo s ta ły  jak o  rozpo
rządzen ie  M in istra  K om unikacji z d n ia  28. sty czn ia  1928 r. D z. U. 
Nr. 14, poz. 103. _____________

T a ry fa  k o le jo w a  d la  p r z e w o z u  o s ó b  i t. p. zm ieniona 
zo sta ła  częściow o ro zp o rząd zen iem  M in istra  K om unikacji z dnia 
30. s ty czn ia  1928 r. D z. U. Nr. 14, poz. 104.

S o c ja ln e .
U s ta w a  o  o c h r o n ie  l o k a t o r ó w  zm ien iona  zo sta ła  czę

ściow o, w o d n ies ien iu  do b u dynków  b ęd ący ch  w łasn o śc ią  P a ń 
stw a, ro zp o rząd zen iem  M iiiistra  R zeczypospo lite j z dn ia  7. lu teg o  
1928 r. D z. U. Nr. 15, poz. 110.

Ubezpieczenie pracowników umysłowych.
O p ł a t a  s k ł a d e k .
11. P rz e s y ła n ie  w y k a z ó w  m ies ięcznych .

Niezalażnie od dokonania pierwszego zgłoszenia 
(patrz punkt 8) pracodawca obowia.zany jest przesyłać 
Zakładowi Ubezpieczeń wykazy miesięczne ubezpie
czonych pracowników oraz. obliczenie należnych skła
dek (formularz Nr. 2) w ciągu pierwszych 10 dni na
stępnego miesiąca kalendarzowego (art. 106 ust. 2).

W wykazach miesięcznych należy umieszczać:
a) pracowników dawnych, zgłoszonych poprzednio 

na formularzu Nr. 1;
b) pracowników nowoprzyjętych, o ile podlegają 

obowiązkowi zgłoszenia (patrz p. 4— 8), pracowników 
tych niezależnie od umieszczenia w wykazie mie
sięcznym (form. Nr. 2) należy uprzednio lub jedno
cześnie zgłosić na formularzu Nr. 1;

c) pracowników, którzy w danym miesiącu opuścili 
zatrudnienie, z zaznaczeniem w rubryce „uwagi“ for
mularza Nr. 2 daty zakończenia stosunku służbowego
1 o ile to jest możliwe, wskazaniem, gdzie ustępujący 
pracownik objął po zwolnieniu p ra c ę ; specjalnych za
wiadomień o zwolnieniu pracownika wysyłać nie należy.

Wykaz winien być sporządzony w porządku alfa
betycznym ; pracowników, którzy w danym miesiącu 
opuścili zatrudnienie, należy umieścić na końcu wykazu.

O ile w porównaniu z poprzednim miesiącem nie 
zaszła żadna zmiana, wystarczy powołanie się praco
dawcy na wykaz poprzedni. Nienadesłanie przez praco
dawcę żadnego wykazu, ani niepowołanie się na wykaz 
poprzedni, będzie uważane za równoznaczne ze zgło
szeniem stanu bez zmian (§ 17).

W y k a z  z a  rn. styczeń 1928  r. winien być zło
żony  do 10. lutego 1928  r. W wykazie tym mają być

zamieszczeni wszyscy zgłoszeni do ubezpieczenia na 
formularzu Nr. 1 pracownicy z wyszczególnieniem 
wysokości wynagrodzenia i przypadającej składki ubez
pieczeniowej (sposób obliczenia podajemy poniżej 
p. 7— 9). Osób podanych  do zwolnienia od ubezpie
czenia na formularzu Nr. 4, nie należy umieszczać  
u' wykazie miesięcznym  na formularzu Nr. 2.

12. Z g ła s z a n ie  zm ian .
Niezależnie od przesłania wykazu miesięcznego 

pracodawca winien w tym samym terminie, t. j. do 
dnia 10. następnego miesiąca, zgłaszać wszystkie 
zmiany, zaszłe w wynagrodzeniu służbowem, s tosun
kach służbowych i rodzinnych pracownika (§ 18). 
Zgłoszenie zmian winno być dokonane na formularzu 
Nr. 3 i podpisane przez pracodawcę i pracownika. 
Zgłoszenia o zmianie stosunków rodzinnych mogą być 
podpisane przez samego pracodawcę lub samego 
pracownika.

Zgłaszanie zmian ma poważne znaczenie z tego 
względu, że na podstawie tych zgłoszeń mają być 
dokonane zmiany wpisów w karcie ubezpieczeniowej 
(§ 22) i zmiany te będą wywierały w przyszłości 
wpływ na wymiar renty (art. 33) oraz na ustalenie 
uprawnień do ew. świadczeń członków rodziny ubez
pieczonego.

13. O p ła ta  sk ła d e k
Z g o d n i e  z b r zm ie n i em  art .  106 sk ł a dk i  ( 8 %  ubezp .  

e m e r y t a l n e  i 2"/o ubez p .  b e z r o b o c i a )  p ł a t ne  s ą  z a  każ d y  
mie s i ąc  k a l e nd a rz o w y ,  w  k tó r y m  p r a c o w n ik  p o d l e g a  o b o 
w ią zk ow i  ubezp i e cze n i a ,  z  do łu  w  c i ą g u  p i e r w s z y c h  10 
dni  n a s t ę p n e g o  mie s i ąca  k a l e n d a r z o w e g o .  O b o w i ą z e k  
op ł a ty  sk ł a dek  j e s t  n i ez a l eżn y  od  u s t a len i a  ich w y s o k o ś c i  
p r zez  Zak ł ad  U be zp i e cz e ń ,  od  w ezw an i a  p ł a tn i c z eg o  Z a 
k ł adu  o r a z  od  p r a w o m o c n o ś c i  o d p o w ie d n i c h  z a r z ąd ze ń  
Zak ł adu .  Cz ęś ć  sk ładki ,  p r z y p ad a j ąc ą  za ub ez p i e cz o n eg o ,  
p o t r ąca  p r ac o da w c a  p rzy  w yp ła c i e  w y n a g r o d z e n i a ,  n a l e ż 
n e g o  w  myśl  u m o w y  'zą o d n o ś n y  o k re s  p ł a tn i czy .  P o t r ą  
cen ie  m o ż e  być  d o k o n a n e  w s t e c z  ty lko  za dwa  o s t a tn i e  
ok re s y  p ła tn i cze ,  nie po t r ą c on e  za ś  w  t ym t ermin i e  sk ł adk i  
p o k r y w a  ca łkow ic i e  p r aco daw ca .

14. G ru p y  z a ro b k o w e .
P o d le g a j ą c y  ube z p i e cz e n i u  p r ac ow n ic y  u m y s ło w i  z a 

l iczani  b ęd ą  (ar t .  14) s t o s o w n ie  do  po b i e r a n e g o  w y n a 
g ro d z e n i a  do na s t ępu j ąc ych  g rup  za ro b ko w y ch .

Grupa zarobkowa odpowiadająca jej 
płaca podstawowa

A od 60 do 90 zł. m ie s i ęczn i e  wy łączn i e  6 0
B )) 9 0 yy 120 yy yy yy 9 0
C f> 120 yy 150 yy yy yy 120
D 150 „ 180 yy n yy 150
E » 180 yy 2 20 yy yy yy 180
F J ) 2 20 yy 260 yy yy yy 2 20
G yy 2 60 yy 300 yy yy yy 2 6 0
H yy 30 0 u 360 yy yy yy 3 0 0
I yy 3 60 yy 42 0 yy yy yy 3 60
J yy 4 20 yy 4 80 yy yy yy 4 20
K yy 4 80 „ 5 6 0 yy yy yy 4 80
L n 5 6 0 yy 6 40 yy yy yy 560
M n 64 0 M 7 20 yy yy n 640
N yy 72 0 i wyż e j yy yy 72 0

O so by , nie o t r zy mu ją ce  za sw o je us ług i  ż a d n e g o
w y n a g r o d z e n i a  lub n i ż s ze  od  s ze ść dz i e s i ę c iu  z ł o t yc h  m i e 
s i ęcznie ,  po d l e g a j ą  ubezp i e cze n iu  w e d ł u g  g ru p y  A, o s o b y  
zaś ,  o t r zy mu ją c e  w y n a g r o d z e n i e  po w yże j  7 2 0  z ło tych
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mies i ęczn i e ,  na l eżą  do  g ru py  N  o d n o ś n i e  ubezp i eczen i a  
e m e r y t a l ne g o  (87o sk ł adk i ) ,  o d n o ś n i e  z a ś  ubezp i ec zen i a  
na w y p a d e k  b r aku  p r acy  ( 2 % )  do  g ru py  L (ar t .  14) 
(v ide  niżej  p.  17).

15. P łaca policzalna.
Do w y n a g r o d z e n i a  po l i c za lnego ,  t. j. r z ecz yw i s t eg o  

za ro b ku  p r acow n ika ,  po d l e g a j ą c e g o  za l ic zen iu  do  u b e z 
pieczen ia ,  na leży,  p r ócz  mies i ęczne j  p ł acy  s ta łe j  w g o 
tówce ,  t a k że  udz i a ł  w  zyska ch ,  w y n a g r o d z e n i e  w na tu r ze  
i w sze lk i e  inne  sum y ,  o t r z y m y w a n e  na  p o d s t aw i e  p r ze 
p i s ó w  p ra wnych ,  u m o w y  lub zwycza ju  o b o k  płacy  lub 
za m ia s t  niej.

W  sk ł ad  w y n a g r o d z e n i a  p o l i c za ln e g o  wchodz i  za tem 
w y n a g r o d z e n i e  w  g o t ó w c e  i w  na tur ze .  W y n a g ro d z e n i e  
w  g o t ó w c e  m o ż e  s ię s k ł a d a ć :  a)  t y lko  ze s t a ł ego  w y 

n a g ro d z e n i a  w  go tó w c e ,  b)  t ylko z  w y n ag ro dz en i a  
i m i e n n e g o  i c) z w y n a g ro d z e n i a  s t a ł e go  o r az  z m i e n 
n eg o  ł ącznie .

P r z y  ob l i c zan iu  s t a ł e go  m i e s i ę c z n e g o  w y n a g r o d z e 
nia w  g o t ó w c e  p r zy  dz i enne j  wyp łac i e  p r zy jmu je  s i ę  za 
w y n a g r o d z e n i a  m i e s i ę c zn e  —  2 5 - k r o tn e  w y n a g r o d z e n i e  
dz i enne ,  p rzy t y go d n i o w e j  w yp łac i e  — 4 -k r o tn e  t y g o 
dn iowe .  W y n a g ro d z e n i e ,  po b i e r a ne  w  ca łości  l ub  w  p e w 
nej  j e g o  częśc i  w  d łuż sz ych  niż  mies i ąc  o d s t ę p a c h  cza su ,  
obl i cza  s ię w  o d p o w ie d n im  s t o s u n k u  mi e s i ęcznym.

P rz y  ob l i c zan iu  w y n a g ro d z e n i a  z m i e n n e g o  na l e ż y  
brać -pod u w a g ę  t y lko  t e  su m y ,  k t ó r e  p r aco w n i k  o t r z y 
mu je  na p o d s t aw i e  p r z ep i sów  p rawnych ,  um o w y  lub  z w y 
cza ju  za m i a s t  p łacy  lub o b o k  niej .  Będ ą  tu z a t e m w c h o 
dzi ł y  w  g r ę :  t an t j em a ,  p rowiz j a ,  g ra tyf ikac j a ,  b i l a n s o w e  
f t .  p. o ty le  t y lko ,  o i le m o g ą  b y ć  z g ó r y  p r z ew id y w a ne  
na: )  p o d s t a w i e  u m ow y ,  zwycza ju ,  w z g l ę dn i e  p r ze p i só w  
p raw nyc h .  A  za t e m n ad z w y cz a jn e  r emune rac j e ,  g r a ty f i 
kac je  i t. p. z g ó r y  n i e p rzewidz i ane ,  n i e  po w in n y  być  b r ane  
pod  u w a g ę  i sk ł adk i  od  n ich  op ł acać  n ie  na leży.

W y n a g r o d z e n i e  zm ie nn e  ( t an t j ema ,  p rowiz j a  i t. p. )  
ob l i c zać  na l eż y  w  p i e rw sz ym  ok re s i e  r o z r a ch u nk ow ym ,  
do tyc z ą cz ąc ym  t e g o  w y n a g r o d z e n i a ,  w  u m ów io n e j  m iędz y  
p r a c o d a w c ą  a p r a co w n i k i em  lub  ok re ś lone j  z g o d n i e  p r z e z  
p r a c o d aw c ę  i p r a c o w n ik a  p r z yp us zcz a ln e j  m ie s i ęczne j  
kwoc i e ,  a n a s t ę pn i e  p o  d o k o n a n iu  ro z r a ch u nk u  z p r a 
cow n ik i em w mie s i ęczne j  s t o s u n k o w e j  czę śc i  kw o ty ,  
o t r z y m a n e j  r z eczywi śc i e  w  po p r ze d n i m  o k r e s i e  r oz r ac hun -  
k o r w ym  od  t e g o  s a m e g o  p r aco daw cy .  W razie n i e m o ż n o 
ści  ok re ś l en i a  p r zy pus zcz a ln e j  k w o t y  minima lne j  wyna -  
g o d z e n i a  zmi ennego , -  na l eż y  d a n e g o  p r a cow n ik a  za l iczyć 

do  g ru p y  za r ob k ow e j ,  uza sa dn io ne j  j e g o  s t a ł ą  płacą,  
a g d y  s tałej  p łacy  p r a cow n ik  nie p o b i e r a — to do  g ru p y  A.

S z c z e g ó ł o w y  s p o s ó b  u s t a l an i a  w y n a g r o d z e n i a  zmień  
n e g o  po d a l i śm y  w  p op rz ed n im  ok ó ln ik u  Nr.  1 0 2 /P r c . / 1 5 0 0  
w  pun kc i e  4-c.

N ad mi en i a my ,  ż e  zm ia ny  i u zupe łn i en i a ,  do ty c zą c e  
w y n a g r o d z e n i a  z m i e n n e g o  (o  ile w p ł y w a j ą  na za l i c zeni e  
do innej  g r u p y  za ro b k o w e j ) ,  na l e ży  po da w ać  do  w i a d o 
mośc i  Z ak ł a du  na fo rmu la r zu  Nr.  3  o r az  w  o d n o ś n y m  
w yk az i e  m ie s i ęcz n ym  w  t e rmin i e  i w  s p o s ó b  w s k a z a n y  
po w yż e j  ( p .  11) .

D o  w y n a g r o d z e n i a  po l i c z a l ne g o  za l icza s ię r ówn ież  
w y n a g r o d z e n i e  w na tu r ze .

Do  chwi l i  u s t a len i a  i og ło s z en i a  wa rtości  w y n a g r o 
dzen i a  w  na tu r ze  p r z ez  Z ak ł a d  U be z p i e cz eń ,  w zg l ęd n i e  
na  w n io s e k  Z ak ł adu  p r z e z  p o w ia to w ą  w ła d zę  ad m i n i s t r a 
cy jną,  p r a c o d a w c a  nie  m a  m o ż n o ś c i  po t r ącen i a  i w p ł a c a 
nia sk ł adk i  za  t en  rod za j  wy n ag ro d ze n i a .  W o b ec  t ego

do  cza su  og ło s ze n i a  wa r to śc i  w y n a g ro d z e n i a  w  na tu r ze  
na l eży  w  rub ryce  „ u w a g i “ w sk a z a ć  rodzaj  ud z i e l an eg o  
w y n a g r o d z e n i a  w na tu r ze ,  po zos t a wi a j ą c  wyc en i e n i e  Za 
kł adowi .

16. P łaca p odstaw ow a.
W  za l eżnośc i  od  w y s o k o ś c i  o k r e ś l o n e g o  wyże j  z a 

r o bku  po l i c za lnego  p r acow n ik  zo s t a j e  z a l i c zony  do  o d p o 
wiednie j  g r u p y  z a r o bk ow e j  ( o d  A do  N) ,  k tó r e j  o d p o 
wiada  od po w ie d n i a  p łaca  p o d s t a w o w a  w e d łu g  z a m i e s z c z o 
nej wyże j  tabelki .

Sk ł adk i  o b l i c zane  być  w in ny  od pł acy p o ds t aw ow e j  
(n i e  r z e cz y w i s t e j— po l i cza lne j ) .  P r z y  w y m ia rz e  śv iadczeń  
rów n ie ż  będz i e  b r ana  p od  u w a g ę  pł aca p o d s t a w o w a .

(C. d. n.) 
— -o o o —

R óżne.
O r g a n i z a c j a  i z a k r e s  d z ia ł a n i a  w ła d z  a d m i n i s t r a c j i  

o g ó ln e j  unorm ow ane zo sta ły  w sp o só b  zasad n iczy  ro zporządze
niem  P re z y d en ta  R zeczypospo lite j z d n ia  19. sty czn ia  19ż8 r. 
D z. U. Nr. I ł ,  poz. 86.

P r a w o  o  u s t r o j u  S ą d ó w  P o w s z e c h n y c h  og łoszone  
z o sta ło  jak o  ro zp o rząd zen ie  P rezy d en ta  R zeczypospo lite j z dnia
6. lu te g o  1928 r. Dz. U. Nr. 12, poz. 93.

U s t r ó j  N a jw y ż s z e g o  T r y b u n a łu  A d m in is t r a c y jn e g o
zm ien io n y  zo sta ł częściow o rozporządzen iem  P rezy d en ta  R zeczy
p o sp o lite j z d n ia  7. lu teg o  1928 r. Dz. U. Nr. 13, poz. 94.

K o m is ja  A n k ie to w a  d la  B adan ia  W arunków  i K osztów  
P rod u k c ji o raz  W ym iany  rozw iązana zo sta ła  d n ia  10-go lu teg o  
1928 r. rozporządzen iem  P re z y d en ta  R zeczyposp . z d n ia  6. lu teg o  
1928 r. Dz. U. Nr. 13, poz. 95.

PIŚMIENNICTWO.
S te f a n  K o ry tk o . M a p a  p r z e  E y s ło w o - in f o r m a c y jn a  

o b s z a r u  n a f to w e g o .  M apa ta obejm uje  te re n y  B o r y s ł a w  — 
T u  s t  a n o w i c e — M r a ź n i c a  (w ska li 1: 8640). W ykonana 
w 7 k o lo rach  da je  p rze jrzy s ty  obraz  rozm ieszczen ia  kop a lń  na
leżących  do  poszczeg ó ln y ch  tow arzy stw  naftow ych  oraz  p rzeg ląd  
s tan u  o tw orów  w ie rtn iczych . W m nie jszej p o dzia lce  p o d an y  je s t 
rów nież re jon  B i t k ó w  — D u b a  oraz  m apka całego  p o d k a  r- 
p a c k i e g o  p a s u  n a f t o w e g o  w ska li 1: 1.400.000. C ałość  
uzu p ełn ia  sp is  o tw orów  w iertn iczy ch  z ao p a trzo n y  cyfram i um oż- 
liw iającem i szybk ie  o d n a lez ien ie  o d p o w ied n ie j kop a ln i na  arkuszu. 
M apa ta w cen ie  Z ł. 45 .— je s t  do  n abycia  u au to ra  p. S tefana 
K ory tk i, Lwów, ul. P e łczyńska  7 a.

P r z e g lą d  p i ś m ie n n i c t w a  o b c e g o .
PERLE R o b e rt: M in ing  E n g in eers H andbook . Cr. 8vo 2 vols.

3 rd . e d n .......................................................................................Sh. 60 /.—
KA UENHO W EN W.: D ie V erw ässeru n g  von  E rd ö lfe ld e rn  ih re  

U rsach en  und B ekäm pfung. M it e inem  A nhang , e n th a lte n d  
d ie  w ic h tig s te n  e in sc h llg ig e n  b e rg p o lize i B estim m ungen  
P o len s, R um äniens, K alifo rn iens, P re u ssen s  u. A rgen tin ien s . 
1928. (VI, 80) g r. 8°................................................................Rm. 7.50.

K siążki pow yższe sa do  nab y cia  w  k s ię g a r n i :
TRZASKA EVERT&  MICHALSKI, W arszaw a, H otel E uropejsk i.

Pamiętajmy o funduszu trwałego 

uczczenia pamięci

Stanisława Szczepanowskiego
K onto  P o w szech n y  B a n k  K re d y to w y  S. A .
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Stacja Geologiczna Borysław. — Station G éologique Borysław.

STATYSTYKA NAFTOWA
STATISTIQUE du PÉTROLE

Année ^  N r . 12.

Stan wierceń poszukiwawczych. Grudzień
État des forages d’exploration. Deceinbre

Miejscowość
L ocalité

FIRMA
Société

Kopalnia
M ine

G lęb . m. 
P rofond .

U wiercono 
M ètres forés Uwagi — Remarques

Okr. Drohobycz
Mraźnica G al. K arp. N aft.T ow . Akc. Pasteur 2 402 7 6 Wierci w  rurach 14".

)) Limanowa Petain 1178 75 7"
Nahujowice Izydor Dressier Millie 1 890 18 Zamknięto wodę rurami 9 “ w głęb. 887

J i Standard Nobel Nahujowice 1 1151 3 Czasowo zastanowiony

Okr. Jasio
Biecz „Kasztelanja“ Merkury 438 35 Wierci w rurach 7"
Kryg »Kryg" Ska naft. Elżbieta 1 350 70 9"n  » &

w Dr. Dawid Rothblum Anna 1 310 6 9"n  n  ^
Męcina Mała „Spójnia* Ska naft. z o. p. Kazimierz 173 — 9"»  »

Racławice Ska „Biecz“ Racławice 236 — Czasowo zastanowiony.
Siary „Sita w je d n o śc i“ Ska z o.p. Skarb 1 262 — Wierci w rurach 7".

Sobniów Soc. de Sobniow Belarm 1021 — Czasowo zastanowiony.
Strachocina „Galicja“ Strachocina 450 21 Wierci w rurach 6".

Węglówka G al. Karp. Naft. Tow . Akc. Granat 119 308 — Czasowo zastanowiony.

•
Okr. Kraków

Pisarzowa Limanowa Klaudjusz 9 8 6 — Czasowo zastanowiony

Okr. Stan is law aw ów
Berezów Niżny Józef Margulies George 1 497 11 Wierci w rurach 12".

Dźwiniacz E. Ch. Grlffel i F. Liebsrmann Babeta 1 1154 — P ro d . ro p y  ok. 100 kg. dz. i 3.6 m3/m in . gazów
jab łonka Pol. Sk i d la  p rzed s. naft. P e s p e n B  l 872 Czasowo zastanowiony

Kosmacz adRos. C om p. F ran co -P o l. d. P é tr. Kitwan 1 664 Zamyka wodę rurami 9",
Krzywiec » » n Krzywiec 1 917 16 Wierci w  rurach 7"

Lucza Standard Nobel Teagle 1 744 Czasowo zastanowiony
Majdan „M ajdan“ Tow. naft. Marysieńka 221 — Prod. ropy ok. 700 kg. dziennie

n „M asna“ Ska naft. S zczęść  B oże 1 196 23 Prod. ropy ok. 1300 kg. dziennie
n „Segil“ Tow. naft. Amalja 147 25 Wierci w rurach 9".
i ) W ilhelm  Z u ck e rb erg  i Ska Anna 3 211 Prod. ropy ok. 350 kg. dziennie

Niebyłów G al. K arp. Naft, T o w . Akc. Janina 1 691 33 Wierci w rurach 9".
Porohy tnż. P io tr  Z u brzyck i i T o w . Porohy 172 — Czasowo zastanowiony.
Rosulna Teodor Kozak Kozak 172 — Produkcja ok. 3000 kg. dziennie.

Sołotwina C om p. F ranco-P o l. d. P é tr. Syhła — — 1 otwór w wierceniu ręcznem.
Starunia Ska Akc. „Prem ier“ Starunia 103

1
103 Wierci w rurach 18“
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Zestawienie ogólne — Revue générale. necSre 1927
Ilość o tw orów — N om bre d es  p u ils C P ro d .ropy

Production
odd an o
E xpédié

S palono  
n a  kop. 

H u ile  
b rû lé e

M anko
M anco

Zapas na 
kop . z dn .
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kilo g r. m ies, 
kgs. p a r  m ois

c
J £
ÎO

C

m 3
tys|m ics 

milles 
p a r  mois

O k r .  D r o h o b y c z
B o ry sław 11 110 26 56 13 14 230 8 56 482 1271.5502 1149 4587 16.7720 97.5754 192.0084 174.6 7.791
M raźn ica 23 57 31 2 18 8 139 13 13 1021 1569.5569 1477.5318 18 6281 82.8450 131.4164 210.4 9.394
T u stan o w ic e 15 140 15 56 13 12 251 7 34 963 1571.6486 1433.7340 12.6684 126.9818 186.7099 160.9 7.145

R azem 49 307 72 114 44 34 620 28 103 2466 4412.7557 4060.7245 48.0685 307 4022 510.1347 545.0 24.330

kop. poza  Borysławiem 19 6 775 4 8 1 813 14 194 1414 641.8219 523.0669 3.0836 14.6507 397.2375 1765 7.876

R azem 68 313 847 118 52 35 1433 42 297 3880 5054.5776 4583.7914 51.1521 322.0529 907.3722 721.5 32.206
— +  10 -  1 — -  9 -  5 -  5 + 1 3 + 1 4 -878 +224.6929 +  72.5804 + 8 .1 0 1 6 + 9.9941 +  98 5812 +  15.6 +  1.687

O k r .  J a s ło 40 2 0 742 23 19 7 851 9 248 1410 608.5517 604.7942 4.5428 5.9608 327.8009 92.8 4 145
-  7 -  3 +  10 — +  1 +  1 +  2 — -  2 -567 -  1.0163 +  47.9070 - 0 .8 4 0 4 + 1 .2 5 9 4 -  6.7461 +  16.6 +  851

O k r .  K ra k ó w 2
O k r  S t a n i s ła w ó w

B itków 5 68 14 8 4 99 22 279 239.2144 229.8192 1.3762 268 0816 85.5 3.751
kop. poza  B itkow em 18 7 94 1 3 — 123 8 39 929 100.0665 99.3255 4.1949 0.7085 89.1490 70.8 3.162

R azem 23 75 108 9 7 _ 222 8 6 . 1208 339.2809 329.1447 4.1949 2.0847 357.2306 156 3 6.913
+  2 -  3 +  2 -  1 +  1 -  1 — -  2 +  2 t3 4 0 —  9.0491 -  70.8110 + 0 .4 4 3 5 - 2 .2 3 6 3 +  3.8566 +  195 +  1.004

R azem  w c a łe j P o lsc e 131 408 1697 150 78 42 2506 59 608 6498 6002.4102 5517.7303 59.8898 330.0984 1592.4037 970 6 43.264
-  5 _J_ 4 +  11 -  1 -  7 -  5 -  3 +  11 +  16 -1105 +214.6275 +  49.6764 + 7 .7 0 4 7 + 9 .0 1 7 0

1
1

+  95.6917 +  51.7 +35.42

Wykaz poszczególnych kopalń — Mines de Pétrole.
O kręg D rohobycz (z wyjątkiem rejonu borysławskiego)

District de Drohobycz (à l’exception de la région de Borysław).
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en c i t .-k g s .p a r  mois

.
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___E
M
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m3 
tys/m ies.l 

m illes j 
par mois!

D aszaw a 1
B asiów ka 1 G azolina
D aszaw a -- --- 1 --- — i — — — — — 32.6 1.454
K sięże P o le — -- — 1 --- — i — — — — — 41.5 1.853
Polm in 2 1 — — — ~ i — 52 — — — _ Państw ow e Z ak ład y  Nafl.

R aze m  D aszaw a 1 — — 2 — 3 — 1 52 — — 74.1 3.307

F o rtu n a  I. __ __ 1 __ _ _ 1 — _ 1.3330 2.0170 0.2 9 T ow . Naft. „ G o p to “
„ HI- — --- 1 — 1 — 2.4800 3.1790 — — Inż. D unka de Sajo

Paryż 2 1 2 --- --- 5 1 __ 136 14 9700 6.3030 1.6 66 Gal. K arp .T o w . N aft. Akc.
P o d la sie 3 7 - 1 — 11 1 379 37.9400 39.2408 1.2 58 Ska Akc. „A lfa“

R azem  Duba 5 1 11 __ 1 — 18 3 1 515 56.7230 50.7398 3.0 133
G elsen d o rt

P ilsudczyk — -- — 1 — — 1 — — — — — 84.7 3.781 G azolina
Polm in  I 1 — — — 1 — — 94 — — P a ń stw o w e  Z ak ład y  Naft.

R aza m  G e lsendo rt 1 — 1 --- — 2 — - 94 --- 84.7 3.781
H otow iecko

Babina — --- 2 ---- ---- — 2 — 2 0.1200 0,1200 , — _ T . i E. T ab o ra
K ropiw nik

K arpath ia 1 1 __ --- --- — 2 — 3 ■ --- 2.1000 2.1000 — G azo lin a
Ł odvna

K ościuszko 1 --- 19 --- i--- — 20 — — --- 1.3200 2.4720 j _ --- P rzem . Rop. Ska  Ł odyna
N ahujow ice l

M arusia — 1 — --- --- — 1 — — — 0.2200 — — --- Ks. Jed nak i
Mili ie 1 1 --- — — 1 — — 18 — — — --- lzvd . D resler
N ahujow ice — 2 1 — 3 — 1 — 1.1450 — 0.2 11 Z ak ład y  R opne

» — •y*
• — — 1 3 — — — — S ta n d a rd  N obel

R azem  N a h u jo w . ] 3 1 5 - 2 2111 1.3650 - ; 0.2 11
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Okr. Drohobycz. —  District de. Drohobycz.
Ilość oiwurów — Nombre des puits •o Produkcja
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Opaka
Brave

Paszowa
Paszowa

P ereh iń sk o
Perehińsko

Orów
Fanny-Ułan

Popiele
Lux
Midland

-

1

5

25

2
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-
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—
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1
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- ---
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G al. K arp. Tow. N att Akc. S

S tan d ard -N o b e l

Ska Akc. „A lfa“

„G azo lin a“ S

Luzer K atz 
K lara W ech se lb e rg

R aze m  P o p ie le — 1 — — — — 1 — 1 — 1.5000 — — —

R ajskie
Łuh

R opienka
Ropienka

R osochy
N adzieja

R ypne
H annibal-Serliów
H om otów ka
P o lo n ja
T ep e g e
W ielka Sarm acja

— — 5

66 -

—

—

5

66

— 5

8

— 2.2323

17.5150

1.5249

14.1734 0.4 18

T o  w. P rzem . R opnych 

P o lsk a  Nafta 

H oll. K arp. M atsch.

1 21
22

5
3
3

—

2
1 -

22
24

6
3
3

2
2 3

1
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44

39.0750 
41.8500 
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4 5300 
2.3940

36.6840
29.8042

3.9150

2.0400

2.0
4.2
1.2
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188
52

Ska Akc. „A lfa “
v n v

P olsk .-F ranc.T ow . „R y p n e “ 
Ska A kc. „A lfa“

P o ls .-F ran c .T o w . „R y p n e“
R azem  Rypne 1 — 54 — 3 — 58 4 4 250 92.9740 72.4432 7.4 332

Schodn icą
A rtur
A ustr. B elge d. Pétr.
B lanka
Fela
G alicja
H anna
H elena. M aryla, 

P e ru lz , Zosia 
K ozeńczuk 
L abor,
M arja
Pasieczki
P e rep ro sty n a* )
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U łan
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—
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1.3478
1.2000

142.3626
0.2000
1.1000
0.4000
0.4000
0.5000

3.6678
14.4805

3.2663
61.0779

0.0214

9.3340

2.5062

1.2818
2.1461

99.1830

1.5462

j 0.1

0.1

0.2

0.3

0.1

Ź 4

0.1

1 __6 

1

11

15

1

109

2

Abr. B ackenro th

S. H elfer i Ska 
Sam . B irnbaum  

G alicja  
Eric B irnbaum

S. R. B ackenro th  
Ida B ackenro th  i G ärtn er

» »
I. Leib i M. B ackenro th  

P. B rzozow ski i H. W iniarz 
S. A. dla Prz. Naft. i Gaz. 

J. H. B ergm ann 
Leichlm an i Arnbach 

S. A. dla Prz. Naft. i G az. 
S p itzm ann  i K am m erm ann 

B rzozow ski i W iniarz 
Ska Naft. „S ilva  N o w a“ 
A br. H aup tm ann  i >ka 

Sp itzm ann i Kam m erm an 
S chód . T o w . G órn. Naft.

R azem  Schodnicą 4 — 2S6 — 4 — 304 5 48 224 257.3263 198.5113 3.3 145

S trzelb ice  
S trzelb ice  
N a Z arynkach  
Zofja

—
— 20

4
3

— — - 20
4
3

—
39 — 14.9850

3.0750
1.9915

14.9850
3.0750
1.6509

i  0.2
} 9

Lim anow a
»

Ska. „Zofja
R azem  S trze lb ic e — — 27 — — — 27 — 39 — “20.0515 19.7109 0.2 9 i

T arn a w a  dolna 
T arnaw a 

T ru sk aw iec  
Livia 

U herce  
T u rg en jew  

U rycz 
Rudolf 
U rycz 

»
W rocław ek (H auser) 
Zam oyski

2
-

2
16
91

3
7

— —
—

2
16
93

3
7

1

3 

2 

1

4
3 180

0.8000
5.1870

58.2560
4.5000
0.2150

1.2945 
5.3000 

55 50S6 
3.7779

0.1
0.4

0.1

2
18

3

F e lik s  Szym ański

Inź.M achnicki i inż. Ś lączka J

Inż. S t. D udek

P ierw .L w . Chem . G arbarn ia  
S. A. dla P rz . Naft. i Gaz.

U rycka Ska 
Raf. F ry m eta  D rohobycz  

B ackenro th  i Ska
R aze m  Urycz 2 - 119 — — — 121 1 7 180 68.9580 65.8820 0-6 23

*) P ro d . i o d tło c z .  p o d an o  razem  ze Schodn icą .
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Okr. Drohobycz. —  District de Drohobycz. D é c e m b r e  1927
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e_2

E

¡ j-Ł
3 C
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c -CCN
S - s

JZ v 
i  Ł» c M § 2 
O

cw

£  I  
2 .£
!  c  J5 tu

pî
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=£ H
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5 Î  
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en c it.- kgs. pa r mois

e

w
E

m8
tys/m ies.

m illes 
par mois

W ańkow a, Brel.-Leszcz 
B relików  
K iczery  
L eszczow ate  
W ańkow a

2
-

69
26
28
19

—

— 1 70
26
30
19

1

7
1
6
3

78 106.7298

'

i 92.2794 2.5

1

J 112

Gal. Karp. To w. Naft. Akc. 

))

R aze m  W a ń k o w a Z - 142 — 145 1 17 78 106.7298 93.2794 2.5 112

20 k o p ilń  zastań . *) 
m ines a rrê tée s - - _ _ _ _ _ 45 _ — _ —

R azem - T o ta l 19 6 775 4 8 1 813 14 194 1414 641.8219 523.0669 176.5 7876

*) UW AGA — REMARQUE i K opalnie zastanowiono w miejscowościach — M ines arrêtées à: Bandrów , Bcrchy, D obrohostów , D olina . H oszów, H uczko. Jaw orów , 
M oczary Polana, Pobóg, Popiele, Rozpucie, Rudaw ka, Spas, Spryn ia, Starzaw a, Z adw órze, Z w ór.

Okręg Jasło — D i s t r i c t  d e  J s s ł o

B ialków ka-B rzezów ka
Jasio lka
M ałgorzata
O lga

i
— 1

5
2

__ 1
7
2

—
— 186 7.5000 6.9070

13.8

¡1 7 .2

616

769

„Jasio lk a"  Ska naft. 
Po l.-F ranc. Gw. „D ąb ro w a“ 

»
R azem  B la łk . B rzez. 1 i - 8 — — 10 — — 186 7.5000 6.9070 31.0 1385

Biecz
Jed n o ść
M erkury
Rom ania
Z goda

1

1

— 1
—

1 -

1
1
1
1

—
1 1

35
4.3333

1.3100_

3.3333

-

—
S-ka z o. p. w Bieczu 

T o w . naft. „ K lsz te la n ja “ 
Ska z o. p. „H o rta “ 
„ Z g o d a“ Ska 7. o. p.

R aze m  B iecz 2 — 1 — 1 _ 4 — 1 36 5.6433 3.3333 — —

B obrka 
O pal 

B rzezów ka 
G az Sekcja II. 
M ieczysław

1

— 28

-
2

—

—

28

3
1

— 5

19
3

8.7097

1.3700
2.0690

8.7097

1.4580

_

1.9 86

G al. Karp. Tow . Naft. Akc.

Z ach .-M alop . Ska naft. 
Ska nafi. „ Ja s io lk a “

R azam  B rzo zó w k a 1 — 2 1 — 4 — — 22 3.4390 1.4580 1.9 86

B rzozów  
M łynki 

D obrucow a 
Gaz Sekcja III. 
Znicz

1
i

2
_

_ 1 '

2

1
2

1 33
7

1.0000

2.4288 2.6200
4.6
5 0

203
223

Dr, A. D obrow olsk i

Z ach.-M alop. S k a  naft 
G al. Karp. Tow. Naft. Akc.

R azom  D ob ru co w a

D om iiiikow lce 
T adeusz 

D ydnia 
Anna 

G rabow nica sta rz . 
G aten  
G raby

1

1

1
2

1

_

4
2

_

8

2
2

- 1

1
2

-

.

3

9

8
9

1

1

1

1

40

18

21
40

2.4288

1.4000

29.4800
33.3175

2.6200

1.4000

23 7180 
29.3188

9.6 426

—

Franciszek  Rziha

Z. M alop. Tow. p ły t. w lerc.

G al. Ska naft. „G alic ja“ 
j „G rabow nica" Two. w e Lw.

R aze m  G ra b o w n .

H arklow a
Locarno
Ropita
W ede, Bdhm ko,

M lnerw a

3

1
2

2

6 4

1
11

78
"

3

2

1

z

17

2
13

82

1

3

1

_

32

61

22
82

135

62.7975

2.7000
35.5500

31.8870

53.0368

1.6380
55.6305

46.7450
i “

— W tod . Jasiń sk i i bka 
Tow. naft. „R o p ita“

„H ark low a“ G w ar. naft.
R azem  H a rk lo w a

H um niska
G eu p eg

Iw onicz
A ntoni
Elln
Roman

5

1 -

90

17

4
4
9

2

1

1
1

—

1

97

20

4
5 

10

3

—

33

3

2

239

7
6

70.1370

11.5696

1.1700
5.2700

16.1600

104.0135

6.5637

2.1529
6.6640

16.1937

j _

—

j „G rab o w n ica“ Tow. w iertn .

„O sto ja“ Ska naft. 
L enartow icz i Br. R ylscy 

P o lsk i P rzem ysł Naft.
R azom  Iw o n ic z — 17 — 2 — 19 _ 2 13 22.6000 25.0106 1! - ! ' -



Str. 104 STATYSTYKA NAFTOW A — STATISTIQUE du PÉTROLE Nr. 12

Okręg Jasło —  District de Jasło.
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C

S
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ty s/m ies. 

m illes 
pa r m ois

Izdebki
Izdebki

_
i

........ ...

Ju ljan  K w olew ski
Jaszczew  

Gaz Sekcja  I. _ _ _ 2 _ 2 2.5230 3.1330 6.5 288 Z ach.-M ałop. Ska Naft.
M aksyrniljan — — — 1 — — 1 — — — — — 7.0 313 „Z iem b an k “

Razom Jaszczew
K lęczany

E lżb ie ta -ld a

3 3

- 49

2.5230 3.1330 13.5 601

Pol.-F r. Gw. „ D ąb ro w a“
K arolina --- — — — --- — — — 2 __ _ — — D II
T ere sa -G ró d ek — — 4 — — — 4 — 3 ' 0.1250 0.0300 — .N afta  B orysław ska"

Razem Klęczany 1 --- — 4 — --- — 4 — 54 ' __ 0.1250 0 0 3 0 0 ---
Klimków ka 

Emma ; _ __ 4 _ __ 4 2 1.4800 2.0748 _ G riffel Benjam in
Iza — — 2 --- 1 — 3 — _ -- 1.8000 3.7266 __ --- ... Z ałuscy  i M azurkiew icz
K lem entyna — — 8 --- — — 8 — 5 --- 1.6800 1.9063 — --- „ O s to ja “ Ska naft.
M inia — — 1 --- — — 1 _ _ --- 0.4668 1.5622 — _ H erax  i ska
M inka —* — 6 — — — 6 __ 1 --- 3.2050 3.0415 — — „Minka*

Razem  Klimkówka — — 21 --- 1 — 22 _ 8 — 8 6318 123114 __ -
K oby lanka

M ichał _ _ 1 _ _ 1 0.4000 0.4000 Sam uel Kahn
Ś w ia tło — — 24 --- — — 24 — 2 --- 3 8600 3.8600 — --- G a l1 K arp . Naft. Tow. \k c .
W ik to r-E u g en ja — — 28 — — — 28 — 1 — 6.0*29 6.0929 — — T epege

Razem  Kobylanka __ — 53 ---- — — 53 — 3 _ 10.3529 10.3529 — ---
K oby tany 

B erta i _ 5 _ _ 6 19 1.4000 1.5265 --- Sulim irscy
K orczyna-B iecz

S tan isław i __ 9 _ _ 2 12
■

18.8403 18.1341 __ W ład. D ługosz
K rosno

Poznań _ _ G _ _ 6 6.7100 3.6740 Gal. Ska naft. „G a lic ja“
K rościenko N iżne 

D unikow ski ___ _ 2 _ _ 2 1.2269 1.0848 „N aw ag “
K ronem -A rnold 2 - — 24 — ---•- — 26 i 8 14 57.0(100 54.6420 — — Soc. Fr. des P é tr. de P o to k
M ac-A llan — — 6 - — 6 — — 3.5300 3.5300 --- M alop. P rzem . Naft.

Razem K roicltńko 2 _ 32 34 1 8 14 61.7569 59.2568
—

---
K ryg

Anna 1 6 _ Dr. D. R othlum
E lżb ie ta 1 — — — — — — — 70 — — — --- „K rv g “ Ska Naft. z o. p.
H enryk — — 1 -- — — — — — 0.1500 — — --- L. Ü nikiel i J. Schm eer
K inga 1 1 9 — — — 11 — — — 4.0135 3.8735 — --- K rośn ieńska  Nafta i Gaz
P iłsudsk i 1 — — — --- — — — — — --- „M azo w sze“ Ska naft. z o .o .
Roma — 3 — — — 3 — — — 0.2200 — — — G al. K arp. Naft. Tow . Akc.
Sob iesk i — — 9 — — — 9 — — 1.9700 1.9700 — — »

Razem Kryg 4 1 22 — — — 27 — — 76 6.3535 5.8435 —
L ibusza

Adam 2 63 65 — 6 55 14.5530 10.9679 „L ib u sza“
Ludw ika - — 1 — — 1 — - - 0.4000 — _ — Dr. L. W eidm ann

Razem Libusza 2 — 64 --- — 66 — 6 55 14.9530 10.9679 — ---
Lipinki

Skarb iec _ ___ 12
Ju trzen k a 1 — 13 — — — 14 — — 77 15.3750 11.7295 — --- R. M orgenstern  i J  Schm eer
Lipa 1 — 105 — --- _ 106 — 2 24 34.5000 26.0737 — --- inż S. Klarfeld
M orgenstern — __ 12 — — — 12 — — 0.7200 — — --- R ozalja  M orgenstern
R użyca — — 2 — — — 2 — 2 2.0000 2.0000 — --- „R u ży ca“ Ska
Zorza 1 — — -- — 1 — 49 --- — — —
T alizm an — — 3 — _ — 3 — ■ — ; 0.1814 0.1814 — — Dr. W ito ld  W ittig

Razem  Lipinki 3 — 135 --  ■ — — 138 — 16 150 52.7764 39.9846 — ---
L ubatów kn

Ram zes _ 1 1 1 4.8477 4.2812 G al. Karp. Naft. Tow . Akc.
Łęki

N iep od leg łość _ _ _ 1 1 _ § - _ W iktor C io łkorz
Rubin — 2 — — — 2 — _ 0.2931 — — O chała  S tan is ław

Razem Lęki _ — 2 — — — 2 — 1 — 0.2931 — --
M ęcina w ielka 

F e llnerów ka _ 1 _ 1 _ 2 _ __ 21 1.6436 1.6436 F e lln e r L. 1 M o rg en ste rn  C.
M ęcinka

G izem _ _ _ 1 _ _ 1 _ 1 __ _ _ 0.3 15 G arten b erg  i Sch re ie r
L ucjan ----- — — 1 — 1 2 — — 1.5600 — 1.7 77 M alop. P rzem . Naft.
W ulkan -- — -- 6 1 — 7 — 1 — 5.2400 5.0700 9.0 403 „N afta B o ry sła w sk a “

Razem Męcinka - — - 8 1 1 10 — 1 _ 6.8000 5.0700 11.0 495
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Okręg jasło  — District de Jasło.
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C
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ty s/m ies. 

m illes 
par moisi

M okre
Paula 1

-
1 2.4467 2.0202 „E ocen“ Ska z o. p.

S tefan 2 — 7 — — — 9 1 2 10 3.2700 — — —  i N aft. P rzem . M ałop.
Razem Mokre 2 — 8 — — — 10 1 2 10 5.7167 2.0202 — —  j

P ag o rzy n a
Pew ede 4 4 1 _ 0.4960 0.7100 „H ark low a" Gw ar. naft.
P o d h a le 1 — — — 1 — 1 — — 34 0.4000 — , „ P o d h a le “ Sp. z o. p.

Razem  Pagorzyna 1 — 4 — 1 — 5 — 1 34 0.8960 0.7100 — —
P osada  górna 

Ella 1 1 _ 0.2700 0.2700 „ O s to ja “ T ow . Naft.
Po tok

Janina _ 1 _ 1 _ _ 3.3455 3.3422 „Janina"
Leon --- — 14 — — 14 — 1 — 40.2300 40.2300 — Soc. Fr. des Pćtr, de P o to k
Lubicz
P iast

-- I
14
3

— — — 14
3

5
3

24.2900
1.7100

24.2900
1.7100

_ --- D ąbrow a 
G al. Karp. Naft. Tow. Akc.

W itold --- — 4 — — — 4 — — --- 15.5938 15.5938 — — W ito ld  Łoziński
W y try sk 1 - 1 — — — 2 — — 236 4.8545 4.8545 1 - — Ska naft. „W y try sk “

Razem  Potok 1 — 37 — — — 38 — 9 236 1 90.0238 90.0205 __ -
Racław ice

Racław ice _ _ _ _ 1 „B iecz“ Sp. z o. p.
Rogi

E m ilja 2 _ 2 _ 2 _ 6.3900 6.3900 i --- Nafta
R opianka

Ropianka __ 6 _ 1 _ 7 _ _ 1.1090 0.8664 „R óżana“ Rop. Z akł. Naft.
R op ica  Ruska 

B arbara _ ■
1 _ 1 _ _ 0.6300 0.7948 Józefa T u m idajska

D obra-W ola — — 2 — . — 2 — 2 — 0.2470 0.2470 •— P io tr  T okarczyk  i Ska
R opica _ — — — — — — - 1 — — — — — P io tr K retow icz

Razem Ropica R. — 2 _ 1 — 3 — 3 — 0.8770 1.0418 — __
R ów ne 

A u g u st i K arol 7 14 1 _ 22 _ 19 34 29.0200 29.0200 N afta
K larow iec — — — — 1 — 1 — — — 3.8700 —
P erk iń sk o — — — — — — — 2 — — — T e p e g e

R azsm  Równe 7 14 — 2 — 23 — 21 34 32.8900 29.0200 : __ ---
R udaw ka Rym. 

O p te g  1. 2 2 1.0000 1.6500 _ Po lsk a  Ska d la  P rzed sięb .
Sądkow a

Kraj _ _ 2 _ 2 _ 25.8 1152 G al. Karp. N aft. Tow. Akc.
S ękow a

Ć w iartka " 1 P, Tumidajski 1 II. Augustynowa
K retow iczów ka 1 — _ _ „K aukaz“ Ska naft.
M agdalena — — 1 — — — 1 — — — — Dr. W ito ld  W ittig
Fred 1 — 3 - — - 4 — 59 0.2850 0.9891 — — . ; „P rzyszłość*  Ska

Razem  Sękow a 1 — 4 — — 5 --- 2 59 0.2850 0.9891 — ---
Sobn iów

B elarm _ _ _ _ _ 1 . _ _ _ _ _ „S o b n ió w “ P rz e m y s ł Naft.
S ta raw ieś

E dw ard 3 - 3 _ 2 _ . 0.4567 0.0227 _ Tow. P rzem . Rop. w T u s t
S trachocina

S trach o ć iu a 1 _ _ 1 _ 21 _ Ska naft. „G a lic ja “
S zy m b ark

Śląsk 1 _ _ 1 _ 4 _ 0.1000 0.1000 F ranciszek  Rzilta
T okarn ia

Je rzy 1 3 _ _ 4 _ 2 18 1.1910 1.0170 M alop. S . A. d la P rzem . N.
T o ro szó w k a

B ron isław a 1 2 _ _ 3 _ 1 _ 3.0000 _ Józef Krafl M. S in g er i Ska
Trześniów

Irena _ _ _ _ 1 _ _ P o lsk i P rzem y śl Naft.
T u rze p o le

N adgrabcem _ ‘ __ 20 _ _ _ 20 _ _ _ 10.2040 9.5913 M antzke e t Com p.
W ęg ló w k a

G ranat 1 52 _ _ _ 53 __ 21 26.8500 26.8500 G al. Karp. N ail. Tow. Akc.
K iczary-M acher — — 12 — — — 12 — 3 — 2.4597 2.4597 i — — M aclter H. -  Spadkob.

. -W ittig 1 — 7 — — — 8 . — 1 8 1.8388 1.8388 i ~ - Dr. W ittig  i Ska
P o ry — - — 5 — — 5 — I — 2.4790 3.8202 1 : T epege
W ęglów ka — — — — — — — 1 — — — D unikow ski i D ydejczyk

Razem W ęgttw ka 2 76

' '

78 27 8 33.6275 34.6687

i r -  ~ , i
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m illes 
par m ois

W ielopole
K o n stan ty

W ietrzno
Alma
Radjurn

:
— 2

5
—

1 1

2
5

y

1 i —

5.9210
2.4894

5.9210
2.3556-

- Dr. U sze r B re tlio lz

.„ A lm a lS k a w  W iedn iu  
Gal. Karp. N a ÍJ .T o w . A kc.

_  ...„L u x “, S.k.a N aíi:

Gal.- Karp. NafL.-Tow, Akc, 

„ Z a g ó rz “ Ska z. o , p. ■

„T h eb e“ Ska z o. p. 
„S iła  w je d n o śc i“

Razem  W ietrzno
W ójtow a 

Lux 
W ulka 

F lo ra  
Z agórz  

W łodzim ierz  
M rukow a 

On om 
S iary  

M arja 
Skarb

i

i

7

4

19

6

1

2

-

1

7

4

19

6

2

3
1

2

~ K4104 

0.7215

8.2766

1.1755

25.7061

1.1200

0.8500

0.7232

- -

: i
5
-
9

.

23

17_

-
10.5425

4.0260

0.8700

0.7125

Razem  Siary
M ęcina Mała 

K azim ierz

i _ 2 1 _ 4

1

: ' Ï 7 0.7125 0.7232,
■ _  ,

l ' ï

~ Z T
; ■ * -* 
_i ■ _ _ „ S p ó jn ia“ Ska z o. p.

Razem - T o ta l . 40 20 742 23 19 7 851 9 248 1410 608.5517 604.7942 [92.8’ 4145

O k r .  S t a n i s ł a w ó w  ( z  w y j ą t k i e m  B i t k o w a )  - D i s t r i c t  d c  S t a n i s ł a w ó w  ( à  l ' e x c e p t i o n  d e  B i t k ó w )

B erezów  N lżny ¡ ' '  :
G eorge 1 — — — — — 1 — - — 11 — — ; — — Józef M argulles

D zw iniacz !
B abeta ---■ — — — 1 —•' 1 — — , --- ; 0.3000 — 3.6 161 E. Cli. Griffel i F. Llebermann

Jab ło n k a ; .
-

P esp en — — - — — — — — 1 ! — — : — _ Pol. Ska dla P rzem . naft.
K osm acz, p. B ohorod.

K itw an 2 — 1 — — — 3 — 134 0.8400 — 1 — — C om p. Fr. Pól. cíes P ć tro l
K osm acz, p .P eczen iży n

Kosm acka ropa — — . 4 — — — 4 — — — 2.5500 — ■ — — „K osm acka R opa“ Ska
P rem ier — — 3 — 1 „ r .  : 4 — — — 4.4300 2.5160 0.5 22 Ska Akc. „ P rem ier“

Razem Kosmacz p. — — 7 — i 8 — — — 6.9800 2.5160 0.5 22
K rzyw iec

K rzyw iec 1 — — — — — 1 — — 16 — — — — C om p. F r.-P o l. des P ć tro l
Lucza •

T eag le _ 1 .S tandard -N obel Ska Akc.
M ajdan

A nna T — 2 — — — 2 1 — — 3.7250 3.3840' — — W. Z u ck erb erg  i Ska
Amalia i 1 1 25 Trm» Moft Qar.il«i \ ! 1 1 ŁJ 1 | i 1 1 IOW. IN im . „o eg ii
M arysieńka — 1 — — — 1 1 — — 2.0410 1.8109 — — „ >, .M a jd a n “
N ow a Siła - - — — — — _ 1 — — — — — — Ska R obotn . „N ow a Siła"
Szczęść Boże i 7 - — - 1 — 2 — — 39 3.9060 3.3574 — ' — M ajdańska Ska N aft. „Masna“ f

Razem  Majdan 2 — 3 1 —. 6 4 — 64 . 9.6720 8 5523 — __ - !
N ieby tów

Jan ina 1 — — — — — 1 1 — .41 — — — . — G al. K arp . N aft. T ow , Akc.
Pasieczna _ — —

A m pcre — • — 2 - 5- — 2 — — 0.1600 — — Łaszcz i Su lim irsk i
C h ro b ry 2 2 — - __ 4 — 178 35.4100 8.5788 4.5 202 Ska N aft. P rem ie r"
D anusia 1 — — — — 1 — — 13 — —■ — Ska B itk ów -P asieczna
E sperance — — 3 - — — 3 — — — 0.9121 — — — ' Łaszcz i Su lim irsk i
L. 1 T. G orgon — — 2 — — 2 — 8 0.1200 — — — Leon i T om . G orgon
Spadk . Griffia — — 3 — — — 3

_ — — 0.3446 — Spadkob . Griffia
Italica — 2 12 1 __ — 15 — 13 5.3974 5.2744 0.9 40 Pol.-Włoska Sia Akc. „Borarva“
K ozarki 11. 1 — — — — — 1 — — 6 — . — 1.3 59 Łaszcz i Su lim irsk i-
L o tty — 1 — — — — 1 — - — 0.1085 0.1141 . — ‘ — Ska B ilków -Paśfecżna
Łaszcz 1 — — — — — 1 — 2 -- — 60.0 2678 S tan d ard -N o b e l Ska Akc. ■
Jó zef M elir — — 1 — — — 1 — — 0.4228 — — Jó zef M elir
T a la 1 — — — — — 1 __ — 76 — — —• — Inż. Roman Kultćki
V erdun — 1 — — 1 — — — 0.3100 — — — Łaszcz i-S u lim irśk i

R aze m  Pasieczna 6 5 24 1 — — 36 — 21 275 43.1854 13.9673- 66.7 2979
P n ió w

B itum en — 1 — — — — 1 • 2.3728 _  2.5.627,. - __ 'S ka N i frBTTRÖ w.-JPa siecz. ■
Maurycy — — — — — — — 1 — — — — Sk r A k c .  Fańfo

R a ze m  P n lów — 1 — — — — 1 i - 2.3728 2.5627 — i
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O k ręg  S ta n is ła w ó w . —  District de Stanisławów.

Ilość o tw orów  --  N om bre des p u its 'O Produkcja
O ddano
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m3 ! 
tys/m ies.

m illes | 
par m ois

R osulna 1 ' t ......... n .
K ozak i 1 — — 2 — — 114 9.1400 8.2838 — — - T e o d o r Kozak
Zofja 2 i 8 — — — 11 3 4 162 10.8630 8.6092 — — C om p. F r.-P o l. des P é tr .

R aze m  R osulńa 3 i 9 — — 13 3 4 276 20.0030 16.8930 — — i
S lo b o d ą  R ungurska 

A ron R osenkranz ,4 14 t _ _ 5.2610 4.1350 A ron R osenkranz i T ow .
E rekcja
K iihnlów ka

— — 7 — — — 7 __ —  y — 2.0540 ' — — B erl L antner
_ 2 ?, — — : — 0.1500 — — n

M argulies. — — 3 — — 3 —X —  ' •— 0.5000 3.0500 p  — — n
S alp e te r — — 1 _ — • —  . 1 ■ T * . — — 0.0800 . — — jj

V incenz : — — 2 — — — 2 — — — 0.1200 . — ■ —

P rem ier ; _____ — 5 — — 5 — —  V 2.2950 — — — Ska Akc. „ P rem ier“
S loboda  Rung. : — — 16 — _ 16 - 1 6.2533 6.0020 — — Sloboda Rungurska Ska z o. p.
R a z e m S ło b . R ung . — 50 — — — 5G — 1 — 16.7133 13.1870 j — -

S o ło tw in a  
S y h la  . 1 ___ . _ _ _ ___ 1 ___ 3 15 — —  ■ i ___ — Com p. F r.-P o l. des P é tro l

S tarun ia  
S ta ru n ia  

O tw ory  zastanów .*) 
M ines a rrê tée s

1 — —*: - - - 1
.

- 7

103 Ska Akc. „ P re m ie r“

R a z e m - T o ta l  . 18 7 94 1 3 — 123 8 39 929 100.0665 99.3255 70.8 3162

'*) U w a g a  — R e m a r q u e :  K opaln ie  zas tan o w io n e  w m iejscow ościach  —  M ines a rrê tées à :  Kosmacz, p. Peczen iżyn ,
M aniaw a, M arkow a, Pasieczna, P n iów , P o ro h y .

O k r ę g  K raków  — District de Cracovie.
M ordarka

E rnuśka — — — — — — — — 1
P isarzow a

K laudjusz — — — — — -  — ___

Razem  —  T o ta l ' — _ _  _ _ _  _ _  2

Wosk ziemny — Ozokerite. orudzień-Decembre 1927.

J. M iernik i Ska 

Lim anow a

M iejscow ość
. Loca li té

W y d o b y to
E xp lo ité

W y e k s p e d io w a n o
E xpéd ié

Z a p a s  z d n i a
R éserve en
3t. X II. 1927.

I lo é c
r o b o t n i k ó w

N om bre 
des ouvriersw  k ilog ram ach  —  en k ilogram m es

B o r y s ł a w ....................................................................... 31.585 82.778 116.050 247
T o p i a r n i a - B o r y s l a w ......................................... ..... — — 1.118 —
P o m ia rk i-T ru s k a w ie c ............................................... — — — —
D z w i n i a c z ............................. ..... ................................... 29.742 29.890 48.930 189
S ta ru n ia  . ................................................................. . ■ — — ’ 10.520 —

R azem  - T o ta l . 61.327 112.668 176.618 436

Gazolina — Gazoline. Grudzień—Décembre 1927.

Ilość
fab ryk

N o m b re
de

fa b riq u es

W yrobiono
gazo liny

G azo lin e
p ro d u ite

W y ek sp ed jo w an o  — E xpédié

Okfçg •— District
P rz e ro b io n o  
gazu  w m 3
G az  tr a i té

Do w ew n ą trz  
k ra ju  

à l ’in te r ie u r

Z a  g ra n ic ę  

à l ’e tra n g e r

R azem

T otal

w k ilo g ram ach  — en  k ilo g ra m m e s

D rohobycz . . . .  
S tan is ław ó w  . .

17
2

18,444.425
2,298.184

2,263.618
212.735

2,191.062
225.271

48.590
-

2,239.652
225.271

R azem  -T otal 19 20,742.609 2,476.353 2,416,333 48.590 2.464.923
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F o r m a c j a
g e o lo g .

F o r m a t i o n
g e o lo g .

Prod. ropy 
Prod, d’huile

Oddano
Expédié

P ro d . gazów  
P ro d . des gaz FIRMA

S o c ié téC yst.—kg. m iesięcz. 
C it.- k g s .  pa r m ois

m Vwin.
m3 

tysjmics. 
milles 

par mois

A dela  3 976 5" G *) Eocen górny 1.2 49 Dr. St. F reu n d
A leksander 1 — 1352 5" S - 1547 „ do ln y — — — — Lim anow a
A lek san d er 2 — 1529 6" T P lask . jam n. 31.3050 24.4593 — — >>
A lek san d er 3 — 1536 6" T n » 22.6598 19.5775 2.5 112 i»
A lzacja 1 — 867 6" I Eocen — — — — Dr. Sz. H erschdörfer
A p o llo  1 — 1523 6" P E ocen górny 5.4100 5.7303 0.4 15 G al. Karp. T ow . N aft. Akc.
A p o llo  2 — 1505 5" T P iask . b o ry sł. 15.2600 14.6535 0.9 39 » M «» » »
A rtu r — 270 9" S — — — — Karol E isen ste in
Baku — 1240 5" T -1 6 8 6 Piask . b o iy si. 0.5500 0.2731 — — Iriag
B arbara 3 7 1507 5" WT-1534 P iask . jam n. 0.8500 — 0.2 9 „ B arb a ra “
B arber — S — — — — Fan to
B ernard  2 — 1491 6" T Eocen do lny 15.3332 13.3790 0.5 22 Lim anow a
B erta  1 1 1409 6" WT górny 6.2213 5.5858 — — »»
B erta  2 — 1734 5" S S pąg  fałdu — — — —

P o lsk i P rzem . N aftow yBianka 1 — 1513 5" T P iask . jam n. 12.9937 11.0275 — —
B lochów ka 1 . — 1333 4“ T Eocen gó rn y 4.0300 3.7540 0.7 31 Nafta
B lo ch ó w k a  2 — 1345 5" X » łł 0.8400 0.8400 0.3 12 Jak ó b  W eiss
B lo ch ó w k a  3 — 1327 6" T )> » 5.5800 6.4470 0.6 27 N afta
Bojko — S — — — — B ernard  U nschu ld
B ornet — 760 S — — — — D r. B ornet
B orysław  3 — 1547 4“ I P iask . jam n. 0.5400 - 0.1 4 G alicja
B orysław  9 — 1560 4" G n n — — 0.8 35 V
B o ry sław  2 — 1319 5" T » » 0.3700 — ■ — — »
B o ry sław  1 — 1514 5" T - 1544 » łł 0.5345 0.8371 0.8 38
B o ry sław sk i 1 — 1572 5" T - 1662 » » 4.4903 5.7517 — — K ornhaber, E rd h eim  i Ska
B orysław sk l 2 — 1551 4" T Jł » 5.6026 5.8561 0 5 22 >> >> >>
B oxal — 1365 6" T Eocen do lny 12.2480 11.4941 0.2 8 P rem ier
B runner 5 — 1467 7" S W » — — 0.2 9 S tan d ard -N o b e l
C am us 4 2 1375 6" W T P iask  borysł. 8.8607 8.1196 0.1 5 łł 1»
C elina — 1367 6" I E ocen  d o ln y 0.7720 0.7720 2.9 131 „C elin a “
C esia _ 1368 6" T E ocen górny 10.4485 9.0194 0.2 11 P rem ier
C h arlo tta — 700 7" Lr 0.5090 0.5090 — — Dr. M. R o sen b erg
D aw idniann 2 — 1331 4" T E ocen  do ln y 2.8000 2.3678 — — Fanto
Da widm am i 3 — 1490 4" T » » 2.5000 1.9416 — — »
D lam ant 1 3 1389 5- W T-1398 3.3500 3.0334 — — L. D iam andstein  i S-ka
D onam on 1 — 1546 4" 1 Piask. jam n. 0.6300 ) — — T o  w. P rzem . R opnych
D onam on 2 — 1571 6" T n » 29.3724 30.6407 5.6 249 i ł ł» ł*
D onam on 3 — 1372 5" T E ocen do lny 3.1000 J — — n n v
Dora 1 _ S _ --- — inż. W iśn iew ski
D rasch 7 — 1377 7" S - 1389 P iask . bo ry sl. — — : --- - — S ta n d a rd -N o b e l
E g lon  2 — 1078 4" T u V 18.3400 17.5865 --- — Prem ier
E in trach t 2 — ' 850 4" Lr 0.1210 0.1210 --- — R eizla S teu erm an n  i T o w .
E k w iw alen t 2 — 1388 rr T E ocen  g ó rn y 10.9650 7.5841 — — E q u iv a len t
E k w iw alen t 3 — 1365 6" 1 » n — — --- — ,,
E k w iw alen t 5 — 1321 T T 17.9466 16.6604 --- — „
E rnuśka — 1534 4" T Piask . jam n, 3.5800 3.1433 --- — Fan to
E ros 2 4 990 6 - WT Piask b o ry sl. 1.0000 — --- — B. G o ldberg
Estera — 1206 5 “ 1 - 1208 !> » ” 1.1400 1.0088 --- . — L. D iam an d ste in  i Ska
Felic jan  1 — 1575 4" T - 1607 Piask . jam n. 0.8000 — 0.2 11 M arek Seem ann
G a la tti  3 — 1588 6" T E ocen górny 7.0200 6.5149 — —. S tan d ard -N o b e l
G al. Kasa O szcz. 12 — 600 7" Lr 0.2000 0.2000 — — H. E in sch lag  i Tow.
G eorg — 1506 4 ' T Piask  jam n. 15.4677 14.5317 0.3 15 S co tt-B u b er
G erti 1 — 1651 4- 1 Sp ąg  fałdu 0 7500 — Î.5 68 K o ritsch o n er e t B rlick iS ka
"  . 2 — 1509 6" Ł - 1599 Piask. jam n. 2.2500 2.8613 1.4 64 n » » »
G iu se l P e ru tz  2 2 1171 5- W Eocen do ln y — — 0.2 9 Sasko-G al. Synd . N aftow y
G o ttesm an n  4 — 990 5" S - 1083 Łupki m enif. — — — __ Browak
H ek la  2 — 1000 5 ” 1 — — — H ersch  M endelsohn  1 Tow.

.  ^ — 800 T S - 1470 — — — — « n n
H enryk — 1640 5’ S - 1799 E ocen do lny 0.3004 3.5285 — — Iiiag  i Dr. G oldham m er
H u n t 11 105 1049 9" Wkm W. po lan ick ie — — — — S tan d ard -N o b e l
Ignacy — 1910 5 ' T -1 4 9 9 Eocen do lny 4.8965 4.5856 0 2 9 K lara W cch se lb e rg
Ja n u ś _ 1037 5- T -1206 Łupki m enil. 3.9450 3.2072 0.9 41 J. H orow itz  1 T ow .
Jasiertick i M ały _ 1572 4- T S pąg  fałdu 0.4500 M. M etanom ski

W ielki — 914 P 0.3000 0.3000 — — Jasien ick i i T ow .
Je rz y  (N afta ) *) — 1486 6" X P iask . jam n. 1.4300 — 1.0 43 N afla
Je rzy  9 (N o b e l) _ 1427 6“ T Piask. bo ry sł. 43.1800 39.4798 0.5 21 S tan d ard -N o b e l
Jo an n a  3 — 1511 6- S -1531 Piask. jam n. — — — — F an to
Ju re k — 1000 S — — Filip  T rap p
Ju trzen k a — 1216 6" T -1 2 3 0 P iask . b o ry sł. 10.4200 8.5283 — — Ju trzen k a
K am illa  1 17 K 03 5" W T E ocen do lny 1.5052 1.4067 — — Com p. In t. des P ć tr.

3 2 1667 4" W T Spąg. fałdu 1.6991 1.8949 — >1 »• łł 1»

* )  Liczby lîOtUne w tej rubryce oznaczaj.} głębokość pierw otny o tw oru . — Form acja geolog , odnosi się do głębokości obecnej.
Les chiffres dans cette colonne présen ten t la p ro fondeu r prim itive du  p u its . — La fo rm ation  gćolog. sc rap p o itc  à  la  p ro fo n d eu r actuelle-
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Formacja
geolog.

Formation
geolog.

Prod. ropy 
?rod. d’huile

Oddano
Iixpédié

P rod , gazów  
P rod . des gaz FIRMA

S o ciétécy st.— kg. m iesięcz. 
C it.-kgs. par mois m Ymin.

m3 
ys|mies. 
milles 

>ar mois

Kanada 1 1232 6 " I 0 7500 S tan isław  G ilow ski
Na Kanaku — 1178 Lr 0.3000 0.3000 — — Kanak i T ow .
K arp a ty  9 (K aizer) — 1056 S — — — — M. H. K aiser i Tow.

„ 10 — S — — — — Szym on Ires
„ 11 — 947 S — — — — Franc. E der
„ 12 — 45 20 '' Lr 0.0900 0.0900 — — Isaak D aw idm ann
,, 14 — Lr 0.1000 0.1000 — . — Jak ó b  W eiss
„ 15 — 885 S — — — — S. K riegel i T ow .
. 17 — 888 S — — — — n
„ 26 — 815 X — — — — Dr. M arekT iegerm an i Tow.

28 (Wiljant. — 790 S — _ — — Regina N euw aldow a
Robson) — 650 6 * S — _ 0.2 9 Montana, Kościuszko, Sienkiewicz

” 39 — 1000 S <— — — S. K riegel i Tow.
Na K leinerze — 1058 S — — — Sam uel T eicher
Kmicic — 600 7" S — _ — — M ozes B lum enkranz
K onrad 1 — 1391 6” T Piask. borysl. 30.7500 28 5294 — — N afta

. 2 — 1414 6" T n » 27.3500 25.3284 — — ii
„ 4 — 1472 6" T n n 119.7500 110.8939 2.8 126 tt

K ornhaber 11 — S — _ — — S alom on K ornhaber
K ościuszko 2 — 1140 5- T S pąg  fałdu 1.5000 1.4323 0.7 29 Lim anow a D zierż. P. H acker
Na K ostm anie  1 — 620 6" L r 0.2000 0 1000 — — Koslm ati i T ow .

2a n ** — 30 9" l 0.0825 0.1825 — — >» »
Kozak — 1520 5" T P iask . jam n. 9 8 0 1 0 9.4575 3.0 134 Lim anowa
K rakus — 1502 5" T n a 16.0050 14.5138 — — S -té  des R edevences
K ralup — 1354 6- 1 Eocen do lny — _ 0.9 42 T ow . B loch
L enary l 2 — 1100 4" S — — — — L enartow icz i Br. R ylscy

3 15 1070 5" WT Łupki m enil. 6.7823 5.7735 0.5 21 1»
L o taryng ia  1 — I 0.4500 0.4500 — Dr. Sz. Herschdćirfer
L ubom irska 5 — 300 L r -1300 0.0750 0.0750 — — Salo  Luks
L udw ik — 1179 5" S — _ — — Fan to
Lusia — 1106 6" S - 1110 E ocen  g ó rn y — — — — K östenbaum  i Ska
Lwów 1 — 1534 5" 1 Spąg fałdu 0.1000 — — M. L ang i Ska

„  2 — 320 10" Lr -926 0.1800 [ U.ZoUU — — ii
„ 3 — 880 7" S -927 — ) — — ii

M ajer Fe liks — Lr o.oeooi 0.0600 — —
M arek 1 — S — — — J. R o th en b erg
M arysieńka 1 — 960 5" P - 1246 0.7500 — — D ien stag  H erm an
M ary 1 — 498 9" P N asun ięcie 5.9800 5.1590 0.5 22 Nafta B orysław ska

„ 2 — 503 9 ' P V 2.1700 3.52 IÖ — — 1» ii
.  3 — 1576 5" E-1783 E ocen do lny 0.6200 — 7.1 319 i1 ii
. 5 — 425 5" Ł N asun ięcie 7 3500 6.6420 0.5 22 ti it
„ 6 23 580 7" W n — — — ti ii

M ateusz — ' 1510 6- T - 1593 E ocen do lny 5.4750 5.2789 — — Iriag
M aurycy — 1595 4” G Piask . jam n. — — 1.6 73 M. M etanom ski
M elanja 4 1371 6" WT E ocen dolny 12.0000 7.5707 0.2 52 A. Kalm ann
M erkur na C holew ie — 1578 4" E P iask . jam n. 17.2800! 16.1660 7.1 317 P rem ie r
M ilicent — 1415 b” T E ocen gó rn y 7.6500 7.2731 — — ii
M ontana 1 — ■ 1076 5* T S p ąg  fałdu 1.7500 1.5125 T- — Lim anow a D zierż. P. H acker
Nafta 9 — S — — — M arkus N estle r

30 — 1449 6" G Piask . jam n. — — 6.0 269 N afta
31 — 1561 5" 1 W. inoceram . — — 8.6 384 ti
32 — 1576 6" WT S p ą g  fa łdu 0.700C — 0.4 i 16 ,,
33 S — 1151 7" Ł E ocen górny 0.7750 - 0.6 26 „
29 S (JakólT — 1395 7" Ł E ocen do lny 2.1700, 20746 0.6 28
30 S (Pa w et’ — 896 6 ' T P iask . b o ry sł. 7.9500 6.CO80 — ! — M
31 S — 917 7 ' Ł Eocen górny 2.3400 2.2341 0.5 i 21 „

N atan 2 — 1491 4" T-1520 „ do ln y 8.5000 7.5273 1.8 80 Pierwsze Galio. Tow. Akc. Raí. Splr.
N obel R atoczyn 1 21 1530 6* WT „ g ó rn y 3.6172; 2.8803 0.8 33 S tan d ard -N o b e l
O dra 1 — 846 6" T 0.49591 0.4665 .— F ilip  T rap p

. 2 — 916 4" T 0.4959: 0.4665 ti
B. G arten b erg  i SkaO d ro d zen ie — 1040 5" L r 0.3000 0.300( 0.1 4

O il King — 1405 5" T - 1442 E ocen  górny 2.2500! 1.5362 0.3 14 G al. Karp. T ow . N aít. Akc.
O il S tar — 1323 5" T .. górny 7.784C 7.144C 1.8 80 O il S tar
O lek:, 1 - - 1656 4" T -1687 Piask . jam n. 5.170C 4.5701 0.6 ! 26 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc.
O lek s 3 — 1260 6" G Piask . borysł. — — 0.6 27

R elia -M ellaO skar 10 1460 5" W T E ocen do ln y 0.800C - — —
P etlu ra — 5C0 Ł 0 . 100C 0.1 ooc 01 1 2 Ks. L iszczyński
P e tro m o n te — 1641 5" T P iask . jam n. 11.5011 10.9167 4.5 ¡ 202 E isig  F inkel, Sussm an i S-ka
P iłsudsk i 1 — 1527 5" T »» »» 9.3500! 7.610C 4.5 I 20C Fan to
P iłsudsk i 2 — 1531 5 ' T it >1 35.9000! 33.0672 3.0 136
P io tr  1 — 1199 G-1207 0.5000 i « 0.5 24 B erto ld  G o ld b e rg

. 2 — 1293 6' T Eocen 2.5000 } 2 J3 b e i t

Polska N afta  6 — 1537 6* T P iask . jam n. 11.1000! 11.7864 2.9 132 P o lsk a  N afta
P o n ia tow sk i 1 — 1244 7" G Eocen 0.40001 - 2.2 I i Ot B erto ld  G o ldberg
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Formacja
geolog.

Formation
geolog.

Prod. ropy 
Prod, d ’huile

O ddano
Expédié

P ro d . gazów  
P rod . des gaz FIRMA

S ocićtec y s t.—kg. m iesięcz. 
C it.-kgs. pa r mois

m 3/m in .

m3 
ysjmieś. 
milles 

par mois

P o n tresin a  1 __ 1434 6" P Eocen gó rn y 1.9988 1.4179 ___ _ Galicja
2 — 1461 5" P » n 17.6970 17.1830 1.0 43 *>
3 -) — 1380 5" T Piask . b o ry st. 26.1665 25.7347 : — —
4 . — 1415 6 " T 9.1136 7.9036 — ' — tt
5 2 1481 6" W T E ocen do lny 2.5000 — —

„ Franc. — 1541 5" T E ocen „ 5.8300 3.4162 — — T ow . P rzem yśl. R opnych
P o rt A rtu r 1 — 1285 5" G Eocen — — 3.1 139 Faillo

ałł łł — 1178 5" 1 — __ : — — P o rt A rtur 3 w B orysław iu
Br. Raili 2 — 1337 7" G-1876 ■ Piask. horysl. — — 0.2 8 S tan d ard -N o b e l
R atoczyn  1 . — 1427 4" G Piask. jar.in. — — 5.7 25t) L im anow a

. '  4 — 1538 4" E »* J 25.2606 23.6176 33.5 1495 V
6 — 1640 4" T »» li

W. polanlckie
22.7661 21 5386 5.4 240 >?

7 — 961 6„ S — — — —
8 — 1170 6" T 1317 Piask . boryst. 1.2058 1.2372 — — «J
9 — 1582 5" T W. inćccram 5.2302 4.8777 1.0 42 »»

10 — 1624 5* T Piask . jam n. 1.4264 0.6701 1.6 72
11 — 1369 6" T -l 105 p iask . b o ryst. 8.3297 7.6675 0.9 40
12 — 779 12" S W . polan lck ie — — — — ij

, .  15 — 441 1 4 ” Ł N asunięcie 2.6318 5.2131 — —
16 29 1562 5 ” W Eoceu do lny — — — — »

.  24 — 1659 4 ” T Spąg fałdu 3.4845 3.0353 2.3 105 JJ

25 29 985 7 “ WKm.T Ł upin me nil. 0.4213 0.5010 1.7 75 U  ' . ■ •
R ecordRat. Karp. 22 otw . — P 1.9000 1.7984 1.3 60

R atocz. K arp . 54 — 1545 6 “ G Spąg fałdu — — 2.0 88 G al. Karp. T ow . Naft. Akc.
w » 55 — 1484 5 “ s P iask . jam n. — — __ — V

R egina 1 — 1431 5 “ G — •— 1 6 71 L. D iam andsteln  i Ska
Rena 8 — 1360 6 “ G-1492 P iaśk . b o ry sh — — 0.5 24 S tandard -N obel
R enia 1 — 1607 6 '1 S Spąg  fałdu — — 0.5 22 D espi
R opa 1 — 1514 6 “ T Eocen do lny 7.2000 6.9394 0.7 29 T o w . Bloch
S ad le r 12 — 1462 6 “ T Piask . b o ry sł. 45.8800 44.5475 — — S tan d ard -N o b e l
Na Schu tzm an ie  I. 9 1123 5 “ W E ocen dolny — — — — M. B lum enkranz
S ieghard  t 1 — 1829 5 “ T Piask . jam n. 10.0472 9.1232 [3.1 138 Fan to

2 — 1629 6 “ T łł »• 25.1400 16.7359 0.7 30 »
3 — 1398 6 “ T P iask  b o ry sh 9 3600 6 5970 ■ ’ r— — fj
4 — 1046 S — _ — 17

Sienkiew icz 1 — 1150 5 “ T Łupki m enil. 0.5000 0.9753 —  - — Limanowa, D aLrź. P, Hacker
S ilva P lana 1 — 1362 0 “ T E ocen g ó rn y 5.4277 7.0320 __ Lim anowa

2 —. 1364 6 “ T - l523 E ocen „ 3.S618 3.8741 . --- —
3 — 1778 4 ' T P iask . jam n. 3.5283 3.6130 — — ii
4 — 1337 6 “ S Piask . b o ryst. — — ‘ ~ — V

» u 5 —• . 1543 6 “ T E ocen do lny 2.9851 1.8058 --- —
. 6 — 1347 7 “ S gó rn y — — .--- — »»
» n 7 — 1566 7 “ T „ do ln y 1 2370 1.4057 — —

.  9 — ' 1369 6 “ T .. g 6m y 2.2487 2.1177 ---- — ,,
„ 10 — 1723 6 “ T Spąg  fałdu 1.185! 1.4323 — — tt
. 1 1 — 1338 6 “ T P iask . b o rysl. 15.5181 13.6232 --- ■ — M
. 12 — 1377 6 “ T .. 18.7568 18.3284 --- — ił
„ 13 — 1579 6 “ T E ocen do lny 1.0098 — — — ■»
„ 14 ■ — 1435 7 “ S E ocen gó rn y 1— - - • __

ty

„ 16 — 1686 7 “ Ł ■ Spąg  fa łd u 0.9702 — — — n

.  17 — 1313 7 “ T P iask . b o ry sh 10.0873 8.9545 — — »
„  18 — 1335 7 “ S E ocen  g ó rn y — --- — —

7)

„  19 — 1436 6“ T ' i. 13.9510 13.3902 — . —- 1)

20 — 1375 7 “ T Piask  b o ry sl 15.5819 15.0507 ---- — 77

„ 21 a) — 1445 6 “ '1 Eocen do lny 23.7504 21.9562 0 3 12
„ 22 66 1136 10“ W Km.T Łupki m enil. 0.4414 1.7659 — »

Sob iesk i 1 — 1541 6“ T Piask. jam n. 1.3500 — _ •— Tow. dla Przem. Naft. w Krakowie
Staś _ 900 4 “ — —- 1.1 48 M oses B lum enkranz
S te fan  1 — 1022 5 “ T - l387 P iask . b o rysl. 0.5500 — _ Br. S assyk  i S-ka
S tefan ja  7 — 945 6 “ G — — 1.2 55 Dr. S t. F reund
S y d n e y — 1698 5" T - l  728 P iask . jam n . 14.5075 13.3237 0.5 24 Prem ier
S y n d y k a t 4 — __ — — — H ersch  B er G arfunkel

„ 10 — — — — — K ow alscy  i Z ublkow ie
1 8 — — — — — n ł>
23 — — — — — 77 77

Szczęść  Boże 3 — 1375 5 “ T E ocen do lny 12.2.800 12.6718 0.6 27 T o w . B loch
Szczur 1 — 1302 4 “ » łł — — • - __ — Rei la M ella

o _ ! 132 6 “ 77 77
_ _ — — łł łł

Tatra — 1015 5 “ T-1717 P iask . jam n. 0.6250 — _ _ — D espi
Tośka 1 - — ¡258 6“ Eoceu — — — — Max Stern
U nion ! — U 0.0375 0.0375 .— : B. K leis t i M. N estle r

„ 2 — — — P aw eł C om pes
U ral 1 1 1336 6 “ WT Eocen d o ln y 4.4550 — 1.0 45 Om nlum
V an derbcrgh — 1333 5 “ T gó rn y 9.6960 8.8148 0.4 16 P rem ier ,
W anda (B loch) 1392 5 “ T do ln y 12,3384 11.1176 ' — S , B loch t S -k a
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P U I T S -  -
1J o T  V- ProC

ni.
T u b es '•CfC c; F o r m a t i o n

g e o lo g .
c y s t.—ląg. m iesięcż. 
ci t.— kgs. par mu is

1 m7
. tysjmics. 

milles 
ipar mois

S ocietó

W anda 1 - _2. 1813 . 6 " W T P lask , jam n 8.0765^ 8.2265 1.5 65 G alicja
„ 2 ; __ 13(52 6" Ł Lupki, men i 1.2855, 1.2196 _
„ 3 477 10" S — — ł»

Na W einhergerze, — . Lr 0.0715 0.0715 — — Dr. A. F riedm ann
W eznw jusz 1 

2
_—

£00
. s

P 0.5000 0.5000
— — K lara W ech se lb e rg  

)> »
W iara 2 1292 7" -T Piask. liorysł. 44.0G94 38.1820 0.2 9 Lim anow a
W illy  1 4 , 1539 6" -W Eocen do lny — — *— — Despi
W it '1 — 1488 5" 1-1540 Piask  jamn. 0.1700 — 0.5 22 ¡aż. R. Machnicki i inż. P. Lenlecki
Kop. w osku — . — — . __ — Tow. B o rysław
W rocław — 1442 6" T-1555 E o c e n ; dolny 3.0725 4.4142 — S -le  des- R edevences
W ulkan 1 — 1435 6" T -1455 P iask . borysl. 8,2300 7.5385 1.5 69 G al. K arp. Tow. Naft. Akc.

2 — 1456 6" T -1505 » i» 4.4200 4.5111 0.5 21 »
W ulkan 1 
Z dzisław . 1

.. — 448
982 7"

Ł
G-1Ó06

0.1000 0.1 oco
0.1 6

Sara K asser i Tow . 
F ilip  T rapp

„ . 2 ; 1038 4" . T E ocen gó rn y 7.0666 6.6626 0.6 28 V ■
Zgoda 1 1507 Cr I -

4.8000
- — — — S. 11. Po llak

2 — 1130 4" T-1333 P iask . bo ry sl. 4.2962 0.1 5 » W )}
Zofja 3 — 1012 6 “ S — ■“ — Br. l.eckerzy
15 0.1 w. gaz. — — — G — — — 6.8 262
ł.apaczka HftBicze — — ! •; — — ■ — — — — P ań stw o w a  O d b ie ra ln ia

„ Lim anowa — — . — —- _ 0.5141 0.4755 — Lim anowa
T ek  r in — — . _ — 18.5550 16.8670 — — . „ T ek rin “

Ropa z b ie ran ą — — — — — 0.3230 1.4812 — — Bias, Zuckerberg. Lbwenhera, Sop.

U zupełnienia : 
B eck 2 5 “ Lr -1146 0.0600 0.0600 Iriag
M arja — 711 6 “ S __ — — — Br. l.eckerzy
R atoczyn  5 — 1361 6" S Piask. jamn. — — __ — Lim anow a
H elena — 1346 5 “ . W — — — — „ E lisa b e th “ Ska z o. o.
T om asz  9. — 1381 5 “ T 1.0000 — — Br. l.eckerzy
R atoczyn  3 —- — — S — — — — Lim anow a

„ '  26 116 339 14“ w k m. N asunięcie — — — — „
H ekla 1 — — — S — — — — H ersch  M endelsohn  i T ow .
N afta 6 — — — ł-R 0.1500 0.1500 — — G m ina C hrześcijańska

» 21 — 1 — —■ . s — — — — B eno G a rten b e rg
G oplana 1 — — — T 8.2600 7.5931 0.2 9 J. Schiffer
Koppel 2 — 609 7 “ G — — 0.3 12 Ł apajów ker i Z im and
H ekla 4 — 1200 5 “ Ł 0.3500 0.3500 — — H ersch  M endelsohn  i T ow .
G al. Kasa O szcz. 3 — — — S — — — —

T yśm ien ica  9 — _ — L r 0.1300 0.1300 — — Tow . „T yśm ienica"
Jó zefin a  na Chot. — — — X — — — — „ Iriag “
N atan  1 10 1320 4 “ W Eocen do lny — — _ — Pierw . G al. T ow . Akc. Raf. Spir.
Na Schu tzn ian ie  2 — 1282 . 4 “ X ff » — — — — M. B lum enkranz
G a rten b e rg  4 — — — s — — — — D. S. K arp i R. LOwenauer
K o p p e l 1 — —  . — L r 0.0340 0.0340 — — Ł apajów ker i Z im and
A niela — — _ X — • — — — Dr. M ałjan  R osenberg
S ilva P lan a  8 — 1224 — T Piask. b o ry sl. — — — — Lim anow a
W ład y sław —  • 300 9 “ Ł 3.2921 3.2921 — — E. L ockspeiser
P e rk in s — — — — 0.0150 0.0150 — B eclier i Ska
O d ra  3 — — — — 0.0150 0.0150 — i - Filip  T rapp

■ R azem  - T o ta l 482 1271.5502 1149.4587 174.6 ; 7791

B o r y s ł a w .
1) J e r z y  — N a f ta  p rzeb u d o w a  sy s te m u  k an ad y jsk ieg o  na k o m 

b inow any .
.2) P o n t r e s i n a  3 po o d b u d o w an iu  szy b u  po p o ż a rz e  p ro d u k c ja  

za  g ru d z ie ń  w z ro s ta  z 10.31 n a  26.16 t. j. o 15.85 cyst. 
m ies.

3) S i lv a  P l a n a  21 w sk u te k  d o w ie rce n ia  ropy  w e o c e n ie  dolnym  
( p a trz  .S ta ty s ty k a “ nr. 10 p a ź d z ie rn ik  1927 s tr . 198, /69S/), 
p ro d u k c ja  za  g ru d z ie ń  w z ro s ła  z 7.17 n a  23.75 t. j. o 16.58 
c y s t. m ie s

U W A G I :

M r a ź n ic a .
1) F a n to  58 d o w ie rcan y  7 XII. 1 9 2 ' w g łęb  1462.8 w p iaskow 

cu b o ry sław sk im  z p ro d u k c ją  ok. 3 -ch  cyst. d z ie n n ie  (p a trz  
„ S ta ty s ty k a '1 nr. 10 p a źd z ie rn ik  H 2 7  s t r .  198 /6 9 8 /) i n r. 11 
l is to p a d  1927-s tr .  231 /64 /)  ; p ro d u k c ja  za g ru d z ie ń  w yno
s iła  67.85 cyst.

2) G u id o  przy  p o d w ie rca n iu  w p iask o w cu  b o ry s ła w sk im  p ro 
d u k c ja  za g ru d z ień  w z ro s ła  w d a lszy m  c iągu  z 17.82 na

31.14 t. j o 13.32 c y st.;  o s ta tn io  w ynosi 1.2 cy s t. i 2 n P /m in  
gazu.

3 ) H o r o d y s z c z e  8 w z ro s t p ro d u k c ji z a z n a c z a ł s ię  od s tro p o 
w ej p a r tj i  p iask o w ca  b o ry s ła w sk ie g o  w g łęb . 1417 m (p a trz  
„ S ta ty s ty k a “ n r. 11 lis to p a d  1927 s t r .  231 ,6 4 /', za g ru 
d z ień  p ro d u k  ja  w z ro s ła  z 5.15 n a  15 96 t. j. o 10.81 cy st. 
D nia 13 I. 1928 szyb  te n  z o s ta ł  d e f in ity w n ie  d o w ie rco n y  
w g lęb . 1432.5 m t. j. ok. 18 m w p iaskow cu  b o ry sław sk im  
z p ro d u k c ją  p o c zą lk o w ą  3.6 cyst. d z ie n n ie , P ro d u k c ja  ta  
do k ońca  s ty c z n ia  w y n io sła  59 cy s t. O s ta tn io  (12 11.) szyb  
p ro d u k u je  3 cyst. d z ie n n ie  i 7 —10 m n m in gazu . J e s t  to 
po sz y b a ch  S ta n d a rd  2 i Jo f f re  2 trz e c ie  w ażn e  d o w ie rce - 
n ie  z c zasó w  o s ta t  .ich  w p iask o w cu  b o ry sław sk im  po 
łu d n io w o -z a c h o d n ie j  pe.rtji M raźn icy , św ia d c zą ce  o jeg o  
p ro d u k ty w n o śc i w tym  reg jo n i ■.

4) Jof fre  2 d o w ie rco n y  2 XII. 1927 w g łęb . 1460 m w p ia 
sk o w cu  b o ry sła w sk im  (p a trz  ta ty s ty k a “ n r. 10 p a ź d z ie r
n ik  1927 s tr .  207 /707 /). Po  p o g łęb ie n iu  do 1463.5 d n ia  81. 
1928 p ro d u k . ja  w z re s ła  do p rz e sz ło  9 cy s t. d z ie n n ie  (p a trz  
„ S ta ty s ty k a "  n r. 11 l is to p a d  1927 s t r .  231 /64 /) P ro d u k c ja  
za  g ru d z ie ń  w y n io sła  85.1 cyst., o s ta tn io  (12 II) ok. 7,5 
cy st. d z ie n n ie  i 38 m s/m in  g azu . (c. d. n a  s t r .  115).
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F o r m a c j a
g e o lo g .

F o r m a t i o n
g é o lo g .

P ro d  ropy 
P ro d  d ’huile

O ddano
Expédié

P ro d . gazów  
P ro d . des gaz FIRMA

S o cié téc y s t .-k g .  m iesięcz. 
Cit. kgs. par m ois

m8/  ,/ min.

m3
tysjm ies.

milles 
pa r mois

Aba 950 5 " G 1.0 46 S. Sp itzm an  i Ska
A dela — 1142 6” P 0.1100 0.1100 _ — J. F eu erste in  1 Ska
A ladar (Liii) — 1216 5" T Łupki inenil. 0.5886 1.2394 0.1 2 H ol. Synd . Naft.
A lfred — 1148 6» P-1448 Piask . b o rysł. 0.6162 0.6863 1.0 43 G alicja
Annen 1 — S — — — O zjasz  H alpern
A urora — 48 10" P Form . solna 2.2238 2.2481 — — B loch
B abycz 6 — 1142 9" Ł-1453 Eocen do lny 0.1100 - _ — — Fanto
B ank 18 — 1136 5 " Lr E ocen  d o ln y 0.3000 0.2039 — — G al. Karp. Tow. Nafl. Akc.

19 — 1419 4" T M 1) 3.9572 3.7493 2.1 95 łł
Bank of E ng lan d — 940 7 " S-1168 — — — — Sam. T eicher i Tow.
B anknot — 1220 5" T 2.3611 1.2463 — — G rtinw ald , Schein fe ld  i Ska
B anzay — 1536 4" T Spąg  fałdu 10.6792 10.2182 1.5 67 S co tt-B u b er
B ato ry  1 — — — S — — — — — L. Sauszek
Ba war ja — 1173 6" T-1306 Eocen górny 0.9500 1.1000 0.5 22 Lam et i Ska
B itum — G — — 0.3 14 E id ikus K raft i A rnold
B ohem ia — 1260 6" T 4.4000 3.5064 — — O. W einstock  i Ska
B orak 1 — 1240 5 " T-1285 E ocen gó rn y 3.67C0 2.8359 0.9 41 Prem ier
B ro n islaw — 1303 4" T-1505 ł ł  t» 22.4846 21.5119 0.1 7 T eg en
B ukow ice 21 — 1325 4 " T 5.5509 5.1524 0.5 22 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc.

2-1 — 1281 4" T -1316 P lask , b o ry sł 45.1442 40.1131 0.9 41 I>

„  26 — 1284 5 " T n łi 14.8000 12 7869 5.1 230 l i

„  27 — 1357 5" T E ocen górny 5.9083 5.4882 — —
łł

30 — 1263 5 " T P iask . bo ry sł. 6.1000 5.0649 — — łi
38 10 1478 6" WKm. E ocen do lny — — 0.3 14 łł
39 — — — M — — — — — 1 II

C a rlo s — 1518 6 " S S p ąg  fałdu — — — — J .  E llen b erg , D. M ahler ¡Tow.
C ecylia — 1375 4" T w n 2.0168 3.8171 0.8 34 Jó zef H aas
C ham pagne  1 — 1401 5 " T Eocen g ó rn y 5.1000 4.5711 0.2 11 G al. Karp. Tow . N aft. Akc.

2 — 1378 5" S P iask . bo ry sł. — — — — łł
C lay 1 — 1028 5 " S - 1525 — - - — — Inż. N atan  H ech t i Ska
D ąbrow a 4 _ _ 1443 4 " T E ocen do ln y 33.4400 30.7113 — — Gal. K arp. Tow . N aft. Akc.

8 — 1356 6" T E ocen górny 35.7783 33.5205 1.4 61 łł
9 — 1422 5 " G n łł — — 0.2 11 łł

10 11 1435 6" W k T „ do ln y 0.4061 0.3753 — — Ił

11 42 1432 7 " Wk T » gó rn y 2.1100 1.4597 — — łł
12 — — — M — — — —

D aisy 3 — 1354 6" S — — — - F an to
D em bow ski — 1316 6" G E ocen — — 1 6 74 G azolina
D ereżyce 3 — 1592 4 " T Piask . jam n. 11.2800 9.1263 2.7 122 P rem ie r

4 44 1345 7 " WKm.T E ocen g ó rn y 5 5900 3.3586 — — łł
D ługosz  3 — 1241 6" T Eocen „ 6.5100 6.3767 2.0 89 łł
D orrit 6 — 1262 6» T -1349 Eocen „ 1.4400 1.1517 1.0 44
D ziunia — 1573 4 " T P iask . jam n. 10.6424 11.5114 1.5 66 O m nium
E dison  1 — 1010 4 " T-1394 Łupki m enil. 1.2000 — — — Tow. B loch

2 18 1199 6" W k T P iask . bo ry sł. 1.3000 — — — łł łł
Edna 9 — 1312 5" T-1395 Eocen gó rn y 1.2400 0.9303 0.1 2 P rem ier
E ileen 5 — 1278 5 " T łł  n 6.6200 6.1487 0.6 25 łł
Elda 2 1225 6" W T Piask . b o ry sł. 4.7732 3.9251 — — F. G a rten b e rg  i Ska
E leonora — 1227 5" T Eocen gó rn y 12.3000 11.8947 0 2 7 P rem ier
E lgin — 1205 4 " T-1261 łł  łł 8.1729 8.0021 0.5 22 Sco tt-B u b er
E lsa — 1416 5 " T-1447 6.2000 4.6196 0.6 27 P rem ier
E lżb ie ta — 1230 5 " T Piask . b o ry sł. 37.4509 36.1231 1.8 79 Fan to
Em anuel — 1306 5 " T E ocen gó rn y 1.5300 0.9376 0.6 27 Prem ier
Em ilja 1 (H erta  1) — 1240 5 " S — — — — L. D iam andstein
Erna 4 — 710 4 " E 0.830G 1.1589 ___ — M. i G. T erleccy
E rn est — 1447 G — — 0.1 6 E ksp lo a tac ja
Ewa — 1312 5 " T -1326 E ocen gó rn y 17.5799 16.8859 — — S. T eicher i M. K riegel
F aust — 1055 6" T-1325 1.0099 0.9507 1.1 49 H alpern , W eg n e r i Ska
Felicja — 1400 4" S -1432 Eocen — — — — G azo lin a
Felicjan  1 — 1260 6" S-1420 II — — — — E. L ockspeiser

„ 2 — 1332 5" 1-1600 Eocen d o ln y — — — łł
F eu e rste in  2 — 520 0" T -1513 0.3000 — 0.2 10 U rycka Ska

4 — 1160 1 6 ' T E ocen górny 0 8000 — — — łł
5 — 1190 6" T-1315 łł łł 1.0000 — — — łł
6 — 1150 6" T-1273 «ł łł 1.0000 — — —

Filip  2 — 1280 6" T Eocen 5.3700 5.1550 — — Fanto
4 — 1214 5 " T łł 0.9600 0.9492 — —

Fium e 12 — 1152 4 " T P ia sk . borysŁ 0.2500 0.2787 i 9  9 1 07 Dr. Ign. R ub inste in
„  14 — 1448 5" T E ocen do lny 0.9300 1.1420 1 1 97 »*

Flora — §26 9 " I W . po lan lck ie — — — J . R o th en b erg
F o rtuna  G unkel — 1598 4 " T Sp ąg  fa łdu 3.0000 1.9826 ---- — W ein sto ck  O . i S-ka
F o rtu n a  1 — 1377 5" T-1514 1.5500 2.8907 0.5 23 G al. Karp. Tow. Naft. Akc.

„  2 1533 6" T P iask . bo ry sł. 10.8000 14.4645 1.9 82 1»
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F o rtuna  3 _ 1445 5 " T-1493
4 36 996 9 " W  Km

Franciszka — 1206 7 " s
F ran ia — 1230 6" T-1314
F reu d en h eim  11 — 1416 4 " T
G alie. Spk 2 — 1217 5 " T-1442

4 — 1227 5 " t-1 2 5 0
G a rten b e rg — 1469 5 " S
G enia — 1480 4 “ T
G eorg  17 — 1275 6" T
G linik  34 — 1469 6 " G

35 — 950 6" T
.  36 — 1123 6" P

G liń sk i 1 — 1250 5 " T U  284
G w ia z d a p ó łn . — 1223 5 " G
H alka — 1465 4 “ S
H alle r 21 1454 6“ W Km
H ard in g  1 — 1060 5 " Ł-1592

» 2 - 1152 6" T -1182
.  3 1255 6" T

H enry  8 — 1560 5" T
H en ry k  1 — 1817 4 " 1

.  2 — S
H erzfeld  1 — 1324 6" T -1377

2 — 1380 6" T-1392
3 1357 7" T

H ilda — 1291 5 '' T
H ubicze  2 - 1290 5 “ T
H u n g a rja — 992 6" Ł-1358
Inflan ty — 1590 5 " G
Jad w ig a — 1350 5 " G
Jan  K an ty  8 — 1343 5 " T

9 — 1383 5“ G
„ 10 — 1344 5 " T

Jaw a — 1224 4 " T-1303
Jen n y  2 — S
Jo an n a  2 — X
Ju lju sz 4 1573 4 " W
Ju trz en k a — 1216 4 “ S
K alifornia 2 — 1315 4 “ T
K atarzyna — 1315 6" G
K ate (M atkow ski) 1 — 1283 5 “ T
K inga 1 — 1415 4" T

2 — ' 1192 6" WT
K ism et — 1248 6“ G
K niep 1 — 1274 6" T
K olum bia — 1582 5 " T
K o p ern ik  1 — 1088 5 " T

„  2 — - 1208 6" P
K rakow ianka — 1086 6" T
Ks. Józef — 917 9" G
K ujaw y — 1228 5" T-1247
Las 5 — G -1369

.  6 — X-1365
.  7 — 1083 Ł-12U0
.  9 — 1156 Ł-1237

Laura — 1620 5 " 1
Leon — 1426 5 " T -1610
L esław — 1186 5" G -1362
Lilien — 1350 6" 1-1352
L lljom  1 — 1221 5 " 1-1298
L itw a 1 — 1016 5" S

.  2 — 1026 4 " T -1251
Lohengrin — 1264 6" T
Los. A ngelos — 768 7 " S - 1445
L ucky S ta r  1 — 1443 4 “ T

o* n  ~ — 1381 4 “ T
Luiza — 1530 4 " T
Lusia — 1351 5 " T
Łaszcz — 1544 4 " T
M ag dalena  15 — 1277 6" T
M am cia — 308 Ł-1265
M arcel I — 1222 5 " T
M argary  G race 10 — 1312 4 " T

Formacja
geolog.

Formation
géolog.

Plask , borysł. 
W. polanickie 
P lask , borysl. 
Eocen górny  
S p ą g  fałdu 
E ocen górny

n n
Spąg  fałdu

» n
E ocen górny  

» do lny  
Łupki m enil. 
P la sk , bo ry sł. 
E ocen
P lask , b o ryst. 
Eocen do lny 
W. po lan ick ie

P iask . jam n. 
S p ą g  fałdu

P iask . bo ry sł. 
E ocen górny  
P lask , b o rysł. 
Eocen górny

Sp ąg  fałdu

Piask. b o ry sł. 
E ocen  górny  
P iask . b o rysł.

P ia sk . jam n 
E ocen g ó rny

P iask . bo ry sł. 
E ocen do ln y  

górny

E ocen do lny
tl łl

Piask . b o ry sł. 
Sp ąg  fałdu  
P iask . b o ry s ł. 
W. po lan ick ie  
E ocen g ó rn y

E ocen d o ln y  
. g ó rn y

P iask . b o rysł. 

E ocen gó rn y

E ocen
E ocen  gó rn y  

„ do lny  
P iask . b o ry sł.

P iask . borysł.

P rod , ropy 
P rod. d 'h u ile

O ddano
Expédié

Prod . gazów  
Prod . des gaz

FIRMA
S o ciétéC y s t .-k g . E iesięcz . 

C it.-k g s pa r m ois
m V m in.

m3 
ty s| mies.

milles 
pa r mois

2.1600 4.8425 0.3 12 G al. Karp. Tow. N ati. Akc.

— __ _ _ _
»  »  

Fanto
13.8400 10.7115 1.8 81 E. L ockspeiser
2.9000 — 1.1 50 F a n to
0.9300 0.7706 1.1 50 Prem ier
0 5600 0.6629 0.8 37 n

- — — U rycka Ska
3.5200 2.4000 •0.6 26 E. L o ck sp e ise r
6.3600 5.7244 0.6 28 Prem ier

— — 0.2 9 Gal. Karp. Tow . Naft. Akc.
1.1000 0.8814 _ —

13.1468 12.6082 0.8 37
8.6500 7.1083 _ — F an to

— — 0.2 10 R elia-M ella
— — — — I-szy S try jsk i M łyn Par.
----- ------ — — F an to\ ) ) ) N. H arz i Ska

j 0.6790 j 5.2031 1 0.8 !• 35
J

»  »

8.1700 5.4386
J

0.5 23
»» n

P re m ie r
— — 0.6 27 N afta B orysław ska

18.8500 16.2852 0.1 6
t f  n

F an to
26.0000 22.0727 — —

28.6500 25.3407 3.6 162
12.2200 10 7318 1.2 52 T eich er, K riegel i Ska
3.2800 2.9441 1.3 59 P re m ie r
0.7000 0.7000 0.2 .8 J. R appaport i Tow .

— — 0.7 32 Tegen
— — 1.5 67 U rycka  Ska

12.2000 10.4084 0.4 19 N afta
— — 0.1 3

3.5500 — _ —

9.3248 8.7764 2.5 11 H a lp e rn  i W eg n e r
— — — — Jakób  S onnenthal
— — — — P re m ie r
— — - — G alic ja
— — — — K ram er

9.0700 8.5263 2.3 104 P re m ie r
— — 0.1 5 n

21.1300 19.9648 1.4 61 G al. Karp. Tow. Naft. A kc.

} 7.3574 } 7.0190 — — Inż. K ieleslńsk i i S ka

— — 0.3 11
W >J W

iriag
24.8000 22.9506 1.7 75 F an to

2.5687 3.6711 0.5 22 B row ak
9.7360 9.5345 — — H u lle s  - S tern
5.1572 4.5344 — —

8.7950 8.4404 — — Iriag  ’
0.6000 1.3505 0.4 16 Jak ó b  i B erta P ró ch n ik
8.2500 8.6372 1.0 45 P re m ie r

— — 0.1 2 Las S zlacheck i w T ustan .

0.3000 __ 0.2 11
n  >i u

0.5500 --- 0.2 7
1.0200 0.8531 0.1 5 P rem ier
9.2403 8.7968 0.6 27 E k sp lo a ta c ja

— — 2.1 92 L ich t i B d ck er
— — ■ — — Lipę Lazar
— — 0.1 4 F a n to

j 3.4406 j. 3.2151 } 2.3 } 102 P io tr  G ilew ski i T ow .

40.5000 40.6995 0.2 8
>J V t)

A. S. G lo b u s
— — — — M. Bein

0.6000 0.6950 2.8 126 G ustaw  L angerm ann

12.8000 11.6618 0.3 11
»  )1 

E. L o ck sp e ise r
9.0300 8.0606 0.1 4 P re m ie r
4.5834 8.5281 0.7 33 D espi

11.0200 10.7652 1.4 63 P re m ie r
0.6000 0.6000 — — H enryk  B ard i Ska

12.0900 10.7514 4.7 208 P re m ie r
17.4100 16.6832 0.4 17 n
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T U S TA N O W IC E .

S  Z  Y B

V5
o 
§ °  
s  w

G łęb .
aktual. Rury

3 1/3
F o r m a c j a

g e o lo g .

P rod . ropy 
Prod. d 'hu ile

O ddano
Expédie

P ro d , gazó w . 
P ro d . d es gaz

FIRMA
P U I T S

Ł* V --
S*.«

P S

m.
Prof.

Tubes c -5
-S 'S
« 2

F o r m a t i o n
g e o lo g .

c y s t .- k g .  nuesięcz. 
C it.—kgs. par mois.

m7min.
' m3 
tys. mics. 

milles 
par mois

Socićte

M:irj.i 1198 5 " T-1212 P iask . b o rysl. 18.6000 .16.3045 1.6 72 Łanio
M arja T eresa  1 — 1272 5 " 1-1324 E ocen gó rn y 0.1200 — — — P rem ier

łł łł 2 — 1322 4 " T 52.1000 48.1015 1.0 44 łł
f t  ft 3 — 1198 4 " T P iask . b o rysl. 

E ocen gó rn y
12.1000 8.3216 2.7 120 łł

f i  f t 4 — 1328 5 " T 11.3850 ' 10.4219 1.4 62 ł> ' - T

f t  f t 5 — 1316 4 " T-1353 1.2200 1.1019 0.6 26 łł
M arta — 1415 4 " T S p ąg  fałdu 3.5593 3.3692 0.3 15 U nikel i T o  w . 1 • ;. *
M arysia  1 — 1214 5 " S-1231 Eocen — — — — Jó zef M adfes i bka ;

9łł *- — 1296 5 " G T- — 1.5 65 łł łł łł
M erkur — 1208 6" T Cpąg fałdu 1.0833 — 0.3 14 Reg. Z u ck e r i T o w . -
M eta 2 — 1300 5 " T-1423 i. 2.6500 . 1.5391 0.6 25 F n n 'o
Mina — 1681 4 " S Piask . jam n. — — — ■ — P rem ie r
M inerw a — 1389 5 " T -1399 8.1000 4.6323 0.5 23 ’ G a r te n b e rg , T e ic h e r  i Ska- -
M oneta  1 — 1139 5 " S Piask . b o rysl. — — .— — T o w . „B lo ch “ . . .

2 — 186 10" S Form . solna — — — — 4 łł * ■
M ukden 1 — 1244 5" T E ocen  gó rn y 2.4325 1.4610 0.8 35 M ukden

2
N afta 1

— 1320 4 " 1 „ dolny — — : 0.6 25 łł • ' '  e -
— 1296 4 " T górny 0.6700 0.6955 1.0 46 N afta

2 5 1325 5" W T ,, do lny  
•> gó rn y

5.2800 5.2128 0.6 25 łł
„ 5 — 1291 5 " T 5 9700 5.9271 - — łł ‘
.. U — 1309 6" T ft i) 3.8800 3.1155 1.1 47 łł  ̂'

N elson — 1100 5" T-1420 P iask .' borysl. 3.8000 ' 3.6158 0.3 11 L. D ia m a n d s te in  i Ska
N iagara — 1246 6" T - 1377 ii ii 0.4300 0.4272 2.0 87 P rem ier
O leum — 1636 4 " S Sp ąg  fałdu — — .. — — D espi
O p eg  2 — 1161 7" G-1328 P iask . b o rysl. — — 0.3 15 F an to
O sw ald — 1318 6" 1 — — — — „ O sw a ld “
O ty ł ja —- 1606 4 " T Spąg . fałdu 4.4552 4.5713 0.7 31 : E. L ockspeiser J •
Parsifa l 6 131 1 Ó " WT Eocen gó rn y 6.2000 6.7417 — — A. S. G lo b u s  ■
Pary ż  2 — 1325 5 " T ii fi 9.3200 7.8876 0.2 9 E L o ckspeiser .
P au lu s 2 1247 6" W T a  it 2.2S00 1.9159 0.2 9 F an to
Paw eł 1 — S — — S teb ek  i Ska .
Pax — 1252 5 " T P iask . bo ry sl. 85.3000 86.2935 1.5 68 F an to
Perta — 1200 4" T - 1510 Eocen 1.4000 0.7000 — — J. E lle n b erg
P e tro l 1 — 1242 6" T P iask . bo ry sl. 62.9005 58.0180 . — — J. R o thenberg

„ 2 9 1192 7 " W Łupki m end. — — — — »
„ 3 57 930 9" w W . p o l a r , ickie — — — —  • łł

Pannonia — 1550 6" G Sp ąg  fałdu 
E ocen  g ó rn y

— — 0.6 29 , Idu lles-S tern
P ia s t — 1322 5 " T 19.3407 18.3688 1.3 57 • S co lt-B u b e r
P lon — 1224 7 " G-1291 P iask . borysl. 

E ocen górny
— — 11.3 506 '  '  Plon

P lu to  1 —■ 1243 4 " T-1263 8.7000 8.0386 2.3 104 P rem ier
P o p p e r 2 — 1281 5 " T u 7.9100 7.6493 0.2 11 tr
Prag a  2 — 54 10" P Form . so lna 0.4500 0.5000 — —

.  1 — 66 14" l.K -100 łł ii 0.6000! 0 .6C00 — — Herm an G arten b e rg
Renata — 1356 C>" T E ocen  górny 1.9262: ■ - 1.7 75 G azo lin a
R obert t — 1731 6" T Piask . bo ry sl. 22.4000: 14.1080 1.1 50 ; F an to
Rom an — 1211 5" T-1334 Eocen 1.5400! 1.1805 0.4 16 ,t  F. G a r te n b e rg  i Ska
Rosa Renta — 1440 4 " T Spąg  fałdu 2.9184! 2.5220 1 .5 67 J . B loch i J . M etąnpm sk i
R o ssberger 9 — 1432 6" P 1.3800 0.9241 — — F a n to  .
R ozw adów — 1330 6" Ł E ocen  do ln y 0.0800 — 0.3 13 L. D ia m a n d s te in  t S k a .;
R udolf S — — — E k sp lo a tac ja  . ,
Sabin i — 1374 7 " S — — — Fan to  vvv...,..i
S as 1 — 1547 4' G Spąg  fałdu — — 1.0 45 P rem ier • .y jj
Sezam  1 — 1392 5" Ł E ocen do ln y 0.9300 0.8816 — — S ta re  T nstanow ice  -

2 — 1084 5 " G — •— 0.1 4 łł
■1 48 1161 5" W i. 0.4000 ■ _ 0.2 c .

łł
S im onshal 1 — 1267 Ł r — ! — — G a l. Karp. T ow . N aft. Ake.»;j;
S lo tw in k a — 1664 Łr Spąg  fałdu , 0.3500: 0.3500 0.6 29 E id ik u s, K raft i A rno lde;; f
Sp itzm ann 1

2
— 700

540
5 "
5 "

Ł-1443
S

1 3.0000 j 3.0000 - — j . '  Aron, Eljasz, Dr. L eon SpitznianfŁ

S ta n is ła w — 1241 5 " T P iask . bo ry sl. 17.2500! 12.5811 --- — G al. Karp. T o w . Naft. Akc.i
S ta te lan d s 4 — 1316 7 " G Eocen gó rn y — — 0.3 12 P rem ier

f t 5 — 1414 5 " T E ocen do lny 4.2500! 3.7438 0.4 2C „
f i 6 — 1294 6" T P iask . b o rysl. 67.6000! 63.7085 0.8 3Ê „
i t 10 — 1507 6" T 36.0100 35.0838 3.3 148 u

11 — 1314 5 " T 49.9500 47.0732 0.9 39 ,,
12 — 1369 5" T yf 25.6000 20.9496 0.7 31

”f t 15 — 1376 5 " T f) 40.2000 36.7111 1.3 59
1) 16 — 852 10" S W. po lan ick ie — — — — łł
f t 17 74 1112 7 " Wr. ii — — — — ii

it IS 5) 27 1516 6" W l T Łupki m enil. 7.5150 7.4991 — — i ł  -
f t 19 39 1228 7 " W Km. W. p o lan ick ie — — — — łł • "  1

i t 20 295 646 10" W l łł łł ii • •
I ' . .. . • ...£ '.
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. co- 2

F o r n ia c j 'a
g e o l o g .

F o r m a t i o n
g ć o lo g .

Prod. ropy 
Prod. d’huile

Oddano
Kxpedić

P ro d . gazów  
Prod. des gaz FIRMA

Socićtec y s t .-k g . m iesi^cz. 
C it.-k g s . par m ois m 3/min.

m3 
tys|mies. 
milles 

par mois

Stefa 1 - 912 7" s H ulles-S tern
i» - — 1325 6" T Eocen 6.2685 6.1813 — 26 » n

Stefańja — 1677 S S p ą g  fałdu — —■ — — A. Kaimami
S te lla — 1185 6" T-1246 Piask. borysł. 1.1000 0.8025 1.6 70 J. B loch  i J . M etanom ski
T ad eu sz  1 — 1221 4>/," G -1243 Eocen górny — — 1.7 77 G alicja

Alfa — 1220 6" ' [-1580 E ocen do lny 0.6260 0.4216 0.4 17 Prem ier
T am iza 1 — 560 9 “ Ł r 0.7320 0.7320 — — M ojżesz W iksel
T erleck i 7 — 1430 5" T Spąg  fałdu 3.9450 3.8326 0.9 41 M. i G. T erleccy

.  10 — 1061 5 " 1-1392 Ł upki m enil. — — 0.5 22 V V V
T ryum f 1 — 12.50 4 " T 12.6673 12.5025 0.3 13 L eopold  U nikel i Ska

. 3 — 1617 6 " C _ — 0.7 33 P rem ier
V era 2 — 1212 4 " T-1224 1.3747 1.1785 0.5 24 O m nium
W agm auu 2 . — 1285 4 " S P iask . b o rysł. — — — — E k sp lo a tac ja

,i '4 1 ! 0 409 10' ' W W. polan ick ie — — — — n
W aliszko — 1172 5 “ T Piask . borysł. 37.8000 35.9232 _ — Prem ier
W alka — 1384 4 ■/•/' T E ocen g ó rn y 52.7000 47.3542 1.6 70 n
W arszaw a 1 11 1239 5" W — — 4.0 179 M aks. W einstock  i Ska
W aw el — 600 9 " Ł r 0.4000 0.4000 — — D aw id K rug
W iktor — 1180 5 " T-1315 2.8712 2.7560 1.4 64 H. R oth  i inź. Fedorsk i
W ilno 1 — 1191 5 " G E ocen górny — — l i 5 1 60 J. R o thenberg

.  2 — 1436 6 ' ' G — — 1 1 5
/ UJ

n
W isła — 1246 4 " T-1321 Eocen gó rn y 1.0900 0.9285 0.4 16 Prem ier
W ulkan 1 — 1325 4 1' T ' P iask . b o rysł. 2.3400 — 0.6 26 G al K arp . T ow . Naft. Akc.

„ 2 — 1354 5 " T -1424 It 3.8600 3.2187 0.9 42 »
„ 3 — 1327 4 " T If >• 6.8900 7.2006 1.5 68 n

4 1486 6" G E ocen do lny — — 0.6 28 »
Z eus — 1193 5 " T-1219 g ó rny 3.3700 2.4703 0.8 34 Fan to
Znicz — 1363 5 '' T „ do lny 6.2834 5.8661 0.3 15 Dr. A. M ilcli i T ow .
Zuzia — 1464 5“ Ł S p ąg  fałdu 0.1500 — 1.1 50 E. L ockspeiser
25 o tw orów  gaz. — — — G '— — — 5.6 254
Łapaczki T ustan . — — — — _ — — — —
Ropa zb ierana —1 — — — — — — — —

U zupełnienia :
Feliks _ — S — — — — S teb ek  i Ska
R ockefeller 1 — 11 19 I — — — — Tow . P rzem yśl. R opnych
D ąbrow a 5 — 1326 4 “ Ł r E ocen gó rn y 1.0000 — . — — Inż. R .M achnicki i inż. P .L eniecki
.lenny 1 — — 1 — — — — Jak ó b  S o n nen thal
1 lelena — — . 1 — — — _ M adfes K am m erm ann
Merta 2 90 170 10“ W Form . so lna — — — — L. D iam andste in  i Ska
A lbion — 1091 6 “ W — — — — „A lbion"
Klara _  . • s — — — — T eich e r i U nikel
B ukow iec 22 ') — ' 1325 5 “ T 30.6803 23.2756 1.5 66 Inż .R .M achnick i i inż. P .L eniecki
Tryumf 2 — — S — — — Prem ier
P raga  3 18 45, 10“ W Form . so lna — — — —
Juljusz — — — T 0.0351 0.1125 — — Fanto
Sum atra — — — S — — — —
S ta te lan d  2 — — . — X Eocen do ln y — — — — Inż.R .M achnick i i inż. P .L en ieck i
D ąbrow a 6 — 1365 5" ‘ Ł r » » 0.5000 — _ — » łt

7 — 1515 4" s — —- 0.4 17 w n
W iljam  1 — 1230 5 “ G — — — G alicja
H ruptio 2 ' — — — S — — — __
H ala — — . — Ł r 0.9903 0.9433 — — E isig  Scheinfeld
E dyta __ _ — Ł r 0.2550 0.2550 — —
K ato l 1 ' _ — ; _ Ł r 0.3000 0.3000 __ ' -, S tebek  i Ska
S tate laffd  3 — ' — : X — — — — • Inż. R .M achnicki i inź. P .Leniecki

R azem —T otal 963 1571.6486 1433.7340 160.0 1145

T u s ta n o w ic e .
1) B u k o w ie c  22 w sk u tek  u z y sk a n ia  p ro d u k c ji po re k o n s tru k c ji

o tw oru  (p a trz  „ S ta ty s ty k a *  n r. I I  lis to p a d  1927 s tr .  226 
'5 9 ')  p ro d u k c ja  za  g ru d z ień  w z ro s ła  z 12 na 30.68 t. j. 
o 18.68 cyst. m ies.

2) R o b e r t  z pow odu d o w ie rce n ia  w p iaskow cu  bo ry slaw sk im
p ro d u k c ji w listopadzie , (p a trz  „ S ta ty s ty k a "  nr. 10 p a ź 
d z ie rn ik -1927 s tr .  202 /702 /) p ro d u k c ja  w g ru d n iu  w z ro s ła  z 
15.1 na  22.4 t. j . ,o  7.3 cyst. m ies

3) S t a le l a n d  18 d n ia  24 1. 1928 w g łęb , 1539 m w p iaskow cu
b o ry sław sk im  u zy sk a ł p ro d u k c ję  p o czą tkow o  ok 1.5 cyst. 
d z ie n n ie  przy  d a lszem  jed n a k  tło k o w an iu  p ro d u k c ja  w zra 
s ta ła ;  Z a  s ty c ze ń  w ydał 15.3 cyst., o s ta tn io  (12, II) pro .
d u k c ja  fty n o si ok. 2 -ch  cy s t. d z ie n n ie , gazy ok. 4 n-F/min.

M r a ź n ic a .  (c iąg  d a lszy ).
5) J ó z e f  3 d o w ie rco n y  21 XII. 1927 w g łęb . 1608.8 w p iask o w cu  

b o ry sław sk im  z p o czą tk o w ą  p ro d u k c ją  do 3-5 cy st. d z ień -n ie

(p a trz  „ S ta ł .“ n r. 11 l is to p a d  1927 s tr .  231 /64/), p ro d u k c ja  
za g ru d z ie ń  w y n o siła  25 cy st. o s ta tn io  ok. 1 cyst. d z ie n n ic .

6) N o b e l - M r a ź n ic a  12 d o w ie rco n y  d n ia  10 I. 1928 w g łęb . 
1565.0 w p iaskow cu  bo ry sław sk im  z p o czą tk o w ą  p ro d u k c ją  
4.5 cyst. d z ie n n ie . (P a tr z  „ S ta ty s ty k a “ n r  11 l is to p a d  1927 
s t r .  231 '64/). P ro d u k c ja  za  s ty c z e ń  w y n o siła  82.28 cyśt. 
o s ta tn io  (12 II.) 3 cy st. d z ie n n ie  i 17— 19 m 3/m in  g azu .

7. S t a n d a r d  2 dow ie rco n y  14 XII. 1927 w g łęb , 1480 m w p ia 
sk o w cu  b o ry sław sk im  z p o czą tk o w ą  p ro d u k c ją  ok. 11 cy s t. 
d z ien n ie . (P a trz  „ S ta ty s ty k a "  nr. 10 p a ź d z ie rn ik  1928 s tr .  
208 /708/ i n r. 11 lis to p a d  1927 s t r .  231 /64/). P ro d u k c ja  
za  g ru d z ie ń  w y n o siła  167.7 cyst.; o s ta tn io  (12 II.) p rz e sz ło  
7 cy st. d z ien n ie , gazów  9 n p /m in .

8) U l lm a n n  d o w ierco n y  13 II. 1927 w g łęb . 1540 m w p iaskow cu  
b o ry sł. z p o czą tk o w ą  prod. ok. 3 c y s t. d z ie n n ie . fP a trz  „ S ta 
ty sty k a"  nr. 10 p aźd z ie rn ik  1927 s t r .  207 /707/  i n r. 11 l is to 
pad 1927 s tr .  231 /64/) .  P ro d . za g ru d z ień  w y n o siła  55 cy st. 
o s ta tn io  (12 II.) b lisk o  2 cyst. d z ie n n ic , gazów  9 m*/min.
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Formacja
geolog.

Formation
geolog.

P rod . ropy 
’rod . d 'hu ile

O ddano
Expédié

P ro d . gazów  
Prod. des gaz FIRMA

Sociétéc y s t .- k g .  m iesięcz. 
C li.— kgs. p a r m ois

8/
m7 m ln .

m3 
ys |m ies. 
m illes 
ja r mois

A dela 542 9" P N asunięcie 0.1120 Urycka S-ka
A ldona 1 — 1472 6" T - 1506 P iask . b o rysl. 15.1690 13.5634 14.1 628 G alicja

.  3 44 1256 9" W  Km. W polan ick ie — — — — »
A ndrzej — 1873 5" W T W. inoceram 0.4250 — — — ft
Beno — .1380 6" T P iask  b o ry sl. 48.3500 45.7201 1.2 54 Rella-M ella
B erto ld  1 — 1412 6" T »» 18.0375 17.8673 1.4 64 Fanto

„ 3 — 1368 6" T »• 35.7715 33.9175 5.0 226 fi
B loch  (Standard 3) 30 678 9 " W N asunięcie — — — — S tan d ard -N o b e l
B ru n o — 1815 6" T P iask . jam n. 18.3000 11.9802 3.3 147 F an to
E d y ta  (E lla  2) 34 1367 6" W Ł upki menil. — — 0.3 13 Jadw iga , Ska Naft.
Fan to  58 l) 2 1464 6' ' WKm.T P iask . borysl. 67.8500 63.7810 1.1 50 F an to

„ 59 — 1546 6' ' T E ocen gó rn y 24.0300 22.2806 4.1 183 0
F au sty n a  (s ta ry ) — 258 5" P N asunięcie 0.0800 — — J . R o th en b erg
F au sty n a  1 — 197 7 " P II 0.5200 — — 0

2 — 167 10" P Jl 1.2000 2.5408 — — 0
3 — 200 9 " P )i 0.2000 — — 0
4 — 181 7 " P II 0.1000 — — ii

F o ch  1 — 1503 4 “ T Piask. b o rysl. 36.8725 34.5726 2.5 111 Lim anow a
F o to g e n  1 — 1346 6" G - 1531 W .— _ 0.5 24 N afta

2 — 1416 5" T n 15.4000 14 4950 — — 0
3 — 1459 5" T Eocen gó rn y 9.2000 8.6169 — — 0

„ 4 — 1502 6" T P iask . bo ry sl. 12.3000 11.1132 1.4 63 * 0
5 — 1069 7 " S W. po lan ick ie — — — — 0

io — 1494 5 " T P iask . bo ry sl. 12.3800 11.8701 1.1 48 »
11 — 1725 6" S E ocen do lny — — — — 0

» 12 32 1332 S 'A " WKm. W. polan ick ie — — — — 0
G o ttfry d  1 — 1427 5 " T E ocen g ó rn y 0.7875 1.1331 3.6 163 Lim anowa

2 — 1369 5" T P iask . b o ry sl. 7.4040 4.9210 Î.3 59 0
3 — 1478 5" T >1 51.6368 49.0166 2.7 121 0
4 — 1482 7 “ S E ocen gó rn y 0.0089 0.3382 — — 0
5 — 1374 6" S P iask . borysl. — — — — 0
6 — 1314 6“ G -1381 0 0

A __ 0.6 25 0
7 — 1430 6" T - 1493 ii 0 4.9367 3.2688 0.6 27 0
8 — 1441 5 " T E ocen  gó rn y 6.5898 5.7420 — — 0
9 — 1423 6" T P ia sk . b o rysl. 16.7616 15.7009 0.6 27 0

10 11 1402 5" WT n n 0.8900 — — — 0
11 55 1419 9 " WKm. Łupki m enil. — — — — 0
12 31 1541 6" WKm.T 2.7412 2.2505 0.1 3 II

G oldm an HA (Jakób) 6 1547 5 " W »> - — 1.3 57 N afta
G uido  !) 5 1579 6" WT P iask . b o rysl. 31.1400 28.1945 — B onariw a
H alina — 1608 6" T Eocer, g ó rn y 15.5000 13.8032 1.4 62 Nafta
H alle r — 323 10" Ł N asunięcie — — — — 5 k a  dla R uchu W lcrtn .
H o ro d y szc ze  1 — 1467 6" T P iask . b o rysl. 8.3135 7.9465 1.6 72 G alic ja

2 — 465 10" S N asunięcie — — — — 0
' .. 3 — 1444 5 “ T P iask . b o ry sl. 21.0017 20.7040 2.1 95 0

4 — 1602 5" T E ocen do ln y 9.8118 9.1130 — — 0
5 — 1881 5 " Xi 1.5110 1.2268 — —
7 — 1403 7" 1 Ł upki m enil. — — 18.5 827 0
8 8) 7 1430 7 “ WKm.T Piask, b o rysl. 15.9570 14.8334 6.2 275 i i

9 130 410 1 4 “ WKm. N asunięcie — — — — 0
Jak ó b  la , 2b, 3 — — — P t) n 1.1175 1.0527 — — B ackenro th -H orn
Jan ina  1 — 1337 5" T E ocen gó rn y 6.4651 4.8004 — — Emil R ingel

„  2 — 1458 6" T Eocen do lny 5.3978 4.0640 0.7 30 0
.. 3 — 1329 6" G górny — — 5-0 224 M. M eti.nom ski

Jo tfre  1 — 1473 5" E P iask . bo ry sl. 28.3585 27.8965 27.2 1216 Lim anowa
.. 2 «) 2 1462 6" E ii ii 85.0989 83.4670 31.4 1404 0

3 — 177 10" S N asunięcie — — — — 0

5 — 867 10“ Wi. W . p o lan ick ie — — — — r
Józef 1 — 1521 5 “ T P iask . b o ry sl. 75.0054 73.6975 3.1 137 G alic ja

„ 2 24 1289 7 " W W. polan ick ie — — ■— — 0
.. 3  *) 2 1609 6" WKm.T P iask . borysl. 24.9919 23.5709 — — 0

4 — 55 20" S N asunięcie — — — —

K arla 1 — 1400 5 " WT E ocen do lny 0.7900 — — Dr. Segil i S-ka
0

> i *■* 3 1444 6" WT E ocen gó rn y 1.6000 > 1 ./4 /1
— — 0

3 — 1324 6" S 0 0 — — — — 0
L indenbaum  17 — 324 9 " P N asunięcie 5.8500 1.5000 — A storja
L inka 1 — 432 5" P I ł 0.2000 — — — • Reg. Z ucker i T o w .

„  3 — 377 9 " P i i 0.1100 — — — 0
Li via 2 — 1515 6" T E ocen gó rn y 10.2000 9.0945 1.8 80 B onariva
L udw ik — 1527 6" T Piask. b o ry s l . 22.4342 30.1183 5.0 225 N afta
Mac E dw ard — 710 S N asunięcie — — — . — Dr. Szym on H erschdórfer
Maguirel (Standard!) 37 651 10" W l I I — — — — S tan d ard -N o b e l

»  2( »  2) 'O 5 1480 6" F, P iask . boysł. 167.C964 159.7780 4.4 1G5 0
Mela 1 1412 7" W T Ł upki m enil. 3.0500 1.6547 1.5 66 R ella-M ella
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M R AŹNIC A.
t/l

o  o
C £ G łęb.

= 12 
■P 3 F o r m a c j a Prod. ropy Oddano P rod . jazów

S Z Y B o £  
E w aktual Rury N Cu tn -3 g e o lo g . Prod, d’huile lixpedie F ro d . d e s  gaz FIRMA

P U  I T S OJ u  u. m. Tubes «= 2  a  ^ F o r m a t i o n C y s t . -k g .  m iesięcz.
m3

tysîmics. G ocićtć

=> £
P ro f.

W -S g e o lo g . C it.— kgs. pa r m ois m 'min.| milles 
¡par mois

M ilano  1 _ 1593 6" T Sp ąg  fałdu 8.5500 1 0.4 20 Tow. Przem . R opnych
» 2 12 1408 6" W T E ocen do lny 1.1500 > 23.0995 1.0 44 11 ii if
n 3 — 1360 6" T „ gó m y 4.9600 0.2 7 i) II 11
.  6 — 1398 6“ T n n 11.9520 ) 0.8 37 1) li II

M iriam  1 
„  2

— 250
235

6"
9"

P
P

N asun ięcie 1 0.9489 1 0.9166 --- — U nion O il T ru s t
II

M onte C arlo  1 — 1365 4" T E ocen górny 5.0000 I — — „ G ize la “
2 — 1615 4" T „ do ln y 8.0000 I  19.4071 0.3 12 n
3 — 1348 5 ' T Eocen górny 9.0000 — — 11
4 — 1455 7" S „ do lny — — _ — u

M rażnica (Łaszcz) — 215 9- ŁR - 380 N asunięcie 0.3765 0.3765 0.1 5 Zofja Lisicka
N o b e l H . 2 — 1448 5" T Piask. bo ry sł. 25.0040 17.7167 4.6 205 S tandard -N ohel

4 — 779 9- I N asunięcie — — — — «• n
N obel M. 1 5 1532 6 ' T P iask . bo ry sł. 17.3400 15.6618 0.6 26 u ii

2 — 1525 6 ' T łt 92.0940 87.0272 7.7 344 ii n
3 48 1294 7" W Km. W. po lan ick ie — — — — » ii
4 15 1596 6" W l T Łupki m enil. 1.4100 1.2731 — — n ii
6 11 1678 5- WKm. n 3.5100 5.7048 2 0 89 li n

.. 12 °) 3 1562 6" W l T ii 19.4000 18.2348 8.3 372 II »
N o rb ert 62 713 10" WKm. N asunięcie — — — — Nafta
Oil S p rin g  1 — 1380 5 - T E ocen górny

M
7.6500 10.5135 1.1 5C II

2 — 1393 6- T -1501 4 6700 6.7476 — — II
3

O skar
— 1330 6- T P iask . bo ry sł. 8.5800 12.3042 — — II
27 1279 9" WKm. W. po lan ick ie — — — — U

P asteu r 1 38 656 10- WKm. N asunięcie — — — — Gal. K arp. Tow. N aft. Akc.
» 2 76 402 14" WKm. n — — — — n

Pćtain 75 1178 9" W l W. polan ick ie — — — — Lim anow a
P iłsu d sk i 3 — 1342 7* T E ocen g ó rn y 5.7432 5.8606 0.8 34 Fan to
P o g o ń — 1408 6" T n n 11.0900 11.4747 0.5 22 P o g o ń  Ska Naft.
P o lsk a  N afta 1 — 410 10" Ł N asunięcie

»•
0.1200 — — — P o lsk a  N afta

ji — 280 10" Ł- 307 0.8000 — — — H ry ń  Iw ańczuk
Prom ień — 165 14" P i) 0.2285 — — — K olum bia
Rela 12 1493 5" WT E ocen do ln y 7.4500 6.6614 0.2 11 R ella-M ella
S assyk  6 36 694 9" W N asunięcie — — — — J. R o th en b erg
Sfinks 10 1369 6" W T Piask . b o rysł. 11.2400 9.5607 0.5 24 N afta
Skarb 1 — 130 10" P-224 N asunięcie 0.2000 — — — H arnik  i H erz

.  3 — 205 7" S-238 — — — — 11 II
S osnkow ski Kazim. — 462 10" P n 0.3200 0.3150 } i Łaszcz i H. S u cheslaw

2 — 456 5" P
”

0.2900 0.2800 0.3 13 U 1!
4 — 430 5" P 0.3330 0.1330 1 ) II II

T adzio — 1471 6" T P iask . bo ry sł. 14.2500 13 6429 2.6 116 „G ize la“
T em ida 1 — 350 1" Ł N asunięcie 0.1000 1.1000 - H ryń Iw ańczuk
T enner 1,2,3,4,7,8,10,13 — — — P n 2.9681 2.8445 0.3 11 B ackenro lli H '-rn
T oniusin  3 — 509 10" T n 1.5000 — — Ska „ A slo r ia “
T ryskaj — 1487 6" T P iask . b o ry sł. 19.5000 17.4642 2.2 £8 „ G iz e la “
U llm ann “) 5 1541 6" WKm.T Ii ii 64.9700 59 4347 6.9 308 „N afta“
U nion  1 — 1466 5" T E ocen do lny 48.7663 49.6499 1.5 65 Lim anow a

,  3 — 1480 5" T n n 6 3727 6.1734 — — II
4 — 1314 5" T P iask . b o ry sł. 2.9949 2.8196 2.2 £6 II

» 5 — 1374 6" T ** fi 34.1274 30.7494 0.9 40 II
■ 6 9 855 10- WKm. W. po lan ick ie . — — — — II

V ioletta — 166 7" P N asunięcie 0.7899 0.7551 — — Backeni o th-H orn
Willa 5 (Monte Carlo 5) — 1340 6" s E ocen górny — — — — „ G ize la “
W ybuch  1 — 160 7" p N asunięcie 0.2000 — — — D aw id H arnik

» 2 — 165 6" I ii — — . — II II
Z aw isza C zarny — 1503 6" T P iask . b o rysl. 32.9000 29.6555 0.9 42 „N afta“
Zofja 1 — 1593 4" T li ii 21.0975 20.6370 0.2 11 „G alic ja“

„ 2 — 1513 5 ' T ii Jł 17.7286 17.9161 0.3 12 1)
„ 3 — 1534 5" T II W 34.9707 33 0354 0.7 33 11
„ 4 — 1580 6" 1 Eocen gó rn y — — — n
„ 5 — 1580 5 - 1 Piask . bo ry sł. 9.7496 8.1174 1.7 74 u
.  6 — 1602 6" T »» 1J 18 6429 17.7195 1.8 80 ii

„  8 — 1676 7" T U ii 19.8445 18.5164 2.1 92 i i

Ł apaczka-L im anow — — — — — — — — Lim anow a
U zu p e łn ien ia :

Lucy (N iunla) — 213 14“ S N asunięcie — — — — T o w . C olum bia
W o łody jow sk i — — — Łk. ii 0.7290 0.2790 — — Jan  L enartow icz
K niaź 2 72 531 10" W II — —

— — „G ize la"
W ezuw iusz 1 13 107 14“ w fi — — — — Tow . N aft. „ D e lta “
Skarb  2 10 109 9 “ w ii — — — — : H arnik  i Fferz
K atarzyna  A B — — — Ł r ii 0.1900 0.1900 — — E sk e les i F reifeld
F an to  H orod  1 22 22 20“ WKm. r> — — — — „F an to "
Ldw — — - L r 0.1000 0.1000 — — M eilech Horn

R azem  — T o ta l 1021 1 1569.5569 1477.5318 2IOr4 9394

U w agi patrz str. 111 i 11§.
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F o r m a c j ą
g e o lo g .

F o n n a t i o n
g e o lo g .

Produkcj.r
mpy....

Production' 
d’hùiic -

:Odd.Ul O V 
Expédié :

P ród . gazów  
P rod . d e s  gaz i ‘iib \iA

S o c ieteC yst.— kg. m ies ięcz . 
C it. -  k g s.cp a rm o is m Vmin.

m3 
tysjmics. 
milles 

p.ir mois
A u s tr ja — e ;o 7" L Lupki m enil. 0.5936 0.5936 — — R ogaw ski Karol
C z e r te s z  3 — 879 7" E J> 0.0978 1.6 - 71 Gal. K arp. T o  w. Naft. Akc.
D ąbrow a 1 — 915 5" P Ji 0.0705 0.1 5

3 — 504 5" P II 0.1769 0.1 5
3 — 776 4“ T 1.4268 — „■ — II
6 — 689 5 " P !i 0,0102 0.6 : 27 U

7 566 6" Ê i) 0,0577 0,2 - 8 II
■i 12 — 682 7" P II 0,2892 0,6 25 )1
a 16 — 640 5 " G '«* _ 0,1 4 fi
-i i i — 617 7" S — — -

n
„ 20 .— 693 6" G (I — 0.3 13 ' n • ■

2 i — 722 6" G )l — 0.1 5 ii
22 — 701 6" G — 0,4 20

Ü 23 — 817 5" Ł ł> (1.33Î36 — — II
„ 25 — 756 7" T-790 11 1.5655 1.2 5 i II
„ 26 — 846 5" T 0.6092 0.4 18 H
>, 27 — 647 7" 0 — ■ .0.4 20 ii
„ 28 — 719 7" E M — 0.2 11 »
„ 29 — 811 7" S — 121.4540 — — ii
„ 30 — 918 5" Ł 1» 0.0988 0.1 6 a
„ 3! — 751 7" E — 0.2 10
„ 33 — 862 7" L — 0.6 27 u
„ 34 — 922 7- Ł , 1.1002 0.8 36 n
„ 35 — 885 6" Ł *1 6.6943 0.1 5 »
u 36 . — 869 7" P 1.6702 1.4 62 »
„ 37 — 984 7- Ł 0.7164 0.3 15 ii
„ 38 — 859 9" P 1.3547 0 8 34 a
„ 39 — 965 9 - Ł V — - _ — . a
„ 40 — 379 9" Ł 0.0924 — — n
„ 41 — 223 2" S — — — i>
„ 42 — 295 12" S - - — — a
„ 43 — 905 9" Ł Lupki m enil. 0.9339 0.2 7 „
„ 44 50 50 — W — — — — a

E lsa — 1108 6" Ł 0.4345 0.4345 — — F elik s N lew otsk i
G old  1 — 738 6" Ł Lupki m enil. 1.4240 1.4225 1.0 45 S-te  Itid iistiie lle  de G alic ie

„ 2 1037 5" S W. po ian ick ie — — . — — I)
„ 3 — 141 16" S N asunięcie — — — — ii

H en ry k  1 — 1233 ”7« S W. p o ian ick ie • - — — — Tow . dla P rze tu . Naft.
Ita lica  1 — 804 5" T Lupki m en il. 0.2480 0.2605 — — • Pol.-W łoslta  S. A. „ B o n a riv a “

2 — 792 5" T 1.8600 1.9490 i ri o l  i . II
5

— 865 7" T 1.8600; 1.9490 f  ° ‘2 i 11 ii
K ie rn ica — 945 5" T 1.2487: 1.1487 0.3 11 Polsk i P rzem . Naft.
O il Spring 92 750 10" WT »* 0.1300: 0.2426 — W elnstock  M. i S t e r n . ,
P h o to n a f ta  1 — : 957 7" T 2.42471 0.2547 0.5 14 Ska Akc. „N afta “ '

2 — 918 6" T 2.7302: 0.2500 1.9 53 H i.
3 — 962 6" T W. po ian ick ie 3.3438 i 0.2438 1.3 36

P ły tk i 2 — 748 3" E L upki m enil. -  -! — — — G al. Karp. T o w . Naft. A kc.
P o lan k a  1 — 938 6" T n 2.55001 2.4000 0.5 22 P o lsk i P rzem . Naft.

2 — 912 6" T . 4.7554] 4.6054 0.5 22 1)
3 26 26 - W — — — — ii

S te fa n  1 — 966 6" L 0.12001 — 0.4 1S Ska Akc. „ F a n to "
* 2 — 1160 10" L 1.78501 — 2.0 80 Jł

S te lla  2 — 815 7" l 9.6500 9.7353 1.2 . 52 T o w . dla P rzem .-N aft.
T epe.ge-P łytki — S43 7" Ł Eocen gó rn y 0.7ÖÖÖ — 0.3 11 K rak.-B itk . S-ka Naft.
V irib u s U n itis — 762 6" T Lupki m en il. 0.1300; — 2.0 89 T ow .N aft.G alic ja  i D r.S eg il
Razem — T otal 168 533.792j 146.9436 22.9 958

B i t k ó w  O b s z a r g a z o w y  - -  R é g i o n  d e s  p u i t s à  g a z .

D ąbrow a 134 _ 511 10" G Lupki m en il. ■ ' u— — 5.0 223 Gal. Karp. Tow. N aft. Akc.
135 - 366 12" s W. p o ian ick ie — — —- — »»
136 - 348 12" s )» — — — — * i

G u sh e r 613 7 ” G -1203 W. po ian ick ie — — 2.7 119 Ska Akc. „N afta“
N obel 6 - 494 10" S Lupki m en il. — — — — S landard -N obel Ska A k c

„ 8 - 125 10" G «» ■— 1 — 6.0 268 n n'
„ 12 - 664 10" S ,, — — — — n » - .

13 - 736 10" S ■ . —. —
P olsk i P rzem . Naft.-:P o d la s ie - 659 9“ s — —

P o lo p e tro l 6 536 7" G ,, — 0.0 268 Conip, Franco-Ptflonaise des PótłT-
R opex - 977 5” S .. — — ,_ •--- - Po lsk i P rzem . N a fU :,

R a z e m  — T o t a l — 19.7 878



Kr; rä STATYSTYKA NAFTOW A STATISTIQUE du PÈTROLF Str. 119

B IT K Ó W  Dział —  Région du „Dział1'

■ i

i s z
‘ P U

Y B 
T  S

i 
i

. w
w

ie
rc

o
n

o

M
èt

re
s 

fo
ré

s

G l ę b .
a k t u a l

m .
P r o f .

R u r y
T u b e s )

. w 
-3 "ŻS 
33 3>.■ C3.
Î? 3 '  :
C T3 .

; : S  a  

« ‘.£5

: F o r m a c j a  

• .  'g e o lo g . 
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Produkcja 
U . ropy 
"Production 

.d'huile

Oddano
Hxpêdié

P r o d .  g a z ó w  

P r o d .  d e s  g a z FIRMA
S o c i é t éC y s t . - k g .  i n i e ś i ę c z .  

C i t . -kg 's ,  p a r  m o i s
in min.

m3 
ty s (mies.

milles 
par mois

D ą b r o w a  101 - _ 1073 6" - L' Y V . ' /p o la n ic k i e 0.1136 ' 1.2 55 G a l .  K a r p a c k i e  T o w .  N a f l .  A k c .
JJ 102 . — 1011 7- . t Lu-pki m e n i l . 2.1243 2.6 117 u

! , }
103 — 1006 6" T 0.9690 0.3 13

• 104 — 847 7" p M _ 1.8 82 i »
; jj 105 — 1150 6 " T łf 5.6017 0.2 8
1 » 106 — 705 9" L ) 0.4567 0.7 33 ji
j JJ 107 — 993 V G — 0.2 8 j>
! jj 108 — 1048 7 E — 0.7 33 ii

J) 109 — .989 9" P 0.8515 0.4 18 j i
)> 110 — ' 1091 7" Ł ' 8.0121 1.3 58

! » 111 — • 961 7" P 0 7463 0.7 30
* ,ł U 2. „ 938 7" L 0.9482 0.7 33 j.

Jj 113 — 1155 5” P
”

1.1764 0.2 8 j »
JJ 114 — 1023 6» T 0.80!)4 0.1 5

i JJ 115 — 1117 6" T 3.2686 0.1 3 ti
!

jj 116 — 1078 7” T \ 4.0736 0.8 37
i 11 117 — 1223 6" ’ T 1.6198 — —
!

jj 118 ') 26 910 7». WT W. p o l a n i c k i e 1.1568 — : —
j j 119 1098 6 " T 8 7109 0.2 9 fJ

t
. u 120 — 1187 7" T L u p k i  m e n i l . 14 9404 > 1.3 56
! JJ 121,... 1140 7" Ł t » 5.3560 0.5 22

JJ 122 — . • 864 9- S W. p o l a n i c k i e — — —
JJ 123. . . — 779 7" S — —  1 — '
JJ 124 .... 720 9” s

”
— __ __

JJ 125 — 100 16" s 0.2430 — _ j j
JJ 126 3 1097 6" w L u p k i  m e n i l . — 3.1 138 jj
J J 127 — 578 10” s W. p o l a n i c k i e — — —

1, JJ 128 413 12” s N a s u n i ę c i e — — — j>
129 2 1208 7” WT L u p k i  m e n i l . 26.3527 —

JJ 130 — 897 9» Ł — — 6.4 284 u
>» 131 — 986 7" Ł L u p k i  m e n i l . 2.8940 3.5 154 )/
JJ 133 — 145 14» S N a s u n i ę c i e — — —

G a r g o y l e — 1350 6" P L u p k i  m e n i l . 2.7200 _ 0.2 9 C o m p .  F r a n c o - P o l o n .  d e s  P ć t r .
G u e n o t _ 1497 6» E 3.1224 _ _
M o u g e o t — 1335 5" E JJ 7.2973 — — ---

JJ
JJ

N o b e l 1 107J 9” S JJ — — --- --- S t a n d a r d - N o b e l  Ska A k c .
J J 2 — 1C67 6” T 0.7980 — --- --- jj

i .» 3 — 1089 7“ . T JJ- 0.1914 — — --- JJ
J J 4 — 893 8" P » ) 1.0340 — --- ---

J » 5 _ 983 7” T 2  6847 9.2781 --- --- JJ
7 — 1166 6" T u 11.3202 13.9337 --- ---

J) 9 — 1324 7" T L u p k i  m e n i l . 5.3010 4.6710 --- --- u
J J 10 — 1262 6” T >j i 7.9632 3.5140 -- — jj

» 11 — 1051 S' 1 JJ 0.8379 — -- -- J J
S - t ć  I n d u s t ,  d e  G a l i ć i eP a r y ż 132 ') 44 1166 7" W — — ■ --- __

P r e s i d e n t — 1142 6” Ï  . L u p k i  m e n i l . 9.3593 16.4813 --- --- C o m p .  F r a n c o - P O l o n .  d e s  P e t r .
P r i z e r 1 ■ — 1040 5" s jj — — — —

I f

J J 2 — 1513 6." T JJ 1.5000 1 --- - - JJ
JJ 3 — 780 6 " Ł ; 1.2200; f 10.2125 2 .6 118
* J

R a o u l
4 — 846 9» P ; Ł u p k i  m e n i l . : 1.8500, 1 4.9 217 JJ
1 — 1131 7" T JJ 0.48304 3.0 134 T o w .  N aft. „ S e g i l “

1 11 2 1214 5» T JJ 9.5100, 10.9300 1.5 67
! „ 3 — 1021 10” T JJ ' 4.6760) ) 1.5 67
S u n flo w e r — 1148 7 ” ' P . 3.5000 — 1.2 54 C o m p .  F r a n c o - I ' o ' o n .  d e s  P é l r .
T e p e g e - P l o s k i 36 699 7 “ ' W W . p o l a n i c k i e — — — T ep e g e
V a l e t t e — 1136 5" E L u p k i  m e n i l . 5.8458 — — — Com p. F r a n c o - P o l o n .  des P ć t r .
Z o f j a —- 1095 9 ” L »* 14.1550 13.8550 1.0 45 T o w . dla P i z e m .  Naft.

Razem - T o t a l III 185.8352 82.8756 42.9 1915

P r o w in c j a .

B i łk ó w s
1) D ą b r o w a  118 d o w ie rco n y  23 I. 1928 w g łąb . 913.7 w lu p 

kach  m en ilito w y ch  z p ro d u k c ją  ok. 600!) kg. d z ie n n ie .
2) P a r y ż  132 d o w ie rco n y  14 1. 1928 w g łąb . 1182 m w lu p 

kach  m en ilito w y ch  z p ro d u k c ją  p o czą tk o w ą  ok. 1 c y s t .  
j d z ien n ie .

O m y łk i  d r u k u .
5 tr .  212 (45) kop; poza B o ry sław iem  o d d an o  razem  z a m ia s t 
. _________ _ __ +  228.3095 m a być — 228.3096

S tr .  212 (45) O kręg  J a s ło  p ro d u k c ja  z a m ia s t - j -  27.5545 m a być
— 27.5545.

„ n n n » p ro d u k c ja  gazu  m* tysC m ies. z a m ia s t
-j-  312 m a  być — 312

„ „ „ N a h u jo w ice  o d d a n o  z a m ia s t 0.0220 m a b y ć ------
i „ 214 (47) ra z e m  H ark lo w a  o d d a n o  z a m ia s t  54.3864 m a być

44. 3864
; „ „ „ H u m n isk a  p ro d u k c ja  z a m ia s t 10.7922 m a  być

10.7822
\ „ 219 (52) Ignacy  g łęb o k o ść  z a m ia s t 1910 m a być 1486
i „ 231 (64) Jo f ire  2 zam ias.t „ S ta ty s ty k a “ n r. 10 p a źd z ie rn ik  ¡926

m a być „ „ „ „ 1927.

Wyd. : Krajowe Towarzystwo Naftowe. O d p . Redaktor:  Dr. S t a n i s ł a w  S c h ä t z e ! .
Wykonano w „Drukarni Lwowskiej“ we Lwowie, ul. Kopernika 11. — Telefon 8-31.
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i NAFTOWY PRZEMYŚL MAŁOPOLSKI
P A R Y Ż  L W Ó W  WARSZAWA

89 Boulevard Hausmann B A T O R E G O  26. Senatorska 42.
T ele f .  Nr. 3 6 3 ,  3 6 4 ,  4 4 6 0 ,  9 1 5 .  T o le f .  Nr. 1 0 9 -0 1 .

f > r \ y > | r i i f v  ■ B o r y s ła w ,  T u s ta n o w ic e ,  P o p ie le ,  R ypne, K osm ać* , S io b o d a  Rungurska,  
 *  " P a s ie c z n a ,  K obylany, P e r e h iń s k o ,  K rośc ien k o , M ęcinka e tc .
TłOCZniC* B o r y s ła w ,  T u s ta n o w ic e ,  Mraćnica, S ch od n lca ,  Perfeproatyna, W ie lo p o le  
_________________   K rosno.
S ? a f i l 1 6 r i P  '  W POLSCE: T rzeb in ia , D rohobycz , P e c z e n i iy n .
^  l C  " W CZECHOSŁOWACJI s M aehrisch  S c h o e n b e r g  (S u m p erk .)

O U I I J E  SPRZEDAŻY w P o l n e : ..OLEUM“  Io w .  1 0Qi. p o i . ,  E e i t i a l a .  Lwów, Batoiego  26.
S k ł a d u  * B ,a ,a  P o d la sk a . B ia ły s to k , B ia ls k o , B ro dy , B rzeS f n. B u g iem , B ydgoszcz, C hatm , C h rzan ó w , Często- 

'  * ch o w a , D ro hob ycz, G rod no , G ru d z ią d z , J ę d rz e jó w , K a lisz , K ie lce , K o ło m y ja , K ra k ó w , L id a , L u b lin , 
L w ó w . Ł o m ła , Ł o w ic z , Łó dź, Ł u k ó w , M iech ó w , P e c zan iźy n , P iń sk , P io trk ó w , P o zn ań , P rzem yS I, R e jo w ie c , R ó w n a , S osno

w iec , S try j, T a rn o p o l, T o m a s zó w  M a z o w ie c k i, W a rs z a w a , W iln o , W ło c ła w e k , W ło s zc zo w a , Z a m o łf ,  Z ło c zó w .

R ep rezen tac je  : w Niemczech: „A M I A G“ Sp. flke. Berlin, IV. W. Scbitbauerdhmm 56.
we Francji! „ P  R E M I E R“ Paryż, 89 Boulevard Hausmann. 
inne kraje Europy: j,G A L L I A“ Sp- flke. Wiedeń I, Renngasse 6.

ZAKŁADY MECHANICZNE

„URSUS“ S. A.
W W A R S ZA W IE

Rok zał. 1894 Rok zał. 1894
I. Silniki spalinowe na ropę, naftę, olej gazowy 

i gaz ziemny :
a) dwusuwne pionowe, 4, 8, 12 i 16 KM.
b) czterosuwne, poziome od 25 do 60 KM.
c) systemu Diesel, pionowe od 40 do 600 KM.

Specjalne typy dla przemysłu naftowego
z możliwością łatwej zmiany popędu paliwem 
płynńem na popęd gazem ziemnym.
Przeszło 6000 silników różnego typu w pracy. 
Daleko idąca gwarancja dobroci budowy, p ra 
widłowości ruchu oraz ekonomiczności działania 
silników.
Dogodne warunki kredytowe.

II. Armatura dla pary, gazu i wody.
III. Odlewy wysokojakościowe żeliwne i metali pół* 

szlachetnych.
 □-------

PRZEDSTAWICIELSTWO
na woj.  Lwowskie,  S t an i s ł a wow sk i e  i Tarnopolskie

INŻYNIEROWIE

KAZIMIERZ i BOLESŁAW NEYMAN
L w ó w , ul. N ab ielak a 20 . —  T e l. 47-09.

W .  F I T Z N E R i i ^ Ł
SIEMIANOW ICE G. Śl.

Rok z a ł .  1 8 6 9 .
I. Wyroby spawane z blachy żelaznej. Rury 

o średnicy od 200 mm do 3000 mm, w dłu
gościach do 48 m. Kształtowniki. Słupy do 
lamp. Bębny do wirówek. Warniki dla celu
lozy. Zbiorniki dla gazów, płynów, sprężonego 
powietrza i t. p. Beczki do składów piwa. Lej- 
nice do cynku. — Bębny młyńskie. Zlewniki. 
Walce grzejne i t. p.

II. Kotły parowe wszelkich system ów. Pło- 
mienicowe. Cyrkulacyjne z opłomkami fjlog-

nera. Komorowo-opłomkowe. Bateryjne. Dupuis. 
Dwupłomienicowe. Lokomobilowe. Stojące i in. 
Ekonomajzery. Oczyszczacze wody. Paleniska. 
Ruszty. Rury płomienne i rury Gailovay’a. 
Przegrzewacze i odoliwiacze pary. Kominy. 
Zbiorniki do wież ciśnień. Konstrukcje żelazne.

III. Przewody rurowe na wysokie ciśnienia.
IV. Warstaty m echaniczne i reparacyjne dla 

parowozów, wagonów i urządzeń maszynowych.
 n-------

PRZEDSTAWICIELSTWO 
na Woj. Lwowskie, Stanisławowskie i Tarnopolskie  

INŻYNIEROWIE

KAZIMIERZ i BOLESŁAW NEYMAN
j  L W 0 W ,  UL. N A B I E L A K A  20. -  TEL Ne 47-09 . j



Górnośląskie Zjednoczone Huty
KRÓLEWSKA i LAURA

SPÓŁKA AKCYJNA G Ó R N IC ZO -H U TNICZ A

Zarząd Centralny: K a to w ic e , K o n c k i e g o  1-3. Tel. 8-99,

Dostarcza dla

PRZEMYSŁU N A F T O W E G O  i C H E M IC Z N E G O :

Kanadyjsko-polskie rygi wiertnicze z konstrukcją 
drewnianą lub żelazną.

Pensylwańskie rygi wiertnicze.
Płuczkowe rygi wiertnicze.
Wieże wiertnicze żelazne.
M aszyny parowe wiertnicze.
Wyciągi parowe do tłokowania ropy.
Pompy i kompresory tłokowe.
Kotły parowe.
Rury zwykłe, ocynkowane i łączniki kute.’ 
Wężownice, chłodnice przeciw-prądowe, konden

satory.
Rury wiertnicze nitowane.
Żerdzie wiertnicze i pompowe.
Zbiorniki żelazne do największych pojemności na 

ropę, wodę, oleje etc. zwykłe lub metalizowane.

Beczki żelazne malowane i ocynkowane, do trans
portu i przechowania ropy, nafty, benzyny, 
olejów etc.

Zbiorniki dla sprężonego powietrza i specjalne, 
nitowane lub spawane.

Parniki, zlewniki, warniki.
Stacje płynów łatwopalnych z koinpletnem patent, 

urządzeniem.
Urządzenie do odkurzania, zwilżania, ogrzewania 

powietrza, odciągania dymów i gazów.
Ekshaustory i wentylatory odśrodkowe do 200 m/m 

słupa wodnego.
Urządzenie chłodni.
Przenośniki pneumatyczne dla ciał sypkich.
Cysterny kolejowe, nowe i naprawa starych.
Wszelkie części wagonowe, kute i. tłoczone.
Konstrukcje żelazne wszelkiego rodzaju.
Odlewy stalowe i żeliwne.
Koła zębate, frezowane do największych wymiarów.

PRZEDSTAWICIELSTWO NA POLSKĘ i WOLNE MIASTO GDAŃSK:

TO'WARZYSTWOdlaPRZEMYSŁU ROLNEGO
W A R S Z A W A ,  UL.  S E W E R Y N Ó W  3. Tel. 221-44, 247-54, 247-66.

Skrót te leg r . : EMROT WARSZAWA.

O D D Z IA Ł  WE LWOWIE, UL. H E T M A Ń S K A  8, tel. 46-90.
Skrót te legr.:  EMROT LWÓW.



Rok założenia 1885.

G alicyjskie Karpackie  
N a f t o w e  T o w a r z y s t w o  A k c y j n e

dawniej B ergheim  i Mac Garvey

Fabryka maszyn i narzędzi wiertniczych, Glinik marjampolski^^t0̂')
Oddział w B O R Y S Ł A W I U .

=  A dres te le g r . :  „ E k s c e n te r“ G l. m p.Poczta  i te leg ra f w  m ie jscu . 
S tacja  k o le jo w a : Z ag ó rzan y .

T elefo n  G o rlice  Nr. 17..
P rz y s ta n ek  k o le jo w y : - G lin ik  m arjam polski-

Zastępstw a i przedstaw icielstw a w kraju : w Warszawie, Lwowie, Krakowie,
Borysławiu- i Sosnowcu. • •

Zagranicą: w Bukareszcie, Londynie, Paryżu, Rotterdamie, Rzymie i Wiedniu.

DOSTARCZAMY Z WŁASNYCH WYTWÓRNI, NA. PODSTAWIE 
DŁUGOLETNICH DOŚWIADCZEŃ NA KOPALNIACH WŁASNYCH 
NASZEGO TOWARZYSTWA, (obecnie 468 szybów w  wierceniu 
i eksploatacji):

a) W dziale budowy m aszyn:
Maszyny parowe dla celów wiertnictwa,
Parowe wyciągi tłokowe,
Wyciągi tłokowe z napędem elektrycznym i m o

torami spalinowymi,
Pompy parowe, transmisyjne i . ręczne,
Młoty parowe, przenośne nastawialne, do uderza

nia, w kierunku pionowym i skośnym.

b) W dziale kopalnianym :
Kompletne urządzenia wiertnicze wszelkich syste

mów,
Żurawie wiertnicze polsko-kanadyjskie, pensyl

wańskie i kombinowane,
Żurawie płuczkowo-udarowe i „Rotary“ ,
Żurawie wiertnicze przewoźne,
Wszelkie narzędzia, przybory, maszyny i aparaty, 

wchodzące w zakres wiertnictwa,
Urządzenia pom pow e, grupowe i pojedyncze, 

oraz przybory do pompowania,
Kompletne gazoliniarnie,
Aparaty „Metan-* do oczyszczania emulsji metodą 

ciągłą.

c) W dziale rafineryjnym:
Maszyny, aparaty, przybory, prasy sączkowe, 

płyty i ramy do tychże i t. p.

d) W dziale odlew niczym :
Odlewy żeliwne do 5.000 kg., odlewy mosiężne, 

surowe i obrobione.

e) W dziale konstrukcyjnym :
Konstrukcje żelazne, zbiorniki żelazne, suwnice itp.

f) W dziale ogólnym :
Beczki żelazne, spawane, o pojemności 200 litrów, 

czarne, pomalowane lub ocynkowane,
K u ź n i e  polowe, ogniska kuzienne i formy 

ogniowe,
Imadła równoległe,
Palniki i urządzenia do opału płynnego i gazo- 

. wego,
Wyroby kute (żelazne i stalowe) w stanie suro

wym lub obrobionym.

Wykonujemy również wszelkie - naprawy maszyn i urządzeń wchodzących w zakres 
kopalnictwa naftowego i rafineryj nafty, w  szczególności naprawy i przeróbki cystern.


